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Více se dozvíte na straně 13

PROSTĚJOV Takové pozdvižení prostějovské 

hlavní nádraží už dlouho nezažilo! Ve čtvrtek 

27. března ráno jeho halou pobíhalo velké množ-

ství policistů. Byli mezi nimi i maskovaní členové 

zásahovky. Něco takového nemohlo uniknout 

pozornosti našich čtenářů a  na základě jejich 

podnětu se PROSTĚJOVSKÝ Večerník pokusili vy-

pátrat, co se tam přihodilo.

Foto: Martin Zaoral a Facebook

Martin ZAORAL

Martin ZAORAL

v v Dobromilicích 
lákal dívenku
do auta!do auta!
DOBROMILICE Pedofil lákající děti do auta vždy vzbudí ob-

rovskou pozornost. Nejinak tomu bylo ve čtvrtek 13. břez-

na na okraji Dobromilic ve směru na Doloplazy, kde zasta-

vilo modré auto. Řidič chtěl po zhruba šestileté dívence, 

aby si nastoupila. Jeho záměry byly jasné, chtěl si s nezle-

tilou užít. Policistům se jej podařilo zadržet. Muž nepopřel, 

že si chtěl užít, hájil se pouze tím, že neodhadl dívčin věk.   

Nejprve dosti neurčité informace o pe-
dofilovi, který nedávno zaútočil v na-
šem regionu, se do Večerníku dostaly 
od čtenářů. Postupně se nám je po-
dařilo konkretizovat. „Policisté u nás 
v této souvislosti poptávali záznamy 
z kamer, jinak o tom nic moc nevím,“ 
vyjádřila se starostka Dobromilic 
Hana Žondrová. 

Přesnější informace se nám podařilo zjis-
tit až díky jedné z místních obyvatelek. 
„Stalo se to ve čtvrtek, následující den 
mě kontaktovali policisté, zda jsem vidě-
la řidiče modrého auta. Bohužel jsem nic 
nevěděla, ale tu holčičku, kterou oslovil, 
dobře znám. Je jí zhruba šest let,“ vyjád-
řila se jedna z obyvatelek obce. 
Policistům se již pachatele naštěstí po-

dařilo dopadnout. „Prověřovaný muž 
zastavil v  dané obci a  oslovil dívku, 
o které se domníval, že je zletilá, a lákal ji 
do vozidla za účelem vlastního potěše-
ní. Vzhledem k věku poškozené a probí-
hajícím úkonům nebudeme k případu 
poskytovat bližší informace,“ reagovala 
na naše dotazy policejní tisková mluvčí 
Miluše Zajícová.  

PEDOFILPEDOFIL

-
-Foto: Martin Zaoral   & AI
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Národní dům bude mít 
dnes nového šéfa či šéfku!

Obrův kočár zahájil 
nádherné jaro na Hané

Kamery odhalily malou 
černou skládku u kontejnerů

Folková legenda Karel Plíhal 
si podmanil prostějovské fanoušky 

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Jste v módu „buď všechno, nebo nic“. 
Vaše energie je sice nakažlivá, ale ne 
každý ji unese. Nezapomeňte trochu 
brzdit, jinak se vaše okolí začne sta-
hovat do ústraní a  už s  vámi nikdo 
nebude chtít mluvit ani o počasí.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Vaše emoce pojedou jako na horské 
dráze. Jednou budete nadšení, jindy 
naštvaní bez jasného důvodu. Zkus-
te najít balanc – možná vám pomůže 
změna prostředí nebo chvíle klidu 
bez sociálních sítí.

Nejlepší čas na dobrodružství! Po-
kud jste přemýšleli nad změnou, 
teď je ideální chvíle vše realizovat. 
Ale pozor na unáhlená rozhodnu-
tí – vše dobře promyslete, ať pak 
nelitujete.

PANNY 23.8. – 22.9. 

Váš smysl pro detail je sice obdivu-
hodný, ale někdy vám brání vidět 
celkový obraz. Nechte věci chvíli ply-
nout a nesnažte se mít všechno pod 
kontrolou. Navíc vás překvapí zpráva, 
kterou jste vůbec nečekali.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Práce vás tento týden pořádně po-
trápí. Možná budete muset dokončit 
úkol, který vám nehraje do karet a ani 
se vám do toho nechce. Vydržte – 
odměna přijde později. Ve vztazích 
se vyplatí trpělivost.

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Dostanete nabídku, která se neod-
mítá, ale přece jen si dejte čas na 
rozmyšlenou. Vztahy mohou být 
napjaté kvůli nedorozumění – raději 
si vše vyříkejte hned, než se to stane 
větším problémem.

Vaše originální nápady jsou úžasné, 
ale ne každý je pochopí. Dejte si 
pozor, abyste neodrazovali ostatní 
svou tvrdohlavostí. Tento týden vás 
čeká nečekaná zpráva – buďte na ni 
připraveni!

Vaše intuice vás tento týden ne-
zklame. Něco vám říká, že se blíží 
změna, a  máte pravdu. Nebojte se 
toho, jen se ujistěte, že máte pev-
nou půdu pod nohama, než se pus-
títe do akce.

RYBY 21.2. – 20.3. 

Sny se vám mohou tento týden 
splnit, ale musíte se trochu snažit. 
Přestaňte čekat na zázrak a  vezmě-
te věci do svých rukou. V  lásce vás 
čeká příjemné překvapení, pokud se 
nebudete bát projevit své city.

Na obzoru je výzva, která prověří 
vaši trpělivost. Rozhodně nepůjde 
o  jednoduchou situaci, ale pokud 
ji zvládnete, posílíte si pozici nejen 
v práci, ale i v osobním životě. Takže 
zatnou zuby a vzhůru do toho!

Vaše zvědavost a potřeba neustálých 
změn se tento týden mohou obrátit 
proti vám. Možná je čas něco dotáh-
nout do konce, místo toho, abyste 
stále hledali nové podněty a měli roz-
dělaných sto činností zárověň.

Tento týden vás bude nutit přehod-
notit některé plány. Možná zjistíte, 
že to, co jste si mysleli, že chcete, už 
není tak lákavé. A  to je v  pořádku! 
Nebojte se udělat krok zpět a  vy-
myslet lepší směr.

Jarní nálada se pomalu dostává do našich dnů, ale nenechme se zmást! 
Tento týden bude jako na houpačce – některým se otevřou nové dveře, jiní budou muset 
přehodnotit své plány. Nezapomínejme, že i malé změny mohou přinést velké výsledky!

•• Pondělí •• 
Nečekané neštěstí. „Přikvačí naše hodina a zaniknem jak bublina,“ rýmoval v básni Poslední věci 

dvaatřicetiletý František Gellner v době, kdy mu zbýval zhruba rok života. Skutečně nevídanou smůlu měl 
v Bedihošti 72letý muž, kterého na okraji vozovky srazil 59letý řidič, jenž zřejmě usnul za volantem.

•• Úterý •• 
Čeština pro hravé. „Ve vojenském prostoru, vylezl jsem nahoru. Koukám dolů a z buku vidím 
samou azbuku,“ rýmoval Karel Plíhal. Neopakovatelné texty známého písničkáře plné poetiky 

mohli lidé poslouchat při koncertě v Městském divadle v Prostějově.
•• Středa ••

Hrátky s pamětí. „Není nic snadnějšího než psát paměti ve věku, kdy už si člověk skoro nic nepamatuje,“ 
žertoval Charlie Chaplin. Potrénovat paměť lze nejen psaním pamětí, ale i hraním deskových her. Paměťové 

dopoledne s deskovkami zejména pro seniory připravila prostějovská knihovna.
•• Čtvrtek ••

Ztracená v „Kasku“. „Ztracená bloudím dál svým snem. Snad duši mi vrátíš. A cestu mi zkrátíš ven,“ 
zpívá se v největším hitu skupiny Verona. V prostějovském Společenském domě ji zazpívala 

Veronika Stýblová, která při spolupráci s hudebníkem a skladatelem 
Petrem Fiderem v roce 2018 nahradila Markétu Jakšlovou.

•• Pátek ••
Prostějov místo Barcelony. „Trumfové eso v mariáši hážu do talónu. A chtěl bych vidět Baník, 

jak poráží Barcelonu,“ zpívá Jarek Nohavica v písni Mám jizvu na rtu. S Barcelonou to zatím nevyšlo, 
nicméně záloha ostravského klubu dorazila alespoň do Prostějova.

•• Sobota ••
Radost po zimě. „Kdybychom neměli zimu, jaro by nebylo tak příjemné,“ upozorňovala například básnířka 

Anne Bradstreet. Nástup jara přivítali s plnou parádou mimo jiné akcí na zámku v Plumlově 
či Čechách pod Kosířem, stovky lidí se také zapojily do uklízecích akcí napříč celým regionem.

•• Neděle ••
 Boj se samotou. „Nejstrašnější bída je samota a pocit, že mě nikdo nepotřebuje,“ vystihla matka 

Tereza. Samota a pocity úzkosti trápí i hlavní a jedinou hrdinku představení 3Testry, které bylo k vidění 
v rámci Noci divadel v Městském divadle v Prostějově. V hlavní a jediné roli vystoupila plumlovská 

rodačka Ladislava Jančíková, která za ni byla nominována na Cenu Thálie.

PROSTĚJOV Ano, stane se, nikdo z nás není neomylný. Ovšem když u jednoho z prostějovských supermarketů stojí 
několik dní tato tabule s hrubou pravopisnou chybou, nepůsobí to zrovna nejlepším dojmem. Ale nu což, hlavně 
že už je jaro a zahradnická „hlýna“ jde na odbyt! 
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Michal KADLEC 

Další demolice

Prostějov (mls) – Večerník 
nedávno informoval o  demolici 
domu vedle historického žudru ve 
Mlýnské ulici. Nyní se v ulici plá-
nuje další demolice. Konkrétně 
půjde o  zcela zchátralý přízemní 
dům s  číslem popisným 34 na-
cházejícím se na konci ulice v blíz-
kosti drozdovického rybníka. 
Demolice bude probíhat podle 
dokumentace, kterou zpracoval 
někdejší prostějovský místosta-
rosta Zdeněk Fišer.

Prostějov (mls) – Loni byly 
dokončeny práce na revitalizaci 
vnitrobloku Kostelecká 366, díky 
nimž zde byla provedena kom-
pletní oprava chodníků, vytvoře-
na nová parkovací místa i plochy 
pro kontejnery. Návrh počítal 
i  s  novými lavičkami. Ty se však 
na místě dosud neobjevily. Proč?  
„Je to tak z  požadavku obyva-
tel bytového domu Kostelecká 
365, v  jehož blízkosti měly být,“ 
vysvětlila referentka informační 
služby Lenka Gartnerová.

Prostějov (mls) – Této skvě-
lé akci se v  Prostějově náramně 
daří. I  letos v  dubnu se lidé bu-
dou moci zapojit do dubnové 
výzvy 10 000 kroků, jejímž cílem 
je vrátit chůzi do našich životů. 
Přitom právě v  našem městě se 
v  uplynulých letech registrovalo 
nejvíce lidí z  celé ČR. Registro-
vat se je opět možné na adrese 
http://www.desettisickroku.cz.
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PROSTĚJOV Třaskavé období plné 
vášní okolo hospodaření Městského 
divadla v  Prostějově, ovšem zejména 
restaurační a  kavárenské části Národ-
ního domu, má být podle přání vedení 
magistrátu dnes u  konce. Milionové 
ztráty z provozu už zřejmě dohnat ne-
půjdou, dnes ovšem mají prostějovští 
radní zvolit nového ředitele či ředitel-
ku. Ta stávající Karin Konzbulová re-
zignovala k  poslednímu březnovému 
dni. Výběr nového vedení PROSTĚ-
JOVSKÉMU Večerníku exkluzivně 
během víkendu potvrdil primátor 
František Jura. 

Michal KADLEC
Do 21. března se mohli do městem vy-
hlášeného výběrového řízení hlásit noví 
zájemci o  post ředitele nebo ředitelky 
Městského divadla v Prostějově. „Ve sta-
noveném termínu se přihlásili celkem 
tři účastníci. Všichni splnili požadovaná 
kritéria výběrového řízení,“ uvedl pro 
Večerník František Jura, primátor Prostě-
jova. Jak dodal, samotný výběr vítěze by 
měl být rychlý. „Snažíme se postupovat 
bezodkladně. Příslušná komise už proto 
stanovila pořadí kandidátů a hned v pon-

dělí 31. března z nich Rada města 
Prostějova bude vybírat nové-
ho ředitele nebo ředitelku,“ 
potvrdil první muž Prostě-
jova, kterého se Večerník 
ještě zeptal, jaké má radnice 
vůbec další plány s  provo-
zem Divadelní restaurace, 
kavárny a  dalších spolkových 
částí Národního domu. „Provozo-
vat restauraci městem nebo jeho organi-
zací samozřejmě nepovažujeme za jediné 
řešení, dokonce ani ne za nejlepší řešení. 
Prozatím jsme ale neměli jinou možnost. 
Rekonstrukce Národního domu proběh-
la i díky dotacím. Podmínky pro jejich vy-
čerpání v  podstatně znemožňovaly pro-
nájem restaurace za účelem zisku. Taková 
konstrukce by byla mimořádně složitá 
a mimo jiné by nás zřejmě přinutila vrátit 
část dotačních prostředků. V  budoucnu 
se to ale změní, protože příslušná lhůta 
končí, v  říjnu letošního roku už bude 
možné restaurační provoz pronajmout 
komerční firmě. Proto předpokládám, že 
se k celé věci brzy vrátíme a budeme hle-
dat nejlepší řešení v nových podmínkách, 
které pronájem umožní,“ ujistil primátor 
František Jura. 

VRBÁTKY Tragédie se udála minulou středu ráno před sedmou hodinou na železniční trati 
v katastru obce Vrbátky. Rychlík zde srazil a usmrtil třiatřicetiletého muže. Z vyšetřování poli-
cie není dosud zřejmé, zda šlo o nehodu či sebevražedný čin. 

Kristýna BOHATOVÁ
Nehoda se stala podle mluvčího Drážní inspekce 
Martina Drápala v 06.46 hodin: „Došlo ke střetu 
rychlíku jedoucího z Brna do Šumperka s civilní 
osobou, nehoda se stala v místě veřejnosti nepří-
stupném,“ uvedl Drápal.

Podle mluvčího záchranky Břetislava Bolarda byla 
zranění neslučitelná se životem. Informaci Večer-
níku potvrdila mluvčí Policie ČR Miluše Zajícová: 
„V katastru obce Vrbátky došlo ke střetu 33letého 
muže s vlakovou soupravou jedoucí ve směru Vr-
bátky–Blatec. Okolnosti této události jsou v  sou-
časné době předmětem prověřování.“
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Už 1. dubna začíná hlasování v dal-
ším ročníku participativního roz-
počtu statutárního města Prostějova. 
Jsem rád, že naši občané přihlásili do 
soutěže velké množství projektů, tak-
že bude opravdu z čeho vybírat. Cel-
kem se nám sešlo 27 námětů. Naši 
odborníci 20 z nich vyhodnotili jako 
odpovídající zadání a  realizovatel-
né. A právě o nich budeme hlasovat.
Každý obyvatel našeho města starší 
15 let má dva kladné hlasy a  jeden 
záporný. Hlasovat je možné pro-
střednictvím internetu nebo i  kla-
sickým anketním lístkem. Pro ten je 
určena schránka u hlavního vchodu 
radnice, lístky je možné odevzdat 
také v  městském turistickém infor-
mačním centru. Všechny potřebné in-
formace jsou na webu našeho města 
a také v aktuálním vydání Prostějov-
ských radničních listů.
Čím více občanů se do rozhodování 
o  projektech zapojí, tím lépe, proto-
že to povede k výběru projektů, které 
jsou důležité pro nejvíce lidí. Proto 
neváhejte a hlasujte také.

František JURA,

bude mít dnes nové vedení

BEDIHOŠŤ K  hrozivě vypadají-
cí dopravní nehodě došlo minulé 
pondělí odpoledne v  Bedihošti. 
Šofér osobního auta usnul za vo-
lantem, přejel do protisměru, kde 
narazil do dvaasedmdesátiletého 
cyklisty. Seniora pak zatlačil až na 
chodník k rodinnému domu! 
Starší muž byl s  těžkým zraněním 
převezen do nemocnice a  jeho vy-
hlídky nebyly bůhvíjaké. Večerník 

však v pátek odpoledne zjistil alespoň 
trošku pozitivní zprávu. „Pacient je 
aktuálně hospitalizován na Klinice 
anesteziologie, resuscitace a  inten-
zivní medicíny Fakultní nemocni-
ce Olomouc, je v  umělém spánku, 
nicméně stále ještě u  něj i  přes jisté 
zlepšení přetrvává stav ohrožení na 
životě,“ sdělil exkluzivně Večerníku 
mluvčí olomoucké Fakultní nemoc-
nice Adam Fritscher. (mik, kib)

Pokračování na straně 8
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„Národ“

PROSTĚJOV Návrat v čase. Jedině tak se dá nazvat skutečnost, že u bývalého 

Prioru, dnes Zlaté brány, opět voní grilovaná kuřata! „Ta vůně mě přitáhla až 

od radnice. Vůbec jsem netušila, že se gril vrátil. Hned jsem volala manže-

lovi a beru celé,“ smála se jedna z nakupujících. Podle pana Zdenka byl vůz 

v Prostějově ve středu teprve potřetí. „Na víc dní jsme zatím od magistrátu 

povolení nedostali,“ bere vše s nadhledem provozovatel. (kib)

PIPI GRIL 

SE VRÁTIL! 

PROSTĚJOVSKO Pokud si hodláte zajet 
pro mléko či jinou lahůdku na Zlatou far-
mu do Štětovic, neuspějete. Ani výlet za 
zvířátky není do odvolání možný. Areál 
je pro veřejnost uzavřen. Stejně tak není 
možná návštěva v  Našem mlýně v  Hrad-
čanech, kde chovají kozy, nebo v  Tištíně, 
opatření přijala i  zemědělská družstva 
a soukromníci věnující se živočišné výro-
bě. Nákaza slintavkou a kulhavkou vypuk-
la v  Maďarsku, objevila se na Slovensku 
a  ohniska se začínají objevovat nedaleko 
českých hranic. 

Strach ze slintavky a kulhavky 

ZAVÍRÁ FARMY 
NA PROSTÌJOVSKU
Kristýna BOHATOVÁ

!

TRAGÉDIE TRAGÉDIE 
U VRBÁTEKU VRBÁTEK

VLASTNÍ VLASTNÍ 
SMRTSMRT



Štíhlý, elegantní muž s lehce prošedivě-
lými vlasy a brýlemi. Michal Zatloukal 
(52) ze Šternberka na první pohled 
působil veskrze seriózním dojmem. 
Další body mu zejména u  žen při-
dávalo dobře padnoucí oblečení, 
luxusní vůz, řeči o podnikání i časté 
dovolené v zahraničí. Ve skutečnos-
ti se však jednalo o protřelého pod-
vodníka. Ač měl na krku 18 exekucí 
a  trestní stíhání za podvod ve výši 

1,5 milionu korun na celkem 12 li-
dech, přesto balamutil ženy dál. Kvůli 

tomu opakovaně skončil před prostě-
jovským soudem a také ve vězení. 

Večerník v minulosti informoval o tom, 
že chlapík obíral ženy nejen z našeho re-

gionu, ale doslova z celé republiky. „Michal 
Zatloukal mi odpověděl na inzerát. Zahrnul 
mě zprávami, snažil se mě co nejrychleji na-
vštívit. Sliboval mi, že mi pomůže s  rekon-
strukcí bytu. Za své mi pak opravil baterii 

v  koupelně. Po měsíci mě zmanipuloval k  tomu, 
abych si vzala vysokou půjčku. Přitom dobře věděl, 
že úroky budou vysoké a na splácení padne celý můj 
tehdy částečný invalidní důchod,“ napsala již před 
časem do Večerníku čtenářka z Mladé Boleslavi, kte-
rá článek Večerníku o svém „osudovém muži“ obje-
vila na našich webových stránkách. 
Následovalo to, co následovat muselo. Protřelý 
podvodník se při vracení peněz pouze vymlouval 
a vymlouval. Žena se psychicky zhroutila, její již tak 
podlomené zdraví dostalo natolik zabrat, že přišla 
o práci a skončila na antidepresivech v plném inva-
lidním důchodu. Ten v  jejím případě aktuálně činí 
10,5 tisíce korun měsíčně.
Jak nám nyní napsala, ani po letech splácení se její si-
tuace nezlepšila. „Musela jsem podat žádost do domu 
s pečovatelskou službou, abych mohla svůj byt pro-
dat. A  to budu muset ještě sedm let splácet, s  čímž 
mám každý měsíc problémy. Finance budu posílat až 
do svých sedmdesáti let. Přitom nejen Zatloukal, ale 
i  jeho dcera si užívají nakradených peněz,“ uzavřela 
svůj obsáhlý a notně hořký dopis čtenářka. (mls)
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STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno

30. 3. 2015
PROSTĚJOV PROSTĚJOV Americký vojenský konvoj projíž-
dějící napříč Českou republikou projel včera od-
poledne také Prostějovem. Lépe řečeno okolo 
něj. Stovky lidí, a to od nejmenších písklat až po 
nejstarší seniory, byly rozesety podél rychlostní 
komunikace. Od Olšan až po Brodek u Prostě-
jova mávali někteří nadšenci vlajkami s  pruhy 
a hvězdami... K ohlášeným protestům v místech 
kolem regionálních silnic nedocházelo. 
Během průjezdu konvoje americké armády okolím 
Prostějova nebyl hlášen jediný incident, když tedy 
pomineme jeden vystrčený holý zadek až v neděl-
ním cíli konvoje ve Vyškově... Večerník byl sice 
svědkem „málem teroristického činu“ u čerpací sta-
nice OMV u Žešova, ten se ale záhy vysvětlil jako 

omyl řidiče. Stovky lidí se na průjezd vojenské tech-
niky těšily, a bylo jim jedno, zda je česká, sovětská, 
nebo americká. „Na politiku kašlu, já jsem se dnes 
přišel i se dvěma syny podívat na průjezd Američa-
nů jako na atrakci. Akorát můj táta má pořád řeči, že 
jsou to jen další okupanti. To víte, on patří ke gene-
raci, která si prožila osmašedesátý rok, a tak je na cizí 
armády alergický,“ svěřil se Večerníku Marek Štencl 
z Prostějova. Jeho dva kluci vybavení malými ame-
rickými vlaječkami mávali na kolonu obrněných 
transportérů a  náklaďáků projíždějících po dálnici 
okolo benzínky u Žešova. Podobně vstřícnými ges-
ty vítali Američany na Hané i ostatní Prostějované. 
Na oplátku jim osádky hučících strojů amerického 
konvoje mávaly a troubily. 

Taková nálada a vstřícnost ze zámořské velmoci panovaly ještě před deseti 
lety. Dnes vám můžeme garantovat, že pokud by tak velký přesun americké 
vojenské techniky proběhl napříč Prostějovskem nyní, většina přihlížejících by 
tanky a obrněné transportéry Američanů zasypala vajíčky, rajčaty a možná 
i olomouckými tvarglemi. Současný odpor k USA pod vedením nedávno zvo-
leného prezidenta a arcihulváta Donalda Trumpa totiž ani jinou alternativu 
nenabízí. Nenávist Trumpa a jeho pohunků k Evropě, jeho nesmyslná cla, vý-
hrůžky zabráním území, to vše podněcuje v Evropanech nenávist k něčemu, 
k čemu jsme desetiletí vzhlíželi s obdivem a pokorou. Bohužel je to všechno 
pryč. (mik)
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Ondřej Z. začátkem loňského roku oslavil teprve své 23. narozeniny, 
přesto si už stihl pořádně pokazit život. Loni 19. března jej soud poslal do 
vězení kvůli sexu s nezletilou. Na celé věci nemohl nic změnit ani fakt, že 
dlouhodobý intimní vztah měl být ze strany dívky dobrovolný. 
„Předčasný začátek sexuálního života může u dětí narušit jejich psychic-
ký vývoj a v budoucnosti mít za následek mimo jiné nezřízené promisku-
itní chování,“ upozornil tehdy soudce Petr Vrtěl.   
Ondřej Z. přitom rozhodně nebyl žádný „andílek“. V  minulosti byl za 
ublížení na zdraví a výtržnictví odsouzen k deseti měsícům vězení. Trest 
mu byl nejprve podmíněně odložen, vzhledem k jeho dalšímu způsobu 
života si jej nakonec musel také odsedět. 
Přesto se dá předpokládat, že Ondřej Z. se již v dohledné době ocitne 
opět na svobodě, pokud dokonce již nebyl podmíněně propuštěn. Zá-
sadní otázkou tak zůstává, zda a kdy se do vězení opět vrátí. Pravděpo-
dobnost recidivy je totiž v takových případech velmi vysoká. „Ve věznici 
si vězni vytvářejí vlastní „vyšinutou“ subkulturu. Nelze se pak divit, že sa-
motné vězení pak nikoho moc nenapraví,“ vyjádřil se nedávno vězeňský 
psycholog Václav Jiřička. (mls) 

brzy jejbrzy jej
propustí

PROSTĚJOV Jak dlouho vydrží tento „chlapec“ na svobodě?
To je otázka, která se přímo nabízí v souvislosti s Ondřejem
Z. (24). Mladý muž byl před zhruba rokem odsouzen za po-
hlavní zneužití tehdy třináctileté dívky. Odcházel s  trestem
13 měsíců nepodmíněně, doba jeho trestu tedy již brzy vyprší.

-

Foto: AI

PROSTĚJOV Skoro se tomu nechce věřit. „Měla jsem slušně placenou práci i úspory, ale 
po seznámení s Michalem Zatloukalem ze Šternberka se vše změnilo. Donutil mě nabrat 
si půjčky údajně na rekonstrukci mého bytu. Za tyto peníze si sám nakoupil drahý mobil 
i značkové oblečení, zatímco já jsem kvůli dluhům musela postupně prodat vše, co šlo. Le-
tos jsem přes zimu spala v sušárně na matraci, protože tam na rozdíl od mého bytu bylo ale-
spoň teplo. Mýt se musím chodit do úklidové místnosti na hlavní chodbě,“ popsala Večerní-
ku žena, která dle svých slov kvůli dlouhodobému stresu přišla o vlasy, obočí, zuby i nehty. 



ZE SOUDNÍ SÍNĚ

Mudroval jako Matlock, ale od po-
čátku bylo jasné, že jeho obhajoba 
absolutně nemá šanci na úspěch. 
Zadlužený David K. se dle svých 
slov má živit jako prodavač v Penny 
Marketu, během úterního hlavního 
líčení však vystupoval téměř jako by 
vystudoval práva na Oxfordu. Při-
tom důkazy proti muži obžalované-
mu z podvodu byly více než pádné. 
Ačkoliv v domě na okraji Polomí byl 
sám nájemníkem, a  dokonce dlu-
žil činži za několik měsíců, tak tuto 
nemovitost, na kterou neměl abso-
lutně žádný nárok, „pronajal“ dalším 

lidem. Od nich pak vybral peníze na 
kauci i nájemné na dva měsíce. Tím-
to způsobem si nezákonně přišel 
na celkem 33 tisíc korun. Svědčily 
o  tom smlouvy o podnájmu, stejně 
jako výpovědi svědků. 

Jenže obžalovaný viděl celou věc 
jinak. „Měl jsem právo dům prona-
jmout, protože jsme tak byli s majite-
lem domluveni. Bylo to v době, kdy 
byl pozastaven odkup nemovitosti, 

který byl již předběžně domluven. 
V celé věci jsem jednal i s úvěrovou 
společností. Policie obžalobu posta-
vila pouze na dvou papírech a o víc 
se nestarala,“ snažil se hájit David K.
Jeho obhajoba však byla naprosto 
nevěrohodná, a  to zejména vzhle-
dem k  jeho dlouhodobě neutěšené 
finanční situaci. „Vy jste si požádal 
o úvěr na nákup nemovitosti v době, 
kdy u vás probíhalo oddlužení? Po-
kud by to byla pravda, pak byste se 
tím mohl dopustit dalšího trestného 
činu,“ reagoval na slova obžalované-
ho soudce Petr Vrtěl. Obžalovaný se 

následně vše snažil vysvětlit tím, že 
dům by neodkoupil přímo on, ale 
nějaká úvěrová společnost, s jejímiž 
tajemnými zástupci měl být na všem 
domluvený. 

Samotný majitel domu sice potvr-
dil, že obžalovaný o  koupi domu 
skutečně uvažoval, k tomu však fak-
ticky nikdy nedošlo. Svoji roli v tom 
nepochybně hrála i finanční situace 
jeho nájemníka. Zároveň si posteskl, 

že mu jeho nezdárný nájemník dům 
vytopil a nadělal i další vysoké škody. 
Zkušený soudce mnohomluvné, 
nicméně zcela nerealistické obhajo-
bě ve stylu „přání otcem myšlenky“ 
pochopitelně neuvěřil a  obžalova-
ného uznal vinným. Rozsudek zněl 
na půl roku vězení s  podmíněným 
odkladem na dva roky. Během nich 
by měl David K. dle svých možností 
uhradit způsobenou škodu. Pokud 
tak neučiní, vězení jej nemine. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
odsouzený si ponechal lhůtu pro 
možnost odvolání.   

Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Spousta starších rodinných domů na Prostějovsku zůstává 

prázdná. Mladí lidé z vesnic dali přednost životu ve městech, do rekonstrukce nemovi-

tostí se jim nechce investovat a případný pronájem domu může skončit katastrofou. 

Svědčí o tom příklad Davida K., který si s partnerkou a pěti dětmi pronajal rozlehlý 

rodinný dům na okraji Polomí na Konicku. Ovšem pronajmout dům muži v osob-

ním bankrotu se však ukázalo jako hodně špatný tah. Nejenže na nemovitosti 

způsobil škodu, ve finále ani neplatil nájemné, navíc jej ještě bez vědomí 

skutečného majitele pronajal dalším lidem. Kvůli tomu skončil v úterý 

25. března před prostějovským soudem.
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Určitě žádnou radost z  nevítané 
návštěvy nemají majitelé bytu 
nacházejícího se na Sídlišti E. Be-
neše v Prostějově. V blíže neurče-
né době mezi nedělí a úterým 25. 
března se do bytu vloupal zatím 
neznámý pachatel, který ho celý 
prohledal a  odnesl si z  něj velmi 
cenné věci. Způsobil celkovou ško-
du za 77 500 korun.

UrčU čitětěitě žžážádddnou r ddado tst z n ííevíttanéé

Policisté popsali, že zloděj ukra-
dl z bytu zlaté šperky, sběratelský 
zlatý groš, tisíc korun v hotovosti 
a  několik kusů hodinek. Krimi-
nalisté po pachateli intenzivně 
pátrají a celý případ prověřují pro 
dva trestné činy, a to krádeže a po-
rušování domovní svobody.

77 500

s
168
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Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 8. ledna 2009 a trva-
lé bydliště má hlášeno v  okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 5. dub-
na 2024. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 14 do 16 let, měří 
mezi 160 až 163 centimetry, má 
hubenou postavu, modré oči 
a plavé blond vlasy. 

se narodila 3. listopadu 1977 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v  okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějov-
ská policie celostátní pátrá-
ní dne 21. března 2025. Její 
zdánlivé stáří je v  rozmezí od 
47 do 50 let, měří mezi 160 až 
170 centimetry, má střední po-
stavu a hnědé rovné vlasy. 

TOMÁŠ BLÁHA

DAGMAR OTRUBOVÁ

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

PRO ĚĚSTĚJOV S tt t š

pro Večerník
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Pes pokousalPes pokousal
malého chlapce! malého chlapce! 

Michal KADLEC

OLOMOUCKÝ KRAJ Krajské ředitelství Policie ČR v Olomouci 
požádalo uprostřed minulého týdne občany celého kraje o  po-
moc při pátrání po pachateli trestného činu. Případ má na starost 
šternberské obvodní oddělení, ale jak je z  policejního sdělení 
patrné, zloděj platebních karet vybíral hotovost v bankomatech 
i v Prostějově! A už v pátek se strážcům zákona podařilo padou-
cha dopadnout a pátrání odvolali! 

„Policisté obvodního oddělení Šternberk prověřují přečiny krádeže 
a  neoprávněného opatření, padělání a  pozměnění platebního pro-
středku. Dosud neznámý pachatel se dne 31. ledna tohoto roku nechal 
poškozeným odvézt jako stopař ze Šternberka do Bohuňovic. Během 
jízdy mu měl odcizit peněženku i  s  platební kartou, kterou provedl 
nebo se pokusil provést několik plateb a výběrů z bankomatů v Olo-
mouci a  Prostějově. S  objasněním prověřovaného přečinu by mohl 
významně pomoci muž, kterého zachytila kamera. Žádáme jej, aby se 
policistům přihlásil,“ sdělila Ivana Skoupilová, tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie ČR v Olomouci.  
Jak ale mluvčí krajské policie ještě v pátek dopoledne oznámila, veřejná 
relace byla odvolána. „Děkujeme médiím za pomoc, pachatel uvede-
ných trestných činů byl zadržen,“ napsala Ivana Skoupilová. 

-

PROSTĚJOV Hodinu po poledni v pátek 21. března se na linku 156 ob-
rátil malý hoch a nahlásil, že se na hřišti školy pohybuje pes na volno 
bez přítomnosti majitele. Záhy se strážníci dozvěděli další informace. 
Chlapec se snažil zvíře odchytit, ale se zlou se potázal...
„Zanedlouho hoch volal na tísňovou linku 156 znovu s tím, že se snažil psa 
odchytit, ale pes se lekl a pokousal ho, čímž došlo k několika oděrkám na 
ruce. Strážníci na místě od hocha zjistili, že pes následně vběhl do domu na 
Sídlišti Svobody. Dovnitř ho vpustil majitel po zaštěkání a drápání na dveře. 
Strážníci zkontaktovali majitele psa. Devětašedesátiletý muž přiznal, že psa 
už několik dní nevenčil a nechával ho volně pobíhat venku,“ informovala Te-
reza Greplová, tisková mluvčí Městské policie Prostějov. 
Muž strážníkům předložil očkovací průkaz psa. „Hlídkou byl poučen 
o  nutnosti kontrolního veterinárního vyšetření. Zraněného chlapce si 
na místě převzal rodinný příslušník, který byl o celé situaci informován. 
Svým jednáním je senior podezřelý z přestupku proti zákonu na ochranu 
zvířat proti týrání a dále je podezřelý z porušení obecně závazné vyhláš-
ky o volném pohybu psů na veřejném prostranství. Celou záležitost bude 
dále projednávat příslušný správní orgán,“ dodala mluvčí prostějovských 
strážníků Tereza Greplová. (mik)
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MAX SAM BONAPARTE 

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

OLOMOUC Dne 7. března se k velké radosti chovatelů naro-
dilo v Olomouci mládě velblouda dvouhrbého. Malá samička 
Lora vážila po narození 40,5 kilogramu a je po svém otci téměř 
bílá. Mláděti ale tato barva nezůstane, v dospělosti bude zbar-
veno asi jako jeho matka. Matkou mláděte je světlá šestiletá sa-
mička, narozená v Olomouci a Lora je její druhé mládě. Otcem 
je velbloud narozený v roce 2017 v Ostravě, který přicestoval 
jako roční mládě a do chovu zasáhl jako velmi 
mladý, protože už na podzim roku 2019 se 
poprvé stal otcem.

 „Od té doby se v olomoucké zoo 
velbloudi po delší přestávce 
množí pravidelně, ale každá 
matka má obvykle mládě jen 
jednou za dva roky, protože 
březost trvá více než 1 rok,“ 
uvádí zooložka Eliška Veselá. 
V  minulých dnech porodila 
další samice, a opět samičku. 
Porodní hmotnost mláděte 
byla 42,8 kilogramu, jedná se 
opět o samičku. Sice má jinou 
matku, otce však stejného. 
Velbloudi dvouhrbí jsou 
domácí býložravá zvířata 
domestikovaná asi před 4,5 
tisícem let.  Divoce žijí v pouš-
ti Gobi a  severozápadní Číně 
v počtu necelých 1 000 jedinců, 
jedná se tedy o  druh kriticky 
ohrožený. 
Velbloudi jsou pouštním podmínkám 

neskonale dobře přizpůsobeni. Jejich srst, která slouží jako velmi 
dobrý tepelný izolant, je dokáže chránit před mrazy až −40 °C. Úzké 
štěrbiny nozder se při písečné bouři semknou a  brání pronikání 
jemných pískových částeček. Uši chrání husté chomáče srsti a oči 
dlouhé dvojité řasy. V případě nutnosti zakryje velbloud oční bulvu 
průhledným víčkem a začne slzet, aby vyplavil případná zrnka písku.
Pociťuje-li velbloud ohrožení či se potřebuje bránit, používá 3 zbra-

ně. Kouše, což je při velikosti jeho tlamy a síle stisku vcelku 
nebezpečné, protože především samec disponuje poměr-

ně velkými špičáky. Kope do všech stran a plive sliny s ba-
chorovou tekutinou a s požvýkanými částicemi potravy. 

Agresivní bývají převážně samci v říji, ale někdy i mat-
ky, které brání svá 

mláďata. 
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Foto: Zoo Olomouc

Zoo Olomouc se tìšíZoo Olomouc se tìší
z hrbatých dìtí z hrbatých dìtí 

Kristýna BOHATOVÁ

Spolku Mourek 
můžete přispět! 

PROSTĚJOV Až do konce dubna mají občané možnost přispět mate-
riální pomocí spolku Mourek. Sběrné místo je v Turistickém informač-
ním centru na adrese T. G. Masaryka 12.
Spolek Mourek pečuje o toulavé a opuštěné kočky, které se ve městě pohy-
bují, už od roku 2017. Zajišťuje nejen péči o kočky, jejich krmení a ubyto-
vání, ale i péči veterinární, což je velmi nákladné. „Do sbírky můžete přispět 
masovými konzervami a  kapsičkami. Pokud je to možné, v  zájmu zdraví 
zvířat preferujeme výrobky s kvalitnějším složením. Uvítáme granule jako 
Purina One, Hills, N&D a Purizone, dále hygienické potřeby jako stelivo, hy-
gienické podložky, vlhčené úklidové ubrousky. Neztratí se u nás ani hračky 
pro koťátka,“ vysvětluje za spolek předsedkyně Jana Seifriedová, která záro-
veň děkuje za pomoc.
Krmivo a hygienické potřeby budou spolku dodávány průběžně v době 
trvání sbírky. (kib)

Foto: spolek Mourek 



Martina ZAORALA

JJe jaro, což je bezesporu již ne-e jaro, což je bezesporu již ne-
oddiskutovatelný fakt. Zima již oddiskutovatelný fakt. Zima již 

má prostě smůlu, a  tak stojí za to má prostě smůlu, a  tak stojí za to 
se nad tím jarním časem trochu se nad tím jarním časem trochu 
zamyslet. Ano, zrovna čas je první zamyslet. Ano, zrovna čas je první 
téma, jelikož opětně zažíváme pře-téma, jelikož opětně zažíváme pře-
chod na letní čas. Já osobně věřím, chod na letní čas. Já osobně věřím, 
že se to děje naposled, protože EU že se to děje naposled, protože EU 
se snad konečně rozhoupala k  zá-se snad konečně rozhoupala k  zá-
sadnímu počinu a  toto posouvání sadnímu počinu a  toto posouvání 
času bude zrušeno. Změna času už času bude zrušeno. Změna času už 
opravdu ničemu dobrému nepři-opravdu ničemu dobrému nepři-
spívá, naopak pouze ničí spánkový spívá, naopak pouze ničí spánkový 
režim a tím i celkově zdraví a nářky režim a tím i celkově zdraví a nářky 
jedinců, že když bude letní čas zru-jedinců, že když bude letní čas zru-
šen, budou moci o  hodinu méně šen, budou moci o  hodinu méně 
vyřvávat v  letních restauracích, tak vyřvávat v  letních restauracích, tak 
to je opravdu irelevantní. Neposou-to je opravdu irelevantní. Neposou-
vejme už nikdy časem.vejme už nikdy časem.

JJarní čas znamená i  výměnu pne-arní čas znamená i  výměnu pne-
umatik na letní a obecně zvýšení umatik na letní a obecně zvýšení 

provozu, jelikož se do provozu vyda-provozu, jelikož se do provozu vyda-
jí i ti, kteří se v zimě bojí. V Prostějo-jí i ti, kteří se v zimě bojí. V Prostějo-
vě je již možno zaznamenat zvýšený vě je již možno zaznamenat zvýšený 
výskyt automobilistů, motorkářů, výskyt automobilistů, motorkářů, 
cyklistů a koloběžkářů. A poznatky? cyklistů a koloběžkářů. A poznatky? 
Máme tady nový trend, kdy se ne-Máme tady nový trend, kdy se ne-
používají blinkry, takže každý si jede používají blinkry, takže každý si jede 
jak v Itálii, a  ještě si vytrubuje klak-jak v Itálii, a  ještě si vytrubuje klak-
sonem. Cyklisti a nově koloběžkáři, sonem. Cyklisti a nově koloběžkáři, 
tak to je stará bolest našeho města, tak to je stará bolest našeho města, 
ukázat rukou, kam jedu, sesednout ukázat rukou, kam jedu, sesednout 
z  kola před přechodem, používat z  kola před přechodem, používat 
cyklostezku a neohrožovat na chod-cyklostezku a neohrožovat na chod-

nících, tak to tady zažíváme dnes nících, tak to tady zažíváme dnes 
a  denně. Drzost těchto jedinců je a  denně. Drzost těchto jedinců je 
čím dál větší a zřejmě všichni čeká-čím dál větší a zřejmě všichni čeká-
me na nějaký závažný exces, kdy do-me na nějaký závažný exces, kdy do-
jde ke střetu cyklisty s  autem nebo jde ke střetu cyklisty s  autem nebo 
chodcem. Pak toho budou plné no-chodcem. Pak toho budou plné no-
viny a budeme se ptát, co se s tím dá viny a budeme se ptát, co se s tím dá 
dělat, kdo je za to zodpovědný a kde dělat, kdo je za to zodpovědný a kde 
máme orgány pro kontrolu a represi.máme orgány pro kontrolu a represi.

DDalší vzpomínky jsou staré již alší vzpomínky jsou staré již 
5 let. Co se tehdy stalo? No 5 let. Co se tehdy stalo? No 

někteří možná tuší, ano covid-19. někteří možná tuší, ano covid-19. 
Dne 1. března 2020 byly potvrze-Dne 1. března 2020 byly potvrze-
ny první tři případy covidu-19 na ny první tři případy covidu-19 na 
území ČR. V  počátcích se jednalo území ČR. V  počátcích se jednalo 
o  nakažené osoby, které pobývaly o  nakažené osoby, které pobývaly 
v severní Itálii, později již převažova-v severní Itálii, později již převažova-
la tzv. komunitní nákaza, tj. nakažení la tzv. komunitní nákaza, tj. nakažení 
od lidí, kteří v zahraničí nepobývali. od lidí, kteří v zahraničí nepobývali. 
Počáteční prudký procentní nárůst Počáteční prudký procentní nárůst 
počtu infikovaných (v  desítkách počtu infikovaných (v  desítkách 
procent oproti předchozímu dni) se procent oproti předchozímu dni) se 
v poslední březnové dekádě zmírnil v poslední březnové dekádě zmírnil 
na nárůsty nižší než 20 % ve srov-na nárůsty nižší než 20 % ve srov-
nání s předchozím dnem. Od 1. do nání s předchozím dnem. Od 1. do 
31.  března 2020 bylo potvrzeno 31.  března 2020 bylo potvrzeno 
celkem 3  257  případů covidu-19. celkem 3  257  případů covidu-19. 
Dne 16.  března hygienici rozhod-Dne 16.  března hygienici rozhod-
li o  uzavření obcí Litovel, Uničov li o  uzavření obcí Litovel, Uničov 
a  Červenka kvůli vysokému počtu a  Červenka kvůli vysokému počtu 
nakažených. Lidé nemohli z  ani do nakažených. Lidé nemohli z  ani do 
obcí cestovat a v obcích platil zákaz obcí cestovat a v obcích platil zákaz 
vycházení. První tři zotavení z náka-vycházení. První tři zotavení z náka-
zy byla potvrzena 16.  března 2020, zy byla potvrzena 16.  března 2020, 

do konce měsíce se jejich počet do konce měsíce se jejich počet 
zvýšil na 25. První nakažený zemřel zvýšil na 25. První nakažený zemřel 
22.  března, do 31. března zemřelo 22.  března, do 31. března zemřelo 
31  nakažených (u  starších osob se 31  nakažených (u  starších osob se 
často se jednalo o souběh více cho-často se jednalo o souběh více cho-
rob, ne vždy bylo jasné, zda příčinou rob, ne vždy bylo jasné, zda příčinou 
úmrtí byl covid-19). Počet úmrtí úmrtí byl covid-19). Počet úmrtí 
výrazně stoupl mezi 27.  a  31.   em výrazně stoupl mezi 27.  a  31.   em 
(z 9 na 31). Počet osob testovaných (z 9 na 31). Počet osob testovaných 
na covid-19 během března zásad-na covid-19 během března zásad-
ně vzrostl, z  počátečních zhruba ně vzrostl, z  počátečních zhruba 
200–400 denně na více než 5  000 200–400 denně na více než 5  000 
denně na konci měsíce. Během denně na konci měsíce. Během 
března bylo celkem testováno více března bylo celkem testováno více 
než 50 000 osob. A nejpodstatnější než 50 000 osob. A nejpodstatnější 
opatření? Od 2. března byla postup-opatření? Od 2. března byla postup-
ně přijímána a zpřísňována opatření ně přijímána a zpřísňována opatření 
k omezení rizik přeshraničního po-k omezení rizik přeshraničního po-
hybu osob (pozastaveny lety z a do hybu osob (pozastaveny lety z a do 
Jižní Koreje a  severní Itálie, namát-Jižní Koreje a  severní Itálie, namát-
kové kontroly na hranicích, karanté-kové kontroly na hranicích, karanté-
na pro osoby přijíždějící z rizikových na pro osoby přijíždějící z rizikových 
oblastí, konání Světového poháru oblastí, konání Světového poháru 
v biatlonu bez diváků). Dne 9. břez-v biatlonu bez diváků). Dne 9. břez-
na na Ministerstvu vnitra prezento-na na Ministerstvu vnitra prezento-
val ředitel pojišťovny Pavel Řehák val ředitel pojišťovny Pavel Řehák 
svůj jednoduchý exponenciální mo-svůj jednoduchý exponenciální mo-
del šíření epidemie. Od 11. března del šíření epidemie. Od 11. března 
byly všechny základní, střední, vyšší byly všechny základní, střední, vyšší 
odborné a vysoké školy v České re-odborné a vysoké školy v České re-
publice uzavřeny do odvolání. Dne publice uzavřeny do odvolání. Dne 
12. března od 14 hodin byl v  ČR 12. března od 14 hodin byl v  ČR 
vyhlášen na vyhlášen na dobu 30 dnů nouzový dobu 30 dnů nouzový 
stav. Jím byla vyhlášena řada mimo-stav. Jím byla vyhlášena řada mimo-

řádných opatření, zejména omezení řádných opatření, zejména omezení 
volného pohybu. Od 14. března byl volného pohybu. Od 14. března byl 
zakázán provoz restaurací a obchodů zakázán provoz restaurací a obchodů 
(s výjimkami). Opatření mělo původ-(s výjimkami). Opatření mělo původ-
ně platit 10 dní, od 16. března byly, až ně platit 10 dní, od 16. března byly, až 
na výjimky, uzavřeny státní hranice. na výjimky, uzavřeny státní hranice. 
Ochranná opatření panovala během Ochranná opatření panovala během 
krajských voleb v  říjnu 2020. Dne krajských voleb v  říjnu 2020. Dne 
19. března byla vyhlášena povinnost 19. března byla vyhlášena povinnost 
si mimo bydliště zakrývat ústa a nos si mimo bydliště zakrývat ústa a nos 
rouškou, šátkem či jinou pokrývkou.rouškou, šátkem či jinou pokrývkou.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Na ploše v Komenského ulici

Parkování v centru Prostějova je problém, který stále nemá řešení. Nejnovějším případem je modrá fabie, která dokonale zablokovala 
dvanáct aut na parkovišti po bývalé sodovkárně. Situace vyvolala bouřlivou debatu – jedni by viníkovi okamžitě zabavili řidičák, druzí 
říkají, že to je v této lokalitě běžné, a někteří by auto rovnou odtáhli.

Dopravní masakr má na svědomí v první řadě radnice. Od 
převratu doposud nevyřešila dopravu v našem městě. Mís-
to aby dávno stály minimálně dva parkovací domy v centru 
a teď přibyl nějaký další - nic! Naopak - ruší se kvůli výstav-
bám čehokoli parkoviště a bez náhrady! Lidé nemají místa 
na parkování ani u svých domů, nikoho to nezajímá. Plácání 
po ramenech nastává pouze u revitalizaci nějakého sídliště. 
Když už náhodou má něco vzniknout, pokácí se veškeré 
stromy a zase je to špatně!

Prostějovští hanáci by si nechali pro korunu vrtat kolena. Ti par-
kovat v parkovacím domě nebudou! Jeden má stát na Újezdě 
a pochybuji, že bude využíván.

Parkovací zóny, vše jen dorazí... A bude vyřešeno... Poslední dobou 
co ty návrhy a projekty někde zahlédnu, to stojí opravdu za...

Tak když někdo potřebuje zaparkovat na chvilku, nechápu proč 
se cpe na volny parkováni. Ovšem když někdo nemá spoje a musí 
jet do práce autem, platit tolik za parkováni není uplně fajn..

Všude se šetří. A odborník poukazující na problém je brán spíš jako 
nepřítel...
Takhle to Německo vážně nedoženeme. Než se změní mentalita 
našinců, ještě uplyne spousta času...

Vy tam nemáte odtahovou službu?

Kdo ji zaplatí? Kdo udělá to zákonné rozhodnutí, 
že se dopustil přestupku.

Běžte se tam podívat během dne, naprosto normálka 
na šterkáči...

No dnes jsem tama šel a teda některý úseky 
jako na mistra v "kroucení".

Ubytovna v  Olomoucké ulici, are-
ál bývalé STS v  Kostelecké ulici 
a mnohá další. To jsou místa, jež se 
i  díky podnětům ze strany čtenářů 
aktuálně dostala do zorného pole 
Večerníku.  
Proč? Jsou totiž přímo ukázkovým 
příkladem obchodu s  chudobou. 
Ten se očividně stal dobrým a  vý-
nosným byznysem zneužívajícím 
sociální dávky. Změnit to měl zákon 

z  roku 2015, který ubytovnám na-
stavil alespoň základní hygienické 
standardy. Jak to dopadlo v praxi, se 
může každý přesvědčit při návštěvě 
výše zmíněných zařízení. Změna 
je snad pouze v tom, že oficiálně se 
v  některých případech už nejedná 
o ubytovny, ale o byty, pro něž žádné 
omezení neplatí. 
Někteří z  odborníků v  této souvis-
losti upozorňují na to, že je třeba 

řešit příčiny problémů, nejen jejich 
následky. Jenže jaké příčiny to ve 
skutečnosti jsou? Je to opravdu to-
likrát zmiňovaná diskriminace? Či 
jsou to spíše štědré dávky rozdávané 
lidem, jimž se nejprve nechce chodit 
do školy a  pak už vůbec ne do za-
městnání a jejichž jediným životním 
cílem je pořídit si dostatek potomků, 
kteří budou rovněž zcela závislí na 
podpoře státu? 

Člověk nemusí být odborník, aby si 
na tuto otázku dokázal odpovědět 
sám. Ať už je to však jakkoliv, jis-
té je jedno: na případný příspěvek 
na bydlení by měli mít nárok pou-
ze slušní lidé. Kdo dělá problémy 
a končí kvůli tomu opakovaně před 
správní komisí, či dokonce před sou-
dem, neměl by dostávat nic. Musí se 
však potom připravit na to, že bude 
bydlet třeba ve stanu. 
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V PV zaparkovat kdekoliv je umění, protože se nedá nikde 
parkovat. Se mu ani nedivím, že to tak udělal.

Čemu se divíte, dyť to je klasika.

Přesně tak, co tam jedu tak parkují tak zvaně na h*vado.



Martin ZAORAL

Co se vám v Březsku v poslední době podařilo? 
„Letos v  lednu byla zkolaudována protipovodňová opat-
ření, která jsme nechali vybudovat nad obcí. Náklady na 
vznik suchého poldru ve směru na Hvozd ve výši pěti 
milionů byly hrazeny zejména z  dotací. Bylo to potřeba, 
jakmile totiž přišly přívalové deště, vždy to postihlo střed 
vesnice. Také se nám podařilo vyměnit veškeré osvětlení 
v obci za moderní a úsporné ledky. Dále proběhly obvyklé 
opravy místních komunikací a chodníků.“

Je naopak něco, co se nedaří?
„Postupně se nám celkem daří vše, ale nic nejde hned. 
Nyní připravujeme modernizaci sportovního areálu v cen-
tru obce, měl by se proměnit jeho celkový vzhled, oplocení 
i okolí spojené s výsadbou zeleně. V této věci se právě chys-
tá projektová dokumentace.“

Jaké plány máte pro letošní rok?
„Letos pro nás bude zásadní, zda dostaneme, či ne-

dostaneme finance z  dotací na rekonstrukci našeho kul-
turního domu. Jedná se o investici za zhruba 25 milionů 
korun, pro kterou již máme vše připraveno včetně staveb-
ního povolení. Týká se kompletní rekonstrukce budovy 
z 19. století, která původně sloužila jako škola a v 70. le-
tech byla přeměněna na kulturák. Žádost jsme podali nyní 
v březnu, v létě bychom měli znát výsledek. I když bude 
kladný, tak se ovšem do samotného budování pustíme až 
v příštím roce. Neobejde se to totiž bez toho, abychom si 
na dofinancování vzali úvěr.“

Kdybyste měli pro obec volně k dispozici 
10 milionů korun, do čeho byste je investovali? 

„Pokračovali bychom v  rekonstrukcích cest, zbývá nám 
doopravit i jeden chodník. Zbytek bychom investovali do 
obou výše zmíněných projektů.“

„Historický cestovní kočár jedoucí 
po pamětihodných místech Olo-
mouckého kraje jsme letos vypravili 

po čtrnácté. Program je unikátní tím, 
že vše se děje jako ve starých dobách. 
Setkávají se generace na místech kos-

telů, kaplí, zvonic či kapliček, kam 
tím přinášíme i  duchovní a  kulturní 
odkaz našich předků,“ říká ředitel 

Muzea Kočárů a duše celé myšlenky 
Václav Obr. Do kočáru i  tentokrát 
pozval kostýmovanou posádku, již 

tvořil rakouský operní pěvec Martino 
Hammerle-Bartolotti a obyvatel ryb-
níků v  zámecké zahradě v  Čechách 
pod Kosířem vodník Česílko. Zatím-
co první jmenovaný potěšil na každé 
ze šestnácti zastávek zpěvem světo-
známých písní, druhý rozdával pentle 
a drobné dárky. „Starostům nebo ur-
čeným osobám, které nás vítaly, jsme 
předávali pamětní list a  svěcený vě-
neček jako vzpomínku na tento den. 
Věneček pak každý umístil dle svého 
uvážení na místní památku, boží 
muku, kříž, zvonici, kapličku či koste-
lík nebo i radnici,“ popsal Václav Obr.
Kočár jako každý rok doprovázeli 
a  chránili huláni 1. rakouského hu-
lánského pluku Merveldt, jinak čle-

nové Klubu vojenské historie, sekce 
Klimkovice. „S  Václavem se známe 
a  spolupracujeme dlouhé roky, do-
provod kočáru děláme od samého 
počátku akce,“ doplnil za hulány 
Zdeněk Ševčík. 
Letos kočár navštívil rekordních 
šestnáct obcí. Vyjel v  7.30 hodin 
z Čech pod Kosířem a svou velkole-
pou cestu zakončil v 19.30 hodin ve 
Slatinkách, kde byli koně vypřaženi 
a následovalo velké defilé. 
Pokud jste letošní jízdu neviděli, 
nezoufejte. Muzeum kočárů v  Če-
chách pod Kosířem slavnostně 
otevřelo novou expozici „Kočáry 
z  hradů a  zámků“, nabízející velmi 
zajímavou podívanou. 
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Nové webové stránky 

Konice (mls) – Město Konice 
spustilo nové webové stránky, kam 
přidružilo i  stránky městského kul-
turního střediska, Technických 
služeb a také místní školy a gymná-
zia. Stránky nabízí informace o dění 
ve městě, novinky z  městského 
úřadu i  přehled pořádaných akcí. 
Zároveň se na nich Konice prezen-
tuje jako krásné místo, které si užijí 
zdejší obyvatelé i  turisté, což dok-
ládají vydařené fotografie. 

Němčice nad Hanou (mls) –
Snížení energetické náročnosti 
budovy bývalé hasičské zbrojnice 
plánují v Němčicích nad Hanou. Bu-
dova nacházející se nedaleko místní 
Jednoty bude zateplena za celkem 
2,8 milionu korun bez DPH.   

Konice (mls) – Pokračovat 
v  opravách fasády zámku budou 
v Konici. Konkrétně se letos pustí do 
její jihozápadní částí. Město v  této 
věci žádá Olomoucký kraj o dotace. 

Plumlov (mls) – Prostor dvora 
základní školy chtějí opravit a  za-
traktivnit v  Plumlově. Město již na 
rozjezd tohoto projektu poskytlo půl 
milionu korun. 

RYCHLÉ INFO

ZPRÁVY
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ČECHY POD KOSÍŘEM  Je sobota 22. března ráno. Na dvoře 
Muzea kočárů dostávají dvě chladnokrevné klisny náruč se-
na a jejich kočí jim naposledy pročesává hřívy a maže kopyta. 
Pak dostávají postroje, stejně blýskavé a naleštěné, jako je je-
jich srst, a jsou zapřaženy do elegantního cestovního kočáru. 
Za pár minut vyrazí v doprovodu hulánů na dlouhou cestu 
krajem. Povezou vzácné hosty, s nimiž navštíví šestnáct obci 
v okolí Velkého Kosíře. A zahájí tak oficiálně nejen jaro, ale 
i sezónu Muzea kočárů.

Vykradené sklepy
V době někdy od 18. do 22. března 
se neznámý pachatel dostal bez 
násilí do domu v  Milíčově ulici 
v Prostějově a pokračoval dál do 
sklepních prostor. Po vypáčení 
se postupně dostal do tří kójí, 
kdy jednu z  nich opustil, aniž 
by tam cokoli odcizil. Z  další 
zmizely dvě skládací koloběžky 
v hodnotě 2 000 korun a největší 
škodu způsobil majiteli třetího 
sklepa, z  něhož zmizely věci 
v  hodnotě necelých 30 000 ko-
run. Poškozený přišel o dámské 
horské kolo, několik lahví sektu 
a  vína, domácí pálenky a  jiných 
lihovin. Případem se zabývají 
policisté z  místního oddělení 
a  prověřují ho pro trestné činy 
krádeže a  porušování domovní 
svobody.     

Z pátku na sobotu 22. března se na 
volně přístupném staveništi ČOV 
v katastru obce Klenovice na Hané 
pohyboval neznámý pachatel. 
Vnikl do vnitřních prostor staveb-
ní buňky a odcizil odtud hliníkové 
lešení a  kufřík s  aku vrtačkou 
a  příslušenstvím. Celková škoda 
byla vyčíslena na 43  300  korun 
a  vznikla jak firmě, tak i  fyzické 
osobě. Případ prověřují policisté 
pro trestný čin krádeže.    

V pondělí 24. března přijali policis-
té oznámení, že během minulého 
týdne přišel objekt nacháze-
jící se v  ulici Újezd v  Prostějově 
o 20 kusů hliníkových slunolamů, 
které neznámý pachatel odcizil 
z  fasády domu. Tímto jednáním 
způsobil společnosti škodu ve 
výši minimálně 10 000  korun. 
Případ prověřují policisté pro 
trestný čin krádeže. 

S  lupem za desítky tisíc korun 
odešel z jednoho z prostějovských 
bytů nacházejícího se na Sídlišti 
E.  Beneše neznámý pacha-
tel. Někdy mezi nedělí a úterkem 
25. března poškodil zámek na vs-
tupních dveřích bytu a  dostal se 
vnitřních prostor, které prohledal. 
Odnesl si hodnotné věci jako zlaté 
šperky, jeden zlatý groš, tisíciko-
runu a několikery hodinky. Škodu 
na odcizených věcech si majitelé 
vyčíslili na necelých 75 000 ko-
run a  na poškození vznikla další 
škoda ve výši 2 500 korun. Případ 
policie prověřuje pro dva trestné 
činy, a  to krádeže a  porušování 
domovní svobody.   

Ve středu 26. března okolo 
desáté hodiny večer zastavila po-
licejní hlídka v  Holandské ulici 
v  Prostějově jednatřicetiletého 
muže, který řídil osobní vozidlo 
Škoda Fabia. Provedla u něho mimo 
kontroly dokladů a vozidla i decho-
vou zkoušku, která měla pozitivní 
výsledek 2,15 promile alkoholu. 
Proto se zkouška opakovala, kdy 
hodnota se snížila na 2,02  prom-
ile. Na výzvu policistů se podro-
bil odběru bio materiálu v  místní 
nemocnici. Řidič je podezřelý 
z  trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky. 

Dalšího řidiče pod vlivem al-
koholu zastavila hlídka ve 
čtvrtek 27. března ráno po 
druhé hodině. Čtyřicátník jel na 
elektrokoloběžce po Arbesově 
náměstí v Prostějově. Provedený-
mi zkouškami mu byly naměřeny 
hodnoty 1,42 a  1,39 promile 
alkoholu. V  tomto případě je 
muž podezřelý z  přestupku proti 
zákonu o  provozu na pozemních 
komunikacích. Jeho jednání bude 
projednávat příslušná správní 
komise, která bude také rozhodo-
vat o sankci. 

Pomáhají Charity i CentrumPomáhají Charity i Centrum

j

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna BOHATOVÁ  Kristýna BOHATOVÁ  

BŘEZSKO Třetí funkční období starostuje v Březsku Jiří Zajíček. 
Od roku 2014 tak stojí v čele obce vyhlášené mimo jiné veselým 
společenským životem, o který se starají místní ochotníci připravu-
jící například oblíbené silvestrovské představení, na něž se sjíždějí 
i  lidé z nedaleké Konice, či masopust, jenž v obci slouží i  jako hu-
morné ohlédnutí za uplynulým rokem. Coby starosta však musí řešit 
i mnohem prozaičtější věci.  

„Přívalové deště už by 
Březsko ohrozit neměly.“

„
d t

Martin ZAORAL
Vidíme to všude kolem nás. Starých, 
nemocných a zároveň osamělých lidí, 
kteří už nejsou schopni se o sebe po-
starat a zároveň nemají nikoho, kdo by 
tak pravidelně činil, je u nás bohužel 
čím dál víc. Obzvláště na vesnicích to 
může být velký problém. Běžným ře-
šením této situace je přesun těchto lidí 
do některého z domovů pro seniory. 
Jenže na místa v nich se často čeká vel-
mi dlouho, navíc mnozí lidé nechtějí 
za žádnou cenu opustit svůj domov, 
kde většinou prožili celý život a  jsou 
s  ním trvale spjati. Právě ti zůstávají 
odkázání na pečovatelskou službu, již 
u  nás zajišťuje zejména prostějovská 
a konická Charita a také prostějovské 
Centrum sociálních služeb v  Lidické 
ulici. „Snažíme se seniorům a zdravot-
ně postiženým dodávat po psychické 
stránce sílu a energii žít plnohodnotně 
i v pokročilém věku a jejich nepříznivé 
sociální situaci,“ vystihla poslání pečo-

vatelské služby Helena Vránová, ředi-
telka Centra sociálních služeb. 

V  celostátních médiích se nedávno 
objevila informace, že v  sociálních 
službách aktuálně v  celé republice 
chybí zhruba tři tisíce pracovníků. 
Empatické a trpělivé lidi ochotné po-
máhat druhým hledají i  v  prostějov-
ském Centru sociálních služeb, kde 
poptávají zdravotní sestru a pracovní-
ka pro terénní pečovatelskou službu. 
Právě ta se mezi lidmi těší značné obli-
bě. „Sám jsem po těžkém úrazu a moje 
manželka po infarktu. Naštěstí naše 
rodina objevila v Prostějově vzácnou 
a  dosud málo známou terénní služ-
bu prostějovského Centra sociálních 
služeb. S manželkou jsme v jejich péči 
už čtvrt roku,“ napsal nám do redakce 
Arnošt Lejsal z Hrubčic, který si po-
skytované služby nemůže vynachválit. 
„Každý den v  jednu hodinu odpole-

dne nás navštíví osobní pečovatelka 
Naďa Drmolová. Provede domácí 
práce, jednou za čas pomůže s  kou-
páním i praním. Hlavně však přichází 
s otevřeným srdcem na dlani, stává se 
součástí rodiny a  umí to se starými 
lidmi. Popovídá si s nimi, vyslechne, 
co život dal a vzal. Takový lék, který 
nám tím nabízí, se v  lékárně nekou-
pí,“ vysekl Arnošt Lejsal poklonu 
paní pečovatelce, jíž z  celého srdce 
poděkoval, stejně jako celému kolek-
tivu pečovatelek centra.  

Podobné služby nabízí v regionu také 
prostějovská a  konická Charita. „Na 
terénní službu máme u nás velmi dob-
ré ohlasy například od starostů i  na-
šich lidí. Jsme přesvědčeni, že právě 
práce pečovatelů trávících každý den 
v  domácnostech těch, kteří to potře-
bují, je mimo jiné jedním z  hlavních 
důvodů štědrosti veřejnosti při oblí-

bené Tříkrálové sbírce, již každoroč-
ně pořádáme,“ vyjádřila se ředitelka 
konické Charity Naděžda Páleníková. 
I konická Charita hledá zaměstnance, 
týká se to však zejména Domu pokoj-
ného stáří Bohuslavice.

Velké zkušenosti s  poskytováním 
terénní pečovatelská služby má také 
prostějovská Charita. Aby její pra-
covníci mohli být lidem na vesnicích 
blíž, otevřela před devíti lety své de-
tašované pracoviště v  bývalé hospo-
dářské budově místní fary ve Vřeso-
vicích. „Zájem ze strany obcí o naše 
služby nepochybně roste. Pro svoji 
činnost však potřebujeme patřičné 
zázemí. A  to ne všechny obce jsou 
schopny nabídnout. Ve Vřesovicích 
tuto vizi jako první dokázali dotáh-
nout až do úspěšného konce,“ vysvět-
lil tehdy ředitel prostějovské Charity 
František Hynek. 

PROSTĚJOVSKO Pomáhat se-
niorům i  zdravotně postiženým 
tak, aby mohli zůstat co nejdéle 
ve svém přirozeném prostředí. 
To je smysl terénní pečovatelské 
služby, jež se těší nejen obrov-
skému zájmu, ale i značné úctě ze 
strany klientů. Navzdory tomu 
v ní stále citelněji chybí lidé. 
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připravu-
se sjíždějí 
i  jako hu-

k musí řešit 

ČELČICE Toto nebude apríl! Do dokončení výstavby kanalizace se naplno pustili v Čelčicích. 
Už od úterý 1. dubna bude vše spojeno s uzavírkami, které jsou naplánované až do 5. listopadu 
letošního roku. Po tomto termínu by však měla být hotová nejen kanalizace, ale řidiči by měli 
svištět po novém asfaltu. Podaří se to?

Martin ZAORAL
Silnice vedoucí přes Čelčice je velmi vytížená, 
hojně ji využívají řidiči jedoucí z  Prostějova ve 
směru na Kojetín, Kroměříž či Zlín. Od 1. dubna 
bude tato dopravní tepna uzavřena. Naštěstí pou-
ze částečně. „Provoz bude řízen semafory, uvažuje 

se o  omezení nákladní dopravy. Jak přesně bude 
vše vypadat, se teprve uvidí,“ komentoval starosta 
Čelčic Karel Černý. Stavební práce budou rozdě-
leny do pěti fází. V té první bude kromě částečné 
uzavírky průtahu obcí také zcela uzavřena silnice 
ve směru do Skalky. Tato úplná uzavírka platící 
i pro autobusy by měla skončit už 22. dubna, ob-

jížďka povede po komunikaci okolo železniční 
tratě s napojením na hlavní silnici. 
Jinak by se už uzavírky neměly nijak zásadněji do-
tknout autobusové dopravy až do prázdnin, s jis-
tými omezeními se počítá až od 8. července. „Od 
firmy máme přislíbeno, že se tu bude pracovat 
i o víkendech. Kanalizace by tak měla být hotová 
nejpozději v  říjnu, hned na ni naváže kompletní 
oprava silnice. Po novém asfaltu by se mělo jez-
dit nejpozději 5. listopadu, ale věříme, že to snad 
bude i dřív,“ uzavřel starosta Čelčic. 

Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOVSKO SLAK neboli virové onemocnění zvané slin-
tavka a  kulhavka se týká především skotu, prasat a  ovcí. Virus, 
který tuto nemoc způsobuje, patří mezi RNA viry a je vysoce in-
fekční. A to nejen při přímém kontaktu s infikovanými zvířaty, ale 
také s tělními tekutinami, a dokonce vzduchem.  Ačkoli je vlastní 
úmrtnost velmi nízká, chovatelé musí nakažená zvířata neprodle-
ně utratit, aby se zabránilo dalšímu šíření.
„Prosíme o dodržování přísného zákazu vstupu do areálu. Důvodem 
je možný přenos SLAK – slintavka a kulhavka nejen skotu, ale všech 
sudokopytníků. Pro člověka tato nemoc není nebezpečná. Nemoc se 
přenáší vzduchem i  dotykem,“ uvedla Zlata Mádrová ze Zlaté farmy 
Štětovice. Jak dodala, bylo to velmi těžké rozhodnutí. „Bohužel situa-
ce je vážná. Není čas hrát si na to, že se nic neděje. Držíme palce, aby 
slovenští sousedé všechno zvládli. Je nám velmi líto zvířat, která budou 
utracena,“ dodala Mádrová. 
Stejné rozhodnutí učinili i manželé Burianovi z Našeho mlýna v Hrad-
čanech. „Po zralé úvaze a konzultaci s naší veterinářkou jsme se rozhodli 
do konce dubna zcela zakázat přístup ke kozám a ovcím. Veškeré exkur-
ze a návštěvy zvířat se tedy tímto přesouvají. Vjezd aut do areálu mlýna 
bude také upraven dle doporučení MZČR. Děkujeme za pochopení,“ 
napsali na své FB stránce. 
Uzavřena je také dojírna a stáje Kozí farmy Nikáda v Tištíně, zeměděl-
ská družstva v našem regionu zavedla přísné hygienické podmínky spo-
jené se vstupem do areálů. (kib)

BEDIHOŠŤ V pondělí krátce po 17 hodině došlo v Bedihošti ke 
střetu cyklisty s osobním autem. Vůz do cyklisty narazil a odhodil 
ho na chodník. Dvaasedmdesátiletý muž skončil ve Fakultní ne-
mocnici Olomouc. A jak Večerník již avizuje na třetí straně dneš-
ního vydání, zdravotní stav seniora se zlepšil. 
„Devětapadesátiletý řidič vozu Dacia Sandero jel po Prostějovské ulici 
v Bedihošti ve směru na Prostějov. Při jízdě zřejmě usnul a přejel do 
protisměrné části vozovky, kde se v tu dobu nacházel 72letý cyklista. 
Do muže, který pravděpodobně stál u silnice na parkoviště, narazil. 
Cyklista byl nárazem odhozen na chodník a utrpěl vážná zranění, s ni-
miž byl letecky transportován do Fakultní nemocnice Olomouc. Řidič 
vozidla byl z místa převezen na preventivní vyšetření do prostějovské 
nemocnice,“ uvedla policejní mluvčí Miluše Zajícová.
Dechová zkouška u řidiče byla negativní, u cyklisty byl s ohledem na 
zranění vyžádán odběr bio materiálu v nemocnici. Hmotná škoda byla 
předběžně odhadnuta na 52 000 korun. Ve věci byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro podezření z trestného činu těžké ublížení na zdraví 
z nedbalosti. (kib)

Foto: wikipedia.org
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Jste už více než dvacet let 
spojeni s  Běleckým Mlýnem. Jak 
jste se k němu vůbec dostali?
„V  létě roku 2002 nám byla nabíd-
nuta pohledávka za tehdejší společ-
ností Rehabilitační sportcentrum 
Bělecký Mlýn, která byla jištěna ne-
movitostmi Běláku. A protože jsem 
k  Běláku měl v  minulosti citový 
vztah, tak mě to zaujalo a pohledáv-
ku jsme koupili. Potom bylo asi půl 
roku, než jsme si s původním vlast-
níkem urovnali vztahy, zastavili jsme 
výkon rozhodnutí, který byl proti 
společnosti veden, a  veškeré vzta-

hy jsme si narovnali. Někdy na jaře 
2023 jsme se stali vlastníky a potom 
byla před námi úvaha, jak budeme 
pokračovat dál.“

Když jsme se před časem ba-
vili o historii vašeho vztahu k Bě-
láku, mluvili jste o tom, že jste si 
ho původně nechtěli nechat. Proč 
jste změnili názor?
„Tehdy jsme si vůbec nebyli jisti, že 
chceme Bělecký Mlýn vlastnit, pro-
tože jsme se obávali velkých investic 
a z toho vyplývající potřeby velkých 
peněz. Je potřeba si uvědomit, že bu-
dovy i  areál byly velice zanedbané, 

střechami teklo, venku, co nebylo 
zabetonované do země, vždy někdo 
ukradl. Všechny pozemky kolem 
byly jednou divokou skládkou a za-
rostlé náletovými dřevinami. Oprav-
dovým hybatelem, proč jsme si to 
nechali, byl můj nebožtík táta, který 
řekl, že bych byl hloupý, kdybych se 
toho zbavoval. Na základě tohoto 
jeho přání jsme si řekli, že to dáme 
nějakým způsobem do kopy a  po-
tom se uvidí.“

Co pro vás při „vzkříšení“ 
bývalého vyhledávaného výletiště 
bylo nejsložitější?

„Na Běláku nefungovalo vlastně 
vůbec nic. Netekla na něm pitná 
voda, odpady tekly do jímky, která 
se musela každou chvíli vyvážet, 
vytápění bylo na elektrické přímo-
topy, střechami teklo, tím, jak barák 
v zimě promrzl, tak došlo k potrhá-
ní vodovodních trubek, za Bělákem 
obrovská divoká skládka, kde bylo 
navezeno opravdu kdeco, rybník 
v šíleném stavu a náletových dřevin 
bylo tolik, že jste od Běláku neviděli 
ani trať. Současně nám hodně lidí ří-
kalo, že bude složité ho znovu rozjet, 
protože byl zavřený a  lidi si zvykli 
chodit jinam.“

Role jste si už před lety roz-
dělili. Já to vím, čtenáři ne. Mů-
žete vysvětlit, čemu se na Běláku 
věnujete?
„Když jsme k  restauraci a  ubytová-
ní přidali ještě lesní hospodářství, 
zemědělskou výrobu, pěstitelskou 
pálenici, agroturistiku atp., přestalo 
být v mých silách se všemu věnovat 
osobně. Přece jen to byla srdeční zá-
ležitost, ale měl jsem svůj předmět 
podnikání jinde a  opravdu jsem to 
nestíhal. Tehdy zasedla rodinná rada 
a domluvili jsme se, že manželka se 
stane tváří restaurace a  já se budu 
věnovat tomu ostatnímu. Bylo to ve-
lice šťastné rozhodnutí. Yva tím žije, 
naši hosté ji mají rádi a  díky tomu 
je restaurace a ubytování na Běláku 
tam, kde jsou. Velkou posilou bylo 
i zapojení naší nejstarší dcery Anič-
ky, která se po návratu z vysoké školy 
již se svojí rodinou nastěhovala blíz-
ko k nám a starají se o Zámeček nad 
Běleckým Mlýnem.“

Začneme restaurací, kam se 
vám povedlo přivést nejen úžas-
ný kolektiv a šéfkuchaře, ale také 
skvělou nabídku pokrmů.  Ná-
vštěvníci se sem jen hrnou, čemu 
to přisuzujete?
„Stávající tým si vybrala manželka 
a měla velmi šťastnou ruku, protože 
tento tým zůstal stabilní 8 let. Jsme 
rádi, že jsme kápli na lidi, jimž se 
podařilo vysvětlit náš požadovaný 
koncept, a to je ubytování v přírodě 
s trávením volného času na čerstvém 
vzduchu s restaurací v konceptu ‚od 
vidlí po vidličku‘. Takže je to zásluha 
manželky a celého našeho týmu spo-
lupracovníků, moje zásluha je tam 
snad jen ta, že jim ke každé ‚ptákovi-
ně‘ dávám prostor k realizaci.“

Na Běleckém Mlýně se ale 
dělají i nejrůznější oslavy a svatby. 
Je o ně zájem? 
„Extrémní. Bohužel u svateb je to ale 
tak, že svatba je správní rozhodnutí, 
které může dělat pouze a  výhradně 
obec s matrikou a termíny a ochotu 
obce nejsme schopni ovlivnit. Do-
cela si nám na to nevěsty stěžují, ale 
to je bohužel život, chybí nám na to 
jakékoliv páky.“

Máte zde i  zookoutek, co se 
prohání po voliérách a ve výbězích?
„Předně je potřeba říct, že nejsme 
žádné zoo. Lidé k  nám jedou se 
podívat na přírodu a  většina na-
šeho ptactva a  zvířectva se potu-
luje volně po pastvinách a  oboře. 
Nicméně pro naše nejmenší máme 
na Běláku voliéry s papoušky a ve-
verkami, to má velký úspěch, sa-
mostatnou kapitolou je kozí gang 
koz kamerunských, který zejména 
v období, kdy jsou kůzlata, je v ob-
ležení návštěvníků.“

Nechybí ani workoutové 
hřiště, proč jste je postavili?
„Hřiště bylo postaveno na trávení 
času pro mladé i  pro seniory. Jed-
notlivé stroje jsou už trošku poplat-
né době vzniku. Tam víme určitě, že 
v budoucnu musíme udělat změnu, 
zkrátka už je to takové vyžilé. Ale 
skutečně hřiště je velmi populární 
a pořád se na něm někdo hýbe, což 
je dobře v  dnešní době mamánků 
a knedlíků.“

K  Běleckému Mlýnu náleží 
také Zámeček. Dřív odchovna 
koní, dnes je tam vracíte. A nejen 
je, po pastvinách se potlouká 
ušlechtilý skot, ale i ovce. Chová-
te také prasata. Proč zrovna aber-
deen angus a přeštické černostra-
katé prase?
„Angusy jsme si vybrali záměrně, 
protože to je bezrohý skot. Kdo ví, 
jaké to je, když vás po pastvině nahá-
ní rohatá kráva anebo býk, ví, o čem 
mluvím. A  při známé nedisciplino-
vanosti Čechů lézt zásadně tam, kde 
nemají co dělat, bychom byli pořád 
jednou nohou v kriminále. Náš skot 
je totiž celoročně na pastvách a  na 
tomto konceptu si zakládáme. Přeští-
ci jsou původní kombinované české 
plemeno, které se může pohybovat 
i venku a část krmné dávky si doplňo-
vat i zelenou hmotou, což se potom 
projevuje na chuti masa. A hlavně ta 
zvířata skutečně vydrží všechno.“

K čemu masná produkce slouží?
„Veškerou produkci protáhneme 
přes naše kuchyně, do výkupu vů-
bec nic nedáváme, přiznám se, že ani 
nemám tušení, jaká je výkupní cena 
masa. Je mi to jedno. Dobytek vždy 
odvezeme na jatka, zpět si dovezeme 
čtvrtky, které si potom nachytáme 
na staření, děláme mokré i suché zrá-
ní. Vše se projevuje ve výsledné chuti 
masa na talíři.“

Maso z  vámi odchovaných 
zvířat spotřebujete sami, nebo ho 
lze koupit volně?
„Prodáváme pouze a výhradně v na-
šich restauracích, prodávat maso ze 
dvora nechceme, neboť bychom 
museli splňovat přísná opatření 
z  hlediska veterinárního zákona 
a hygieny, což nám za ten adrenalin 
nestojí.“

Voda dělá na Běleckém 
Mlýně problémy léta. Není to tak 
dávno, kdy kvůli lijákům stoupla 
Romže na maximum a nechybělo 
mnoho, aby byla restaurace pod 
vodou. To je ale věc Povodí Mora-
vy, správce toku. Naopak je vody 
všeobecně málo. Vy jste začali 
stavět retenční nádrže. Kolik jich 
nyní máte?
„V  dnešní době máme na našich 
pozemcích v  okolí 5 retenčních 
nádrží a  přibližně 30 tůní, vše 
s akumulační schopností ve vyšších 
desítkách tisíc kubíků vody. Vodu 
jímáme při jarním tání při přívalo-
vých srážkách, čímž zabraňujeme 
škodám v údolí, anebo na níže po-
ložených majetcích. Současně voda 
plní celou řadu funkcí pro život 
zvěře, dalších živočichů, zdroj vody 
pro hasiče, snižování okolní teplo-
ty, zvedání rosnatosti atd. Dalších 5 
retencí stavíme v tomto roce v  lo-
kalitě Žlebu pod Zámečkem a Pod 
Stražiským lesem (což je od Hlu-
chova směrem k Habrkám). Hoto-
vo by mělo být v květnu. Poslední 

pátou bychom rádi začali v květnu 
stavět v Amazonce.“

Plánujete vybudovat další?
„Máme 5 vodních ploch u  zámku 
v  Přemyslovicích, tam teď pobíhají 
projektanti a  vymýšlí, jak provede-
me jejich revitalizaci.“

S  tím jde ruku v  ruce i  les. 
Nedávno vám ho kus spolkl oheň. 
Mnohem horší byl boj s  kůrov-
cem. Jak jste si s tím poradili?
„Bohužel u nás v lese hoří furt, sku-
tečně nevíme, co si o  tom máme 
myslet, protože z  99 procent je to 
způsobeno nedisciplinovaností ná-
vštěvníků. Co se týče kůrovce, tím, 
že jsem obor vystudoval, věděl jsem, 
že problém přijde, upozorňovali 
nás na to už v  80. letech. My jsme 
se na to v nějaké podobě nachystali, 
a  když vypukla kalamita, tak podíl 
smrku v našich porostech už byl re-
lativně malý.“ 

V oborách máte nejrůznější 
spárkatou, ale i  černou zvěř. Lze 
se do obor podívat?
„Obora je normálně přístupná, ale 
samozřejmě přes přelezy. Vím, že to 
někomu může vadit, ale kolem Bělá-
ku je několik tisíc hektarů lesa a obo-
ra má 100 ha. Pokud z toho má něk-
do trauma, může se otočit a jít jinam. 
Výhodou obory je to, že skutečně 
vidíte zvěř, což by se vám ve volné 
přírodě úplně nestalo. Nám nevadí, 
když se lidé chodí dívat do obory, 
dokonce to vítáme, ale vyžadujeme, 
aby se tam nechovali jako pitomci. 
Se psy by tam vůbec lézt neměli.“

Jste oba také příznivci umě-
ní. Mimo jiné podporujete olo-
mouckého sochaře Jana Dostála. 
Ten pro vás vytvořil již několik 
soch, které jsou k vidění právě na 
Běleckém Mlýně. Představíte je?
„My máme Honzu Dostála opravdu 
rádi a jeho díla se nám líbí. Byli jsme 
u toho, když začínal, a s radostí sle-
dujeme, jak se z něj už stává umělec 
evropského formátu. Na Běláku 
na zahrádce je vytvořena zajímavá 
plastika z  kravské lebky, na břehu 
rybníka stojí Vetřelec, kterého jsme 
převezli z  Olomouce. Ten je tedy 
viditelný jen z  dálky, protože tato 
plastika úplně není v antivandalové 
úpravě, takže lepší k  ní nikoho ne-
pouštět. Nahoře na Zámečku na roz-
cestí stojí Ohnivý anděl. Představuje 
skulpturu skutečně rozzlobeného 
anděla strážného, který se zlobí, že 
má se svým člověkem moc práce. 
Rok nám stojí na Habrkách Kříž srd-
ce, který je viditelný ze široka daleka, 
což si vymyslel Honza s  mojí paní 
a já to nadšeně podpořil. Bude ještě 
jedno dílo, zatím nás úplně netrklo, 
co a kde. Vím ale určitě, že to bude 
něco dynamického, nejspíš zvíře.“

Kříž na Habrkách a  boží 
muka, která jste nechali znovu po-
stavit u  Zámečku. Vyjadřují vaše 
přesvědčení, že sakrální památky 
do krajiny patří?
„Ano, žijeme v  kulturní krajině 
a osobně jsem názoru, že to je přes-
ně to, co by v ní mělo být. Dostysovo 
umění budí emoce, neříkám, že se 
líbí všem stoprocentně, ale tak to má 
být. Každopádně nám se líbí.“
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Ocenění odborné i laické veřejnosti říká, že svou práci dělají dobře.

Bělecký Mlýn je držitelem zlaté medaile v celostátní soutěži Pestrá krajina,

krajské ceny za přínos ochraně životního prostředí a krajské ceny za místo

přátelské rodině. Zdejší kuchařský tým uspěl ve finále Kuchař roku ČR
a ve finále Bocuse d´Or. 
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BĚLECKÝ MLÝN Původně to měl být rozhovor se dvěma zúčastněnými. Paní Yvona 

věděla, mně to došlo posléze. Richard Benýšek je totiž člověk multifunkční, na-

víc vybavený velkou výřečností. Exkluzivních odpovědí pro PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník se tedy ujal právě on. Protože jsou ale s manželkou za tři desítky let sou-

žití propojeni, vlastně jí mluvil z duše. A mluvil o tom, co mají oba velmi rádi, co 

jim vrostlo do srdce a kde mají v podstatě druhé doma. O Běleckém Mlýně, který 

před dvaceti lety získali, aby ho časem poslali dál. Jenže zaúřadovaly sedlácké 

kořeny a „Bělák“ zůstal. Dnes je to opět oblíbené výletiště, které nabízí zábavu 

i ponaučení všem generacím. A samozřejmě také jedinečnou kuchyni.

ZAJÍMAVOST:
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V dnešní době už motorové vozidlo není žádný luxus, ale doslova 
jde o životní nutnost. Vlastnictví auta a jeho využívání zkracuje čas, 
který pak můžeme využít ke strávení volných chvil v rodině nebo se 
známými. Auto používáme k cestě do práce a z práce, při odvozu dětí 
do škol, na nákupy, na víkendové výlety či dovolenou. Umíte si dnes 
představit, že by alespoň jedno auto v rodině nebylo? To asi nikdo. 
V rámci dnešní speciální tematické strany vám chce, vážení čtená-
ři, PROSTĚJOVSKÝ Večerník připomenout, že pokud chcete vlastnit 
spolehlivé vozítko, musíte se o něj také umět starat a pečovat o něj. 
Jinak to nejde. Jestli si ale opravdu dáváte záležet na tom, aby váš 
plechový miláček a vlastně také člen rodiny dostával vše, co potře-
buje, pak všechna čest. I tak snad ale nepohrdnete pár radami od 
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU. 

Stranu připravil: Michal Kadlec

a vše, co k tomu patří
AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Otázka zní 
Co si budeme povídat, dnes se bez auta prostě neobejdeme. Ne, 
není to luxus, jen zkrátka a  dobře životní potřeba. Možná váháte 
nad tím, zdali koupit nové, nebo ojeté vozidlo. Přinášíme vám tedy 
výhody i nevýhody obou možností. 

Misky vah jsou v  tomto ohledu poměrně vyrovnané, ale jedna 
z možností nákupu auta může být pro některé lidi přeci jen lepší než 
ta druhá. Přestože nelze určit, která varianta je ta správná. Pro kaž-
dého člověka to bude vždycky jinak.

Ideální, máte-li dostatečný finanční obnos nebo si chcete vzít spo-
třebitelský úvěr. Samozřejmostí je, že auto bude vymazlené a bude 
cítit uvnitř novotou, ale stejně tak je nutné si uvědomit, že nové auto 
ztrácí rychle na hodnotě. To je daň za to, že se jedná o spotřební věc. 
Tudíž jestliže koupíte auto za půl milionu, prodáte jej později sotva 
za polovinu. Samozřejmě záleží na značce a modelu. Výhodou je, že 
první roky provozu by měly být absolutně bezproblémové. O auto 
se musíte samozřejmě starat, tedy s pravidelnými servisními pro-
hlídkami a  výměnou kapalin. Nové auto kupujete v  záruce, a  tak 
se většina problémů, které by se případně objevily, řeší v rámci ní. 
S novým autem také odpadají starosti typu, jestli je auto bourané, 
nebo kradené. Jen si na vysněný stroj dle svých představ budete mu-
set chvíli počkat, než přijde z výroby.

Faktem bezesporu je, že si vyberete auto podle svého za přijatelnou 
částku, navíc ojetina neztrácí tolik na své ceně. Stejně jako na nové 
auto si můžete vzít na to ojeté úvěr. Hlavně nepodléhejte tomu, že 
každé auto musí mít hned stočené kilometry. Nekalé praktiky pro-
dejců se sice objevují, ale neplatí to celoplošně na všechny. V tomto 
případě prostě stačí, když se budete o stav vozu více zajímat a pří-
padné skryté vady objevíte včas před koupí. Pomoci vám může i au-
tomechanik, kterého s sebou na prohlídku vozu vezmete.
Největší nevýhodou ojetých aut bohužel je, že nevíte nic o historii 
vozidla. Ano, sice máte servisní knížku, jenže v té se nepíše, jak se 
majitel k vozu choval a co může mít auto už za sebou. Pokud objeví-
te nějakou vadu, bude možná problém s jejím dokazováním. Stejně 
tak některá auta nemusí být v perfektním stavu, a tak se možná po-
rozhlédněte po jiném vozu s lepším a méně opotřebovaným interié-
rem. Hodí se po koupi provést základní servis.

Starat se dobře o karoserii svého auta můžete i bez 
toho, že budete využívat drahé myčky nebo jiné 
předražené služby. Stačí se držet šesti hlavních 
zásad a z automobilu budete mít výstavní model!

1.1. Kolik do kořenu, tolik do koruny

Možná je to nejvíc klišé fráze, ale podcenění pří-
pravy údržby karoserie znamená úplně špatný 
začátek. U keramické ochrany a odolných vosků 
je příprava laku klíčová. Dekontaminace, pořádně 
umýt, ideálně vyleštit, odmastit a pak až keramiku 
či vosk. U základních a rychlých vosků jde leštění 
a odmaštění vynechat.

2. 2. Nechte ji uzrát

To je důvod, proč preferujeme garáž, i když jsou 
nejmodernější keramické ochrany Gyeon apliko-
vatelné venku. Keramická ochrana i odolné vos-
ky potřebují ve většině případů alespoň 12 až 24 
hodin řekněme „tvrdnout“. 4 hodiny jsou nutné 
minimum. Ovšem při stabilní teplotě a vlhkosti.

3. 3. Mýt pravidelně a pH neutrálně

Nemáte-li možnost umývat auto pH neutrálními 
přípravky (aktivní pěna, čistič mušek, autošam-
pon), je skoro zbytečné o ochraně laku přemýš-
let. Bez pH neutrálních přípravků ochranu laku 
bleskově odmyjete a celá práce přijde vniveč. Ne-
umývat vůbec taky nejde. Povrch laku se zanáší 
a  ochrana ztrácí svoji funkci, protože je zakrytá 
špínou. Čili pravidelné mytí auta alespoň jeden-
krát za měsíc pH neutrálními přípravky je esence 
dlouhověkosti.

4. 4. Výživa jak pro atlety

Ochrany laku vozidla jsou jako vrcholoví atleti. Jen 
o vodě a rohlíku závody nevyhrají. Existují detai-
lery, které ochranu laku vyživují. Vždycky bereme 
adekvátní detailer k ochraně laku. Na keramiku ke-
ramický, na vosk pro vosky. Detailery nechají další 
vrstvu na hlavní vrstvě ochrany, která sice není tak 
odolná, ale prodlouží životnost hlavní ochrany. Su-
per věc! A ještě u toho náležitě zvednou lesk.

5. 5. Každý den provozu znamená nové kontaminanty

Průběžná dekontaminace se týká spíše keramik. 
U  vosku i  pH neutrální přípravky na dekonta-
minaci jako Auto Finesse Iron Out či Gyeon 
Q2M TAR citelně oslabí ochrannou vrstvu. 
Průměrná výdrž odolnějších vosků je 3 až 5 mě-
síců, takže je rozumnější dekontaminovat až při 
dalším voskování.
Keramika je jiná písnička. Má vyšší chemickou 
odolnost a alespoň jedenkrát do roka bychom ji 
měli chemicky dekontaminovat Ironem a  TA-
Rem. Zlepší vodoodpudivé i samočisticí vlastnos-
ti, kterým kontaminanty brání.

6. 6. Parkování

Statistika je neúprosná jak ubíhající čas. Auto 
většinu času stojí. Proto kde stojí, je mnohdy dů-
ležitější, než kudy jezdí. Tak si to vezměte. Kyselé 
deště, celý den na slunci a u vlakového nádraží létá 
polétavá rez, stejně tak u fabriky s komínem. Pří-
střešek super, garáž je pak pecka. 

Zákon ale není tak jednoznačný a  je možné 
přejít na letní pneu dříve. Obecně lze říci, že 
je vhodné přezout na letní pneumatiky, pokud 
se venkovní teplota stabilně pohybuje okolo 
7 stupňů Celsia. 

Povinnost zimních pneumatik
Doba, kdy přezout na letní pneumatiky je určena 
zákonem o  využívání zimních pneumatik, kte-
rý nařizuje povinné využívání zimních pneu od 
1. listopadu do 31. března, pokud se naplní jedna 
z  těchto dvou podmínek: Pokud se na pozemní 
komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, led 
nebo námraza, nebo lze vzhledem k povětrnost-
ním podmínkám předpokládat, že se na pozemní 
komunikaci během jízdy může vyskytovat souvis-
lá vrstva sněhu, led nebo námraza.

V Česku není povinné přejít na letní pneumatiky 
(na rozdíl třeba od Itálie). Existuje tak mnoho 
řidičů, kteří jezdí na sjetých zimních pneumati-
kách, ale to není vhodné z hlediska bezpečnosti, 
ale ani ekonomické. Letní pneumatiky jsou na 
rozdíl od zimních tvrdší a jejich specifická struk-
tura je vhodnější do vyšších teplot. Jednoduše 
řečeno, zimní pneumatika ztrácí v  teplotě při-
lnavost, a proto je vhodnější přejít na tvrdší letní 
směs. Dalším rozdílem je dezén letních gum, kte-
ré mají větší počet drážek odvádějících vodu, jsou 
tak přilnavější na mokrém povrchu. 

Zimní pneumatiky obsahují siliku a  další 
změkčovací směsi zvyšující jejich opotřebení 

v  letních měsících. Jednoduše řečeno, není to 
ekonomické a vydrží vám kratší dobu. S teplem 
se zvyšuje jejich brzdná dráha, a to až o 20 pro-
cent. Zároveň při brzdění dochází k  většímu 
opotřebení běhounu a zvýšené spotřebě paliva. 
Mají menší styčnou plochu s vozovkou, proto 
dochází k  nižší přilnavosti k  vozovce. Pro své 
vlastnosti jsou méně ovladatelné při směru 
jízdy. V  teplých měsících jsou hlučnější než 
letní pneumatiky. Zvyšují emise spalin a výfu-
kových plynů. 

Pokud tedy přihlédneme k nevýhodám zimních 
pneumatik v  teplých měsících, vidíme, že argu-
menty pro letní gumy jsou jasné.

Ať už máte benzínového, naftového, či snad 
dokonce elektrického plechového miláčka, 
určitě stejně jako většina pořádkumilovných 
motoristů myslíte nejen na údržbu a úklid své-
ho autíčka, ale často se zabýváte i tím, jak nej-
lépe pečovat o jeho karoserii. A pečovat tak, 
aby se plechy blýskaly jako o závod a ostatní 
lidé vám záviděli... Je to tak? No samozřejmě 
je! Ovšem důležité je vědět, jak skutečně pe-
čovat o karoserii svého vozidla nejlépe.

Před zimou je tato naše starost mnohem větší, až do posledních chví-
le totiž spekulujeme, kdy má napadnout první sníh, jenž nás donutí 
vyměnit letní gumy za zimní. V aktuálním období ale zase přemýšlí-
me úplně opačně. Je už opravdu jaro a nemůže nás překvapit nenadá-
lé ochlazení, mráz či sníh? Doba, kdy přezout na letní pneumatiky, se 
odvíjí od zákona o využívaní zimních pneumatik. Bez starostí z po-
kuty můžeme přejít na letní pneumatiky od 1. dubna. 

A ta by měla být vždy na prvním místě. Auto je 
s letními pneumatikami lépe ovladatelné a jeho 
brzdná dráha kratší. Mokrá a rozpálená vozovka 
není skutečně to pravé místo, kde používat zim-
ní pneumatiky.

Zimní pneumatiky v  létě rychleji sjedete, proto 
je výhodné vlastnit dvě sady gum určené do da-
ných podmínek. Nejenže myslíte na bezpečnost 
vlastní i ostatních, ale tato investice se vám vrátí. 
A to i díky snížené spotřebě pohonných hmot.

Správné pneumatiky zlepšují jízdní kvalitu vozi-
dla a rovněž jsou méně hlučné, jízdu si tak uži-
jete více. A komfortně se můžete cítit i proto, že 
tímto malým opatřením snižujete emise spalin 
výfukových plynů.

JAK SE STARAT JAK SE STARAT 6 6 
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Prostějov (mik) – Další jednání 
Rady statutárního města Prostě-
jova se koná dnes, tedy v  pondělí 
31.  března. Konšelé budou mít na 
stole velice obsáhlý program. Po 
zhodnocení výsledků Valné hro-
mady Domovní správy Prostějov 
budou radní schvalovat mnohá 
rozpočtová opatření ke stavebním 
investicím. „Půjde například o dět-
ské hřiště v Žeranovské ulici, rekon-
strukci hřiště na ZŠ v Melantricho-
vě ulici, o  novostavbu fotbalového 
hřiště ve Vrahovicích či rekonstruk-
ci rozvodů v  mateřince Hanačka,“ 
nastínil primátor Prostějova Fran-
tišek Jura. Konšelé dnes budou 
schvalovat také dotace do oblasti 
sportu a zabývat se budou i majet-
koprávními záležitostmi, především 
prodejem či pronájmem pozemků. 
Probírat se bude i  negativní záleži-
tost, a to změna ceníku jízdného na 
linkách MHD v Prostějově.

Uzavírka Èechovické 

Prostějov (mik) – Kromě uzavírky 
Krasické ulice přibyly další doprav-
ní komplikace v  jejím těsném oko-
lí. „Informujeme občany o  úplné 
uzavírce místních komunikací ulic 
Čechovická a Vřesová v Prostějově 
z důvodu výkopových prací a pohy-
bu stavební techniky pro dopojení 
kanalizace v rámci stavby Rezidence 
Plumlovská. V případě Čechovické 
ulice půjde o  uzavírku v  době od 
1. dubna do 30. dubna 2025 s tím, 
že objízdná trasa povede po Plum-
lovské, Domamyslické a  Žitné uli-
ci,“ popsala Jana Gáborová, tisková 
mluvčí prostějovského magistrátu. 
„V  případě Vřesové ulice půjde 
o uzavírku v době od 7. dubna až do 
31. července 2025. Objížďka není 
stanovena,“ dodala Jana Gáborová.

RYCHLÉ INFO

-

na na 5 5 milionůmilionů
PROSTĚJOV Rada města schválila rozpočtové opat-
ření přes 5 milionů korun na jarní výsadbu zeleně 
v Prostějově. Tyto finanční prostředky město investuje 
do výsadby zeleně, stromů, keřů a také letniček na ce-
lém katastru Prostějova. Jen v katastru Hloučely přibu-
de přibližně 445 odrostků a 170 keřů. Dalších 137 stro-
mů a 568 keřů bude vysazeno přímo v ulicích města.

„V  lesoparku Hloučela půjde o výsadbu asi 
445 odrostků a  170 keřů včetně zhotove-
ní 6 oplocenek na základě dlouhodobého 
pěstebního plánu rozvoje porostních prvků 
územního systému ekologické stability kraji-
ny,“ upřesnila mluvčí radnice Jana Gáborová. 
Bude rovněž ošetřeno 39 habrů na hřbitově 
v Brněnské ulici, dřeviny v lokalitách Vojáč-
kova nám., nám. T. G. Masaryka a v Droz-
dovicích u rybníka a v ul. Na Hrázi dosta-
nou půdní injektáž. 
Odbor správy a  údržby majetku města ve 
spolupráci se správcem městské zeleně – 
společností FCC Prostějov, s.r.o., připravil 
návrh jarní výsadby 137 stromů např. v  lo-
kalitách ul. Boženy Němcové, sídl. Hlouče-
la, Sídliště Svobody, ul. Západní u rybníka, 
Žešov, Bezručovo nám., ul. Svatoplukova, 
Vrahovice, sídl. Západ atd. „Plán výsadby 
zohledňuje vedení inženýrských sítí. Po-
třebné finanční prostředky budou částečně 
kryty z  fondu zeleně. Dle aktuálně platné-
ho statutu fondu lze zde nashromážděné 
finance využít na zajištění tvorby, obnovy 
a údržby veřejné zeleně na pozemcích města 

Prostějova, především pro zřizování ploch 
veřejné zeleně, výsadby stromů a  keřů, za-
kládání trávníků a  okrasných záhonů letni-
ček a trvalek, zhodnocení stávajících vzrost-
lých dřevin na základě odborných posudků 
a ošetření dřevin dle platných arboristických 
standardů Agentury ochrany přírody a kraji-
ny ČR,“ dodala Gáborová. Zbylé potřebné 
finanční požadavky budou kryty z  Fondu 
rezerv a rozvoje města.
Vysázeny budou také letničky z  přímé-
ho výsevu v  lokalitách ulic Svatoplukova, 
Brněnská podél cyklostezky u  hřbitova 
a Dolní poblíž zastávky MHD. Také budou 
provedeny vegetační úpravy před krasic-
kým hřbitovem, výsadba letniček na ná-
městí a  do závěsů veřejného osvětlení na 
náměstí T. G. Masaryka, do žardin a dvou 
květinových pyramid. Provedena bude 
další údržba zeleně, konkrétně obnova 
další části záhonu před kinem Metro 70, 
obnova trvalkového záhonu v kruhové kři-
žovatce v Anenské ulici u sběrného dvora 
a dosadba vykradených a poškozených tr-
valkových záhonů. 

MEMORY PET POINT
PROSTĚJOV Současná psí loučka v  Lidické ulici bude muset 
ustoupit rozšíření městského hřbitova. Radní pro ni našli nové 
místo v téže ulici. Vzniknout by měla na bývalé autobusové točně. 
A pravděpodobně na ní bude umístěn Memory Pet Point, samoob-
služné pietní místo, ve kterém se majitelé budou moci sami naposle-
dy se svým mazlíčkem důstojně rozloučit. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Na město se obrátila společnost Memory servis s.r.o., zda bychom 
měli vhodný pozemek k  pronájmu, který by společnost využila 
a  postavila Memory Pet Point. Jde o  samoobslužné pietní místo, 
kde se majitelé budou moci sami naposledy se svým mazlíčkem dů-
stojně rozloučit v soukromí krásného prostředí a poté ho uložit do 
speciálního individuálního chladicího boxu.
Zvířátko bude v bezpečí čekat na profesionální převzetí pracovníky 
krematoria,“ uvedla pro Večerník 1. náměstkyně primátora Milada 
Sokolová s tím, že společnosti nabídli možnost umístění boxu o roz-
měru 2,5 x 5 metrů právě na plánované psí loučce. 
O službu je podle šetření mezi chovateli zájem. „Když přišla tato na-
bídka, řešila jsem to se spolkem Mourek, který udělal na svém face-
bookovém profilu průzkum, zda by byl o službu vůbec zájem. Jedno-
značně to mělo jen samé kladné ohlasy, takže se budeme snažit, aby 
Memory Pet Point u nás byl,“ doplnila náměstkyně Marcela Župková. 

-

Mìsto pøi rozsáhlých kontrolách
ZJISTILO 19 ZÁVADNÝCH RESTAURACÍ!

PROSTĚJOV Všichni tu hrůzu ze severních Čech pamatujeme a dodnes nám z toho běhá mráz po zádech. V návaznosti na tragickou událost 
v Mostě, kdy sedm lidí zahynulo v důsledku požáru, nařídil Krajský úřad Olomouckého kraje obecnímu živnostenskému úřadu provedení mi-
mořádných kontrol restauračních zařízení také v Prostějově. Magistrát pak minulý čtvrtek zveřejnil výsledky těchto kontrol.  
„Od poloviny ledna jsme v  rámci Prostějova 
a našeho správního obvodu realizovali 55 míst-
ních šetření, na jejichž základě jsme zahájili 
23 kontrol podnikatelských subjektů. Kromě 
kontroly plnění povinností dle živnostenského 
zákona jsme se zaměřili také na ověření kolau-
dace provozoven k danému účelu, bezpečnost 
mobilních topných zařízení a nakládání s odpa-

dy,“ informovala Alena Vrtalová, tisková mluv-
čí prostějovského magistrátu. Vzápětí popsala 
i celkové výsledky kontrol. „V 6 případech byla 
zjištění předána příslušnému stavebnímu úřadu 
z  důvodu nepředložení dokladů o  způsobilos-
ti provozovny nebo jejích částí. Ve 4 přípa-
dech byla zjištění předána Odboru životního 
prostředí Magistrátu města Prostějova kvůli 

nedostatečné dokumentaci o  likvidaci podni-
katelských odpadů. V  9 případech používání 
mobilních topných zařízení nebo kamen na 
pevná paliva prověřuje Hasičský záchranný 
sbor Olomouckého kraje a  další instituce,“ 
sdělila Alena Vrtalová s tím, že kontroly města 
směřují k zajištění bezpečnosti v souladu s práv-
ními předpisy. (mik)

PROSTĚJOV Drama se šťastným koncem! 
Zásluhou velmi všímavých sousedů mohla být 
téměř na poslední chvíli zachráněna pětaosm-
desátiletá seniorka, která několik dní nevychá-
zela ze svého bytu. Velmi podezřelé bylo, že si 
také po tuto dobu vůbec nepřebírala dovážené 
obědy. Obavy sousedů byly oprávněné, zá-
chranu stařenky už pak řídili strážníci, policis-
té, hasiči a lékaři. 
„Před polednem v úterý 18. března obdržela 
Městská policie Prostějov alarmující oznámení. 
Paní, která volala na linku 156, uvedla, že její 
sousedka dlouho nevychází z bytu a nepřebírá 
donášené obědy,“ informovala Tereza Greplová, 
tisková mluvčí Městské policie Prostějov. Stráž-
níci okamžitě vyrazili do uvedeného domu, aby 
prověřili situaci. „Při příjezdu bylo potvrzeno, 
že seniorku opravdu delší dobu nikdo neviděl a 

její obědy nebyly odebrány. Z bytu nebyly slyšet 
žádné zvuky ani volání o pomoc, což vyvolalo 
vážné obavy. Od sousedů bylo zjištěno, že dcera 
ženy bydlí mimo Prostějov, což situaci ještě více 
zkomplikovalo. Na místo byla přivolána Policie 
ČR a hasiči, kteří zajistili vstup do bytu. Po ote-
vření dveří byla žena nalezena zaklíněna za po-
stelí. Pětaosmdesátiletá seniorka byla zraněná, 
dehydratovaná, ale naštěstí stále živá. Při pádu se 
potloukla a nemohla se sama vyprostit,“ sdělila 
dále Tereza Greplová s tím, že záchrana stařen-
ky přišla v pravý čas. „Na místo byla přivolána 
sanitka s lékařem. Po nezbytném ošetření byla 
stařenka převezena na vyšetření do nemocnice, 
kde byla hospitalizována. O celé události byla 
telefonicky vyrozuměna dcera ženy,“ uzavřela 
tento příběh se šťastným koncem mluvčí prostě-
jovských strážníků Tereza Greplová. (mik)

-
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PROSTĚJOV Z tohoto případu je patrné, k čemu jsou dobré měst-
ské kamery. Právě podle videozáznamu odhalili strážníci odpad 
u kontejnerů ve Vrlově ulici, který tam neměl vůbec co pohledávat. 
Ale co je hlavní, kamery odhalily i pachatele černé skládky. 
„Strážník obsluhující městský kamerový systém si v úterý 25. března po-
všiml odloženého odpadu vedle kontejneru v ulici Vrlova. K prověření 
celé věci byla na místo vyslána hlídka, která zaznamenanou událost potvr-
dila. Precizním šetřením strážníků na místě a také díky záznamu kamer se 
podařilo dohledat pachatele, kteří nepotřebné věci ke kontejneru odložili. 
Bylo zjištěno, že pánové ve věku 59 a 35 let nezávisle na sobě uložili v prů-
běhu neděle 23. března odpad ke kontejneru, čímž porušili zákon o odpa-
dech,“ sdělila Tereza Greplová, tisková mluvčí Městské policie Prostějov. 
Protiprávní jednání obou mužů projedná příslušný správní orgán. „Obě-
ma mužům hrozí pokuta až do výše 50 tisíc korun,“ připomněla ještě Te-
reza Greplová. (mik) 

PROSTĚJOV Jak avizujeme na titulní straně dnešního vydání PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku, pořádný zmatek a strach zavládl minu-
lý čtvrtek na prostějovském hlavním nádraží. Policejní zakuklenci se 
samopaly, kteří viditelně někoho hledali, vzbudili značný rozruch. 
Pro potvrzení celé události jsme se vydali přímo na nádraží. „Ráno zhruba 
kolem půl sedmé se tu rojilo velké množství policistů včetně těch mas-
kovaných v kuklách a se samopaly. Běhali tu po hale, ale o co přesně šlo, 
nemám tušení,“ reagovala na náš dotaz jedna ze zdejších pracovnic.  
Co bylo důvodem takového policejního rojení? Odpovědi na tuto otázku 
se původně značně lišily. Někteří hovořili o tom, že policisté měli hledat 
muže s puškou, jiní zase mluvili dokonce o člověku s mečem. „Ve čtvrtek 
v ranních hodinách zasahovali policejní hlídky na vlakovém nádraží v Pro-
stějově na základě oznámení, že by se ve vlaku projíždějícím Prostějovem 
měl nacházet údajně ozbrojený muž, který měl vyhrožovat vlakvedoucí-
mu. Následně byly hlídky, aniž by jakkoli zasahovaly, odvolány z důvodu 
zadržení muže v Olomouci,“ reagovala na naše dotazy policejní tisková 
mluvčí Miluše Zajícová. Vše tedy vysvětleno. (mls)

Kamery odhalily pachateleKamery odhalily pachatele

-

-

z  titulní strany

úterý 1. dubna: blok č. 1

Zlechovská, Na Okraji, Kosířská, Na Vyhlídce, Legionářská, Wich-
terlova, gen. Sachera, gen. Dudy, gen. Dudy a gen. Sachera – spojka, 
Hloučelní, J. Lady (Plumlovská - Mathonova), Plumlovská kom. 
SSOK (kruhový objezd J. Lady – hypermarket Albert).

čtvrtek 3. dubna: blok č. 2

K. Svolinského (Kpt. O. Jaroše - V. Špály), K. Svolinského – parko-
viště (Kpt. O. Jaroše - V. Špály), V. Špály, J. Zrzavého, K. Svolinského 
(V. Špály – supermarket Billa), A. Slavíčka, K. Svolinského – parko-
viště (V. Špály – supermarket Billa).

PROSTĚJOV Kolářovy sady bu-
dou v polovině dubna hostit první 
ročník gastrofestivalu Prostějov 
na talíři. Akci uspořádá statutární 
město Prostějov. Příchozím na-
bídnou své pokrmy provozovatelé 
místních bister, restauratéři i řez-
níci. Organizátoři na akci pozvali 
pět minipivovarů z města a okolí 
a na své si přijdou i milovníci vína 
nebo dobré kávy. Vstup na akci 
bude zdarma.

Michal KADLEC
„Po velkém úspěchu Prostějovské-
ho Oktoberfestu, který loni přilákal 
velké množství lidí, jsme chtěli něco 
připravit pro naše občany také na 
jaro. Po zimě se zpravidla všichni těší 
ven a vítají možnost strávit sobotní 
odpoledne mezi lidmi u  dobrého 
jídla a pití,“ říká primátor statutární-
ho města Prostějova František Jura.

Open air gastronomický festival 
Prostějov na talíři nabídne speci-
ality české i  světové kuchyně. Pro 
příchozí bude připravena prezen-
tace moravských vín, součástí are-
álu bude mobilní kavárna i koutek 
s  atrakcemi pro děti. Pořadatelé 
mysleli i na majitele domácích maz-
líčků, kteří dostanou možnost si 
v Kolářových sadech koupit dobro-
ty pro svoje psy a kočky.
Program prvního ročníku zahrnuje 
cukrářskou show Martiny Kynstle-
rové, vítězky soutěže Peče celá země. 
Ta navíc do Prostějova přijede se 
svou knihou, kterou si zájemci bu-
dou moci nechat podepsat na auto-
gramiádě. O hudební vystoupení se 
postará místní kapela Kontakt a také 
skupina Katapult Revival.
Program festivalu Prostějov na talíři 
a další informace jsou k dispozici na 
webu pvnataliri.cz. 

-
-

PROSTĚJOV Další fáze participativního rozpočtu v Prostějově se blí-
ží! Už od úterý 1. dubna začne hlasování k vybraným projektům Par-
ticipativního rozpočtu 2024, celkem mohou občané města přiřadit 
hlasy dvaceti námětům. Nejvíce projektů je věnováno dopravě, správě 
města a námětům v oblasti sportu a aktivního volného času.
Přehled všech projektů najdete 
v  přiložené tabulce společně s  in-
formacemi k  námětům na webu 
Rozvíjíme Prostějov v  části Parti-
cipativní rozpočet 2024. Někteří 
předkladatelé souhlasili se zpra-
cováním videí, u  sedmi projektů 

najdete tedy i představení projektu 
samotným navrhovatelem. Dále 
jsou projekty přehledně uvedeny 
v  posledním čísle Prostějovských 
radničních listů, ve kterých byla 
také zveřejněna ikona souboru hla-
sovací lístek. 

A  jak mohou samotní obyvatelé 
Prostějova hlasovat a  zapojit se tak 
do celého projektu? „Pokud je vám 
více než 15 let a  máte trvalé byd-
liště v  Prostějově, můžete hlasovat 
o  návrzích dvěma způsoby: hlaso-
vání on-line (elektronicky) nebo pí-
semně (prostřednictvím anketního 
lístku). Hlasovat je možné pouze 
jedním způsobem a jednou. Návod, 
jak správně hlasovat, najdete v ikoně 
souboru Pokyny pro hlasování. Kaž-

dý občan má při hlasování k dispozi-
ci dva kladné hlasy a jeden záporný 
hlas. Kladné hlasy můžete rozdělit 
mezi libovolné projekty nebo jedno-
mu projektu přiřadit oba kladné hla-
sy. Záporný hlas můžete, ale nemusí-
te využít. Je určen pro projekt, který 
nemá vaše sympatie,“ vysvětluje Jana 
Gáborová, tisková mluvčí prostějov-
ského magistrátu.  
Hlasování potrvá do posledního 
dubna letošního roku. (mik)

revitalizacerevitalizace

PROSTĚJOV Vedení prostějovského magistrátu chce dát další pří-
ležitost talentovaným studentům. Radní na svém jednání schválili 
rozpočtové opatření ve výši 60 500 korun na vypracování student-
ských návrhů na revitalizaci parku v ulici Švabinského v Prostějově 
a lokality U Lípy v části Vrahovice.
„V  tom druhém případě vzešel záměr revitalizace z  podnětu komise 
městské části Vrahovice a  Čechůvky. Z  diskuse vyplynul požadavek, 
aby zde vznikl prostor pro komunitní setkávání občanů Vrahovic a Če-
chůvek na různých společenských akcích. Komise doporučila radě měs-
ta projednat návrh revitalizace uvedeného prostoru a zařadit do plánu 
rozvoje zpracování architektonické studie na revitalizaci výše uvedené-
ho prostoru,“ říká náměstek primátora Jiří Rozehnal.

Zpracování architektonické studie této lokality bylo nabídnuto jako 
téma semestrálních prací pro studenty oboru Zahradní a krajinář-
ská architektura Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Brně. 
„Studenti zpracovávají vždy dvě témata v  rámci jednoho města. 
Odbor rozvoje a investic prostějovského magistrátu v souladu s do-
poručením Generelu zeleně a po konzultaci se zahradnickou fakul-
tou navrhl zpracovat i studii revitalizace parku v ulici Švabinského 
a přilehlého okolí hlavního nádraží v Prostějově. Studenti budou na 
studiích pracovat během letního semestru tohoto roku. Výstupem 
bude pět až osm studií na každé z těchto dvou zadání s finančními 
náklady celkem 60 500 korun včetně DPH,“ upřesnil náměstek Ro-
zehnal. (mik)



Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít. v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 30. března 2025 Dne 30. března 2025 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

10. smutné výročí úmrtí10. smutné výročí úmrtí
pana Antonína JANČIpana Antonína JANČI 

z Dobrochova. z Dobrochova. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

manželka Marie, manželka Marie, 
syn Antonín s rodinou syn Antonín s rodinou 

a dcera Iveta s rodinou. a dcera Iveta s rodinou. 
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

24
09

04
10

34
0

Jiří Dočkal 1943 Biskupice
Ing. Josef Slavík 1953 Češkovice
Radoslav Korec 1938 Hrdibořice
Viktor Vrabec 1972 Víceměřice
Milada Zapletalová 1929 Prostějov
Viktória Kolaříková 1975 Prostějov
Marie Miklová 1941 Přerov
Jiří Plíšek 1955 Prostějov
plk.Vladimír Polášek 1928 Mostkovice
PhDr. Marie Dokoupilová 1960 Prostějov
Jaroslav Kristek 1931 Prostějov
Ivana Vybíralová 1965 Prostějov
Karel Větrovský 1945 Vyškov

Ludvík Jedlička 1929 Prostějov  

Stanislav Malínek 1940 Prostějov 
MVDr. Svatopluk Přikryl 1948 Držovice
René Dvořák 1970 Prostějov 

Pondělí 31. března 2025
Jiří Mucha 1947 Domamyslice 11.45 Obřadní síň Prostějov  
Jarmila Galíčková 1936 Vrahovice 12.30 Obřadní síň Prostějov  

Středa 2. dubna 2025
Marek Skoupil 1971 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov  
Libuše Zonková 1941 Želeč 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Pátek 4. dubna 2025
Vladimír Krč 1960 Otrokovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Oldřich Janich 1938 Bedihošť 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Sobota 5. dubna 2025
Anežka Kroutilová 1941 Soběsuky 14.00 kostel Jednov  

Pátek 4. dubna 2025 
Aleš Tichý 1975 Bedihošť 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez a výživa ovocných 

stromů, poradenství, údržba živých 
plotů, čištění zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Rodilá mluvčí němčiny nabízí 
doučování německého jazyka. 

Cena od 350 Kč/hodinu. 
Pro začátečníky i pokročilé. 
Výuka v Prostějově i online. 

Tel.: 731 467 539

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Odvoz fekálií - čištění kanalizace.
Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Zapalte svíce, kdo jste ji rádi měli, Zapalte svíce, kdo jste ji rádi měli, 
vzpomeňte na krásné chvíle, vzpomeňte na krásné chvíle, 

které jsme s ní prožívali.

Dne 6. dubna 2025 Dne 6. dubna 2025 
si připomeneme si připomeneme 

smutné 20. výročí úmrtí, smutné 20. výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Věra CHYTILOVÁ paní Věra CHYTILOVÁ 
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou vzpomíná dcera S láskou vzpomíná dcera 
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Kde nejsi Ty, tam ptáci nezpívajíKde nejsi Ty, tam ptáci nezpívají
a slunce marně snívá o létě.a slunce marně snívá o létě.

Za vlahých dnů i květy usychají,Za vlahých dnů i květy usychají,
bez Tebe, Ivetko, smutno je nám na světě.bez Tebe, Ivetko, smutno je nám na světě.

Dne 6. dubna 2025Dne 6. dubna 2025
si připomeneme 9. výročí úmrtísi připomeneme 9. výročí úmrtí

naší jediné a milované dcerynaší jediné a milované dcery
paní Ivety STEINEROVÉ,paní Ivety STEINEROVÉ,

rozené Jakšíkové.rozené Jakšíkové.
Vzpomíná rodina.Vzpomíná rodina.

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Nabízím dlouhodobý pronájem
řadové garáže v ul. V Polích,
bez elektřiny, cena dohodou. 

Tel.: 777 863 444

Půjčka v hotovosti. 
EXE nevadí.

VOLEJTE, PIŠTE:
702 924 425

FINANCE

HLEDÁM

Hledám toho, co mi kdysi řekl:
„Zítra v 9 hod. na nádraží v Praze.“

Prosím ozvěte se.
Tel.: 608 960 042

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 2. dubna 2025 Dne 2. dubna 2025 
vzpomeneme nedožitých 90 roků vzpomeneme nedožitých 90 roků 

paní Jaroslavy HEŽOVÉ paní Jaroslavy HEŽOVÉ 
z Vrbátek. z Vrbátek. 

Všichni, kdo jste ji znali, Všichni, kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
synové s rodinamisynové s rodinami

a pan Čížek. a pan Čížek. 

Škoda je, že už tu s námi nemůžeš být,Škoda je, že už tu s námi nemůžeš být,
abys mohla své narozeniny oslavit. abys mohla své narozeniny oslavit. 

Jak rádi bychomJak rádi bychom
Ti pusu dali, jak rádi bychom TiTi pusu dali, jak rádi bychom Ti

k narozeninám popřáli. k narozeninám popřáli. 
Teď můžeme pouze kytičku na hrob dát, Teď můžeme pouze kytičku na hrob dát, 
svíčky zapálit a tiše na Tebe vzpomínat.

Dne 28. března 2025 Dne 28. března 2025 
by se dožila 100 let by se dožila 100 let 

naše maminka, babičkanaše maminka, babička
a prababička a prababička 

paní Anna BENEŠOVÁ paní Anna BENEŠOVÁ 
z Hluchova. z Hluchova. 

Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Za celou rodinu děkujeZa celou rodinu děkuje
dcera Maruška.dcera Maruška.
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PRODÁM

Prodám brutálně levně DVD
- 10 Kč, 15 Kč, 20 Kč.

Filmy – péčka, romantické série
Harlequin, pohádky.

Bohatý výběr kolem 300 DVD.
Tel. 776 613 092

Půjčka v hotovosti. 
EXE nevadí.

VOLEJTE, PIŠTE: 739 691 805

FINANCE

Kdo Tě měl rád, vzpomene. Kdo Tě měl rád, vzpomene. 
Kdo Tě miloval, nezapomene.Kdo Tě miloval, nezapomene.

Dne 4. dubna 2025 Dne 4. dubna 2025 
si připomeneme si připomeneme 

8. smutné výročí od úmrtí8. smutné výročí od úmrtí
paní Marie MAŠKOVÉpaní Marie MAŠKOVÉ 

z Kelčic.z Kelčic.
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje manželDěkuje manžel

s rodinou.s rodinou.

Největší láska na světě zhasíná, Největší láska na světě zhasíná, 
když oko matčino navždy se zavírá.

Dne 3. dubna 2025 Dne 3. dubna 2025 
uplynou tři roky od úmrtí uplynou tři roky od úmrtí 

paní Zdeňky GOTTWALDOVÉpaní Zdeňky GOTTWALDOVÉ 
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná
maminka a dětimaminka a děti

s rodinami. s rodinami. 

Kdo v srdci žije,Kdo v srdci žije,
neumírá. neumírá. 

Dne 2. dubna 2025 Dne 2. dubna 2025 
by se dožila 90 let by se dožila 90 let 

paní Marie KONŠELOVÁ paní Marie KONŠELOVÁ 
z Určic. z Určic. 

Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
snacha Eva,  syn Vlastimilsnacha Eva,  syn Vlastimil

s manželkou, vnuci Tomáš,s manželkou, vnuci Tomáš,
Petr, Michal a Vlastik. Petr, Michal a Vlastik. 

AKCE
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč

608 960 042
inzerce@vecernikpv.cz

v PÁTEK

32
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Suroviny na marinádu smíchá-
me přidáme prolisovaný česnek. 
Maso vložíme do zapékací mísy, 
poklademe pokrájenou cibulí plát-
ky másla. Zalijeme (1. tajenka)
necháme přes (2. tajenka). Pod-
lijeme trochou vody, vložíme do 
předem vyhřáté trouby pozvolna 
pod poklicí pečeme.

4 kuřecí prsa
2 cibule
máslo

4 stroužky česneku
3/4 hrnku kečupu
1 PL cukru
2 PL worchestrové omáčky
1 PL soli
1 ČL chilli
1/4 ČL pepře
šťáva z jednoho citronu

@

Výherce: Lenka Rašková

VLASTA REDL

AMOK, 
AVAR, 
CAESAR, 
CELA, 
ČEPY, 
DĚLA, 
DRUH, 
ETIKA, 
CHYTY, 
JEEP, 
LITERA, 
LYRY, 
OBOJKY, 
OCEL, 
OCET, 
OLTÁŘE, 
OTOV, 
OVACE, 
PRSO, 
PSIVKA, 
ROTA, 
SRPY, 
SVETR, 
TELE, 
TRIK, 
VKUS, 
WEEKEND, 
ZJEV

Správná odpověď: …MOUDROST…

Správná odpověď: 8, 9, 3, 6

1. tajenka: …vše vmícháme ke žloutkům.
…cukr a vyšleháme dotuha.

Správná odpověď: Žabák

2. tajenka:

Mám dlouhý nos
ohlý hřbet,

když mrzne, oceníš mne hned.
Břemena nenosím, přece fuňím,

pracovat potichu já neumím.
Co je to?

BřemeBřeme
prac

popo

VolňáskyVolňásky
na jarní Floruna jarní Floru

@

CHCHCECETET VVYHYHRÁRÁÁTTT DVDVD Ě VSVSTUT PEPENKKNKYY NANAN  JARRNÍNÍ FLOLORURU OLOOLOMOMOM UCUC???



Pokochat se Hanou z  ptačí perspektivy budou moci všichni, kteří v  úterý 
1. dubna vyrazí na první akci seriálu Brány památek dokořán, do něhož se 
město Prostějov každoročně zapojuje. Díky tomu budou po celý duben zpří-
stupněny prostějovské památky a zajímavá místa. Kromě radniční věže půjde 
o prostějovské muzeum, Národní dům, kino METRO 70, Kováříkovu vilu, 
Husův sbor či kryty na Husově náměstí.  
Na začátek dubna každoročně připadá zahájení turistické sezóny. Prostějov do ní 
i letos vstoupí akcí Brány památek dokořán. „Zájemci se budou moci podívat jak do 
tradičně navštěvovaných prostor, jako je například radniční věž, tak i do prostor, kte-
ré se veřejnosti neotvírají běžně. Třeba bývalé kryty na Husově náměstí, které budou 
autenticky upraveny a provedou vás jimi průvodci v dobovém oděvu. Návštěvníkům 
ukážeme také prostory Kováříkovy vily nebo zákoutí kina METRO 70,“ nastíni-
la 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová. Seriál akcí Brány památek dokořán 
v Prostějově nabídne 12 prohlídek zajímavých historických památek v Prostějově. 
Největší zájem letos mezi návštěvníky byl již dopředu o prohlídky rekonstruované 
vily významného prostějovského továrníka Josefa Kováříka. Součástí akce je i neděl-
ní koncert Bachova náruč dokořán pořádaný v červeném salonku Národního domu.  

KDY: ÚTERÝ 1. DUBNA OD 13:00 HODIN    
KDE: RADNIČNÍ VĚŽ  

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostějov

do 16. dubna 
Umělecký salón II. 
výstava

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 1. a středa 2. dubna 
17:00-21:30 Taneční kurzy 
 pro pokročilé
Lektor: Jan Halíř

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

sobota 5. dubna 
16:00 Za kamarády z TV 1
pásmo pohádek 
18:00 Dokud nás Bůh nerozdělí
komedie

Galerie
Špalíček

Uprkova 18, Prostějov
do 30. dubna 
Léčivé jaro 
výstava 
do 25. května  
Na Vánoce doma! 
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války 
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava

ZVEME VÁS... www.vecernikpv.cz16

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
čtvrtek 3. dubna 
17:00 Pohádkové čtecí babičky 
 a dědečkové očima dětí
výstava obrázků 
pátek 4. dubna 
10:00-17:00 Jarní tvořivá 
 dílna pro dospělé
tvorba velikonočních
 a jarních dekorací 
do 31. března 
Květy módy 
výstava

Aprílový koncert v Čelechovicích 
Zastupitelstvo obce Čelechovice na Hané a  TJ Sokol Čelechovice na Hané 
uvádějí XX. ročník Aprílového koncertu a prodejní Velikonoční výstavu prací 
žáků ZŠ, místních občanů a spolku Jistota. Akce se bude konat v sobotu 5. dubna 
od 15:00 hodin v sokolovně v Čelechovicích na Hané. Zahraje Dechový orchestr 
ZUŠ Prostějov, vystoupí děti z MŠ Čelechovice na Hané, Maruška Krejčířová 
a další. Vstupné je dobrovolné.

Smrtná neděle s Pantlékem v Němčicích  
Příští neděle je Smrtná neděle. Lidé tedy budou moci v neděli 6. dubna přijmout 
velikonoční pozvání souboru Pantlék na stejnojmennou akci. Program bude 
zahájen od 9:00 hodin účastí krojovaných na mši svaté v  kostele svaté Maří 
Magdalény v Němčicích nad Hanou. Součástí bude také výstava výtvarných prací 
v kině Oko, vynášení Smrtky a vítání jara.

VEČER U TVVEČER U TV
na co kouknout

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 31. března 
18:00 Jak se nám to mohlo stát!?
komedie 
20:00 Spermageddon
komedie 
úterý 1. dubna 
15:00 Kino trošku jinak -
 - kybernetická apokalypsa
beseda 
18:15 Útěk
drama 
20:00 Kino naslepo
náhodný film 
středa 2. dubna 
18:00 Čarodějnice a lovec
fantasy 
20:00 Raketa
drama 
čtvrtek 3. dubna 
15:00 Saint-Exupéry
drama 
17:30 Návrat
drama 
19:00 Minecraft film
animovaný 
pátek 4. dubna 
15:00 Minecraft film
15:20 Pat a Mat znovu v akci
animovaný / MINI KINO 
17:00 Jak se nám to mohlo stát!?
18:00 Cestopisné povídání
beseda 
19:00 Operace Black bag
thriller 
21:00 Balluck 2+1
rapperský večírek 
sobota 5. dubna 
15:00 Minecraft film
17:00 Minecraft film
17:15 Queer
drama / KINO KAFE 
19:00 Jak se nám to mohlo stát!?
21:00 V pasti
thriller 
neděle 6. dubna 
10:00 Sněhurka
rodinný 
15:00 Minecraft film
17:15 Jak se nám to mohlo stát!?
17:45 Za oponou velehor
dokument / KINO KAFE 
19:30 Mickey 17
sci-fi

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Městské divadlo
Prostějov

neděle 6. dubna 
15:00 Brány památek dokořán
komentovaná prohlídka

čtvrtek 3. dubna 
16:00 Expozicí krok za krokem
komentovaná prohlídka 
do 18. května 
Šťastná to žena 
výstava k 170. výročí prvního 
vydání Babičky Boženy Němcové

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostějově

každý čtvrtek a pátek 
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy 
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd,
hvězdokup, mlhovin, 
galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvězdárna

Hrdinkami jsou dívky a ženy pracující mezi stohy talířů ve velkém skladu jedné 
porcelánky. Příběh začíná v okamžiku, kdy do skladu nastupuje nová síla, šest-
náctiletá Maruška, a zatímco vedoucí, paní Světla, jako již mnohokrát vyhro-
žuje, že "s tím sekne" a půjde dělat jinam. Přestože vytoužený nový skladník je 
ochoten převzít sklad okamžitě, Světla trvá na inventuře. To ovšem netuší, jaký 
pedant je předseda inventurní komise, jistý pan Rybička. Předávací inventura 
se mění v groteskní noční můru, která zaskočí všechny zúčastněné a poněkud 
naruší nejen pracovní režim, ale i osobní program každé z holek z porcelánu...

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORŮ LIPKA, Z.S.

úterý 1. dubna
14:00 Výroba 
 velikonoční dekorace
tvůrčí dílna

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RŮZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ 
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově 
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

MIMO MĚSTOMIMO MĚSTO
vyrazte si

KDY:  SOBOTA 5. DUBNA 16:35
KDE:  PRIMA KOMEDIE

TIP VEČERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 2. dubna
8:59 Grygov a Stejčkův lom
vycházka nejen pro seniory, r
áno společný odjezd vlakem

BRÁNY PAMÁTEK 

čtvrtek 3. dubna 
19:00 Techtle Mechtle
hudební vesnická komedie 
pátek 4. dubna 
19:30 ENNIO MORRICONE 
klavírní recitál 
se smyčcovým kvartetem

Společenský
dům

Komenského 6, Prostějov

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 5. dubna  
19:00 Cesta kolem světa
dobrodružná komedie

HOLKY Z PORCELÁNU

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 11. dubna 
Příběhy světa 
výstava fotografií Jany 
a Michala Hejlových 
Velikonoční výstava 
po-pá 9:00-12:30 a 13:00-16:00

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTĚJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

DOKOŘÁNDOKOŘÁN

PROSTĚJOV Unikátní protidrogový vlak REVOLUTION TRAIN vyrá-
ží v rámci „REVOLUTION TRAIN TOUR – JARO 2025“ na své tradiční 
turné, během kterého nevynechá ani Prostějov.  Bude to již jeho devátá ná-
vštěva v našem městě. Vloni program navštívilo více než 600 žáků prostě-
jovských základních škol. V rámci odpoledního času se přidaly i děti ze ZŠ 
z přilehlých obcí a více než stovka hostů z odborné i laické veřejnosti. Vlak 
v Prostějově zastaví v železniční stanici hlavního vlakového nádraží na dva 
dubnové dny, a to v úterý 1. dubna 2025 a ve středu 2. dubna 2025. 

Kristýna BOHATOVÁ
REVOLUTION TRAIN je speciálně 
upravená 165 metrů dlouhá vlaková 
souprava, v  jejímž interiéru je instalo-
vána 5D projekce, která ukazuje hrozby 
závislostí a vede k zamyšlení o hodno-
tách lidského zdraví a svobody. Vnitřní 
design vlaku svou konstrukcí odpoví-
dá křehkosti a  genialitě lidského těla 
a kontrastuje s vnější „ocelovou agresí“. 
Vlakovou soupravu REVOLUTION 
TRAIN tvoří celkem šest stříbrných va-
gonů, které jsou uzpůsobeny do podo-
by multimediálních sálů. V nich se před 
zraky návštěvníků v  několika rovinách 
odehrává příběh o  příčinách, vývoji 
a  důsledcích drogové závislosti. Ná-
vštěvníci protidrogového vlaku tímto 

příběhem procházejí a díky možnostem 
interaktivních technologií se aktivně 
stávají jeho účastníky. Cílem progra-
mu je prostřednictvím zapojení všech 
lidských smyslů efektivně zapůsobit na 
návštěvníka vlaku, na jeho pohled na le-
gální i nelegální drogy, závislosti a inspi-
rovat jej k pozitivním životním volbám. 
Délka programu ve vlaku je kolem 
90  minut, minimální věk návštěvníků 
vlaku je 10 let.
Vstupné je dotováno z finančních pro-
středků statutárního města Prostějova, 
vstup je zdarma. Rezervace míst pro 
veřejnost v odpoledním bloku je mož-
ná na rezervace@revolutiontrain.cz 
nebo telefonicky na 774 724 757.
Více informací naleznete na www.revo-
lutiontrain.cz

PROSTĚJOV Lidová tradice vynáše-
ní Smrtky byla v Prostějově obnove-
na v roce 2022. Konat se bude i letos, 
a to 7. dubna, kdy se na hlavním ná-
městí odehraje krátký program, po 
němž se průvod v  čele se Smrtkou 
vydá na cestu do Kolářových sadů. 
Tam pouť Smrtky nebo také Morany 
skončí v mlýnském náhonu.
Akce se měla poprvé uskutečnit již 
v  roce 2020, ale z  důvodu pandemie 
covid-19 musela být o dva roky odlože-
na. „Její odchod do města pustí jaro,“ 
vysvětlila pro Večerník 1. náměstkyně 
primátora Milada Sokolová podílející 

se na organizaci jarních akcí.

Následovat bude podle jejích slov tra-
diční sbírání velikonočních vajíček ur-
čené pro mateřské školy. „Rozvezeme 
do mateřských školek, které se nám při-
hlásí, polystyrenová vajíčka, jež budou 
děti zdobit. Následně budou umístěna 
ve Smetanových sadech, kde 15. dubna 
proběhne jejich sbírání,“ popsala Mi-
lada Sokolová, která akci pořádá coby 
předsedkyně Okrašlovacího spolku 
města Prostějova.
Tím ale přípravy na vítání jara neskončí. 
Na hlavním náměstí také přibydou tra-
diční velikonoční stromečky. O  jejich 
výzdobu se rovněž postarají děti z ma-
teřských a základních škol.  (kib)

zavítá do Prostějova
již podeváté

REVOLUTION TRAINREVOLUTION TRAIN

Průvod se Smrtkou v čele 
projde z hlavního náměstí 
do Kolářových sadů. 
 Foto: archiv Večerníku

Do Prostějova přijede proti-
drogový vlak už podeváté. 
 Foto: revolutiontrain.cz

Smrtka skončí svou pouťSmrtka skončí svou pouť
v mlýnském náhonuv mlýnském náhonu

www.vecernikpv.cz

KDE SE CO DĚJE?
SVÉ NÁMĚTY ČI POZVÁNKY NA AKCE 

NÁM VOLEJTE 
NEBO TEXTUJTE NA TEL.: 

608 960 042, 
NEBO PIŠTE NA E-MAIL: 

REDAKCE@VECERNIKPV.CZ



„Tři starty, tři medaile,“ 
znělo hned v  úvodu z  úst 
trenérky krátce po návratu domů. Zlato si z Třebovic odvezla v kategorii sólo 
pom junior profi Kristýna Hanáčková, která svou choreografií letos pou-
kazuje na to, že nikdo z nás neví, jak dlouho na tomto 
světě bude a jak dlouho mu bude ještě 
srdce tlouct. Stříbrnou medaili vybo-
jovala Viktorie Dostálíková v kategorii 
sólo pom kadet starší hobby. „Viktorka 
vyniká svým ladným pohybem a letos 
se zaměřila především na práci se svým 
náčiním, kterým jsou pom-pomy. Viki je 
obrovský dříč, ale také nervák. Zkrátka 
je plná emocí, a  to ukazuje i při každém 
svém vystoupení, které ale provází obrov-
ská radost z pohybu,“ doplňuje detaily sóla 
trenérka Nikola Dostálíková. 
Druhou stříbrnou medaili získala na Tře-
bovickém poháru nejmladší členka týmu 
Zuzana Jeřábková, která opustila loni katego-
rii dětí a posunula se do kategorie sólo pom 
kadet mladší hobby. „Zuzanka a její rošťácká 

choreografie, která je postavená přesně 
na míru podle její povahy. Na tré-

ninku ji totiž neuvidíte jinak než 
hlavou dolů. Svižné rytmy zvedají 

diváky ze židlí a já doufám, že tato 
akční choreografie pomůže Zuzan-

ce v  přechodu do kadetkovské ka-
tegorie,“ zní z  trenérčiných úst na 

konto svěřenkyně Zuzany Jeřábkové. 
V  Třebovicích nestartovala ze zdra-

votních důvodů čtvrtá členka tohoto 
oddílu Tereza Pospíšilová. I  k  její se-

stavě má trenérka pár vět. „Naše Ter-
ka letos opět soutěží v  kategorii sólo 

pom senior. A  v  letošním roce bude 
předvádět, že každý z  nás má nějakou 

svoji temnou stránku, která se jednou za 
čas objeví. Každý se s ní vypořádává po 

svém. Někdo ji překoná, někoho pohltí. 
A jak to u Terky dopadne? To nám jistě napoví následující soutěž,“ uvedla 
trenérka Nikola Dostálíková.
Další soutěží hned týden po Třebovickém poháru bylo kvalifikační kolo aso-
ciace CZ Majorettes v Olomouci. Právě zde vybojovala své letošní první zla-
to Tereza Pospíšilová v kategorii sólo pom hobby senior. Stříbrnou medaili 
získala Kristýna Hanáčková v kategorii sólo pom profi junior. Následovalo 
obrovské překvapení v podobě přeřazení Viktorie Dostálíkové z výkonnost-
ní kategorie hobby do kategorie profi. A hned si z kategorie sólo pom profi 
kadet odváží bramborovou medaili za čtvrté místo. Páté místo získala v kate-
gorii sólo pom hobby kadet Zuzana Jeřábková. 
Nutno doplnit, že všechna čtyři děvčata si vybojovala postup do semifinálo-
vého kola, které se koná poslední dubnový víkend ve Studénce.  

Naleznete
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Zámek se otevřel veřejnosti, 

kdo se nebál, zkusil si práci 

šikovných sokolníků

V derby 
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K A M  Z A  F O T B A L E M
20. KOLO

SOBOTA 5. 4. 10.30 HODIN

20. KOLO

NEDÌLE 6. 4. 15.30 HODIN

16. KOLO

NEDÌLE 6. 4. 15.30 HODIN

16. KOLO

SOBOTA 5. 4. 15.30 HODIN

16. KOLO

NEDÌLE 6. 4. 15.30 HODIN

12. KOLO

SOBOTA 5. 4. 15.30 HODIN

NĚMČICE NAD HANOU Na konci února vlétl jako vítr do své již 
páté sezóny T.J. Sokol Němčice nad Hanou, respektive jeho oddíl 
mažoretek. Pod vedením trenérky Nikoly Dostálíkové doslova vtrhly 
na nepostupovou soutěž v Ostravě Třebovicích, konkrétně na Třebo-
vický pohár 2025. A jak ve zkratce hodnotí taneční vystoupení sama 
trenérka, která se rozhodla, že od letošní sezóny pověsí svou hůlku na 
hřebík a bude se věnovat jen trenérské činnosti?

3x foto: TJ Sokol 

Michal PAVLÁSEK

PROSTĚJOV Smutná zpráva zasáhla v neděli odpoledne český fotbal. Brazilský 
křídelník Leandro Lima, který byl kmenovým hráčem Pardubic a nyní hostoval 
v Prostějově, náhle zahynul doma, kde jej podle našich informací nalezli ve vaně 
beze známek života. Případ šetří policie a úmrtí potvrdily oba kluby. „S velkou 
lítostí musíme oznámit smutnou zprávu týkající se jednoho z hráčů našeho A tý-
mu. Brazilský fotbalista Leandro Lima, kmenový hráč FK Pardubice, který byl u nás 
od loňska na hostování, tragicky zahynul. Tato událost nás silně zasáhla, je nám to 
velmi líto a myslíme na jeho blízké. Upřímnou soustrast,“ stojí v prohlášení klubu 
na oficiálních stránkách klubu 1. SK Prostějov.

➢Více na straně 24



Koncerty Karla Plíhala vynikají svojí 
klidnou, až komorní atmosférou. 
Intimní náladu prosycenou něžným 
steskem i  notnou dávkou humoru 
se podařilo udržet i v prostějovském 

divadle, přestože na koncert 
zavítalo na pět set fanoušků 
i  fanynek všeobecně uznávaného 
písničkáře. Čekala na ně jemná 
a  hravá poetika, inteligentní 
a humorné texty v písních i krátkých 
veršovánkách doprovázejících 
jednotlivá vystoupení. Samotný 
Karel Plíhal zpíval, vyprávěl a  hrál 
na mandolu, na kytaru jej pak 
doprovázel vynikající hudebník 
Petr Fiala. Během koncertu zazněly 
převážně písničky, které za ta 
léta u  Plíhalových posluchačů už 

zdomácněly, doplnily je pak ty 
nové z  připravované desky. „Byl 
to takový koncert pro velký holky 
a kluky, co si ještě nezapomněli hrát,” 
charakterizovala Hana Šprynarová, 
produkční divadla, jež v  poslední 
době hostilo jednu parádní akci 
za druhou. Tou nejbližší bude 
v  nadcházejícím týdnu legendární 
Pyšná princezna, na niž se těší 
zejména děti. Už v  neděli 6. dubna 
pak v  Národním domě proběhne 
komentovaná prohlídka v  rámci 
akce Brány památek dokořán.   

pro Večerník

původní 
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

KAREL PLÍHAL V DIVADLE KAREL PLÍHAL V DIVADLE 
ROZVIBROVAL DUŠE I BRÁNICE ROZVIBROVAL DUŠE I BRÁNICE 

PROSTĚJOV Milé, intim-

ní, nostalgické, poetické 

a v neposlední řadě velmi 

vtipné. Tak charakterizo-

vali návštěvníci Recitál 

Karla Plíhala, s nímž zná-

mý hudebník a  textař 

vystoupil uplynulé úterý 

25. března v téměř vypro-

daném sále Městského 

divadla v Prostějově. 
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Foto: Facebook 

-
Foto: Facebook 

„BYL TO KONCERT „BYL TO KONCERT 
PRO VELKÝ HOLKY A KLUKY,“PRO VELKÝ HOLKY A KLUKY,“ 

HODNOTILA HANA ŠPRYNAROVÁHODNOTILA HANA ŠPRYNAROVÁ

PROSTĚJOV Ztracená bloudím, Anděl a  další hity skupiny 
Verona zazněly ve čtvrtek v  prostějovském KaSCentru. 
Hudebník a skladatel Petr Fider a zpěvačka Veronika Stýblová 
opět ukázali, že jejich disco dance pop baví nejrozmanitější 
věkové kategorie posluchačů.

Kristýna BOHATOVÁ
„Hodně jezdím kvůli práci autem a  jejich hity poslouchám při 
dálkových jízdách. A  taky si s  nimi samozřejmě zpívám, protože ty 
melodie a texty jsou velmi chytlavé,“ sdělila Večerníku rozesmátá paní 
Magda. Jak dodala, jí i kamarádkám se líbilo i vystoupení DJ Hanse. 
Pořadatel koncertu Lubomír Knoll byl spokojen: „Na čtvrtek dobrá 
účast, 350 lidí v  klubu nebo na diskotéce by znamenalo plný sál. 
Bohužel sál v ‚Kasku‘, který pojme 1200 lidí, to trošku zkresluje.  I tak 
to bylo fajn, hlavně se všichni mohli vyfotit na autogramiádě, jež se 
protáhla na 45 minut.“ 
Jak doplnil, chystá už další akce. Tou nejbližší je koncert Terezy 
Maškové a Olgy Lounové, který se koná 13. dubna opět v „Kasku“.  

Verona
O Cenu v kultuøe 
bojuje  Keltská noc 

PLUMLOV Do dnešní půlnoci 
mohou lidé hlasováním 
rozhodovat o tom, kdo získá Cenu 
veřejnosti Olomouckého kraje za 
výjimečný počin v oblasti kultury 
za rok 2024. Mezi nominovanými 
je Keltská noc – mezinárodní 
hudební festival 2002–2024, 
který je v posledních letech spojen 
s kempem Žralok v Plumlově. 
Festival Keltská noc je ryzí kulturní 
akcí s  mezinárodním dosahem. 
Propaguje výhradně keltskou 
kulturu a  tradice, čímž se zásadně 
liší od mnoha jiných, komerčně 
zaměřených festivalů. Snaží se 

příjemnou a  zábavnou formou 
prezentovat návštěvníkům odkaz 
keltské kultury a  historie, která je 
neodmyslitelně spojena s  naším 
regionem. V  roce 2024 byl festival 
KN akreditován organizací 
European Festivals Association 
a  hrdě může nosit značku 
Remarkable Arts Festival – EFFE 
Label 2024-2025.
Letošní 22. ročník se bude konat 
ve dnech 17. až 19. července opět 
v plumlovském kempu Žralok. 
Pro festival můžete až do dnešní 
půlnoci hlasovat na webu Cen 
Olomouckého kraje. (kib)

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Ač se Jan Tříska narodil 4. prosince 1904  Ač se Jan Tříska narodil 4. prosince 1904 
v Pelhřimově, svůj život spojil s Prostějovem, kam se roku 1932 v Pelhřimově, svůj život spojil s Prostějovem, kam se roku 1932 
přistěhoval za svou budoucí ženou. Od dětství rád kreslil. Se přistěhoval za svou budoucí ženou. Od dětství rád kreslil. Se 
starším bratrem Františkem vystupoval u  kočovné divadelní starším bratrem Františkem vystupoval u  kočovné divadelní 
společnosti v  Tršicích. Odešel od ní a  vyučil se u  zdejšího společnosti v  Tršicích. Odešel od ní a  vyučil se u  zdejšího 
kamenosochaře Čeňka Palíka. Širší rozhled a praktické zkušenosti kamenosochaře Čeňka Palíka. Širší rozhled a praktické zkušenosti 
získal u akademického sochaře Julia Pelikána v Olomouci. V letech získal u akademického sochaře Julia Pelikána v Olomouci. V letech 
1926–1931 studoval na AVU v Praze sochařskou a medailérskou 1926–1931 studoval na AVU v Praze sochařskou a medailérskou 
specializaci u Otakara Španiela.specializaci u Otakara Španiela.

„Patřil k významným osobnostem „Patřil k významným osobnostem 
meziválečné prostějovské kultury. meziválečné prostějovské kultury. 
Člen výtvarného sdružení Reysek Člen výtvarného sdružení Reysek 
si zřídil ateliér ve Svatoplukově ulici si zřídil ateliér ve Svatoplukově ulici 
č. 14. Mezi jeho nejlepší díla patří č. 14. Mezi jeho nejlepší díla patří 
pamětní deska a  plastika Matěje pamětní deska a  plastika Matěje 
Rejska na fasádě radnice a  busta Rejska na fasádě radnice a  busta 
Jiřího Wolkera na básníkově Jiřího Wolkera na básníkově 
rodném domě. Z monumentálních rodném domě. Z monumentálních 
děl můžeme uvést bronzový děl můžeme uvést bronzový 
pomník Bedřicha Smetany, pomník Bedřicha Smetany, 

plastiku Jeden z  nás na náměstí plastiku Jeden z  nás na náměstí 
Padlých hrdinů a  sousoší obětem Padlých hrdinů a  sousoší obětem 
fašismu pro památník v Javoříčku. fašismu pro památník v Javoříčku. 
Je autorem řady pamětních Je autorem řady pamětních 
desek umístěných v  budovách desek umístěných v  budovách 
radnice, Sokola a škol v Prostějově. radnice, Sokola a škol v Prostějově. 
Významná byla také jeho tvorba Významná byla také jeho tvorba 
medailérská. Vytvořil kolem třiceti medailérská. Vytvořil kolem třiceti 
medailí medailí (např. Matěje Rejska, Petra (např. Matěje Rejska, Petra 
Bezruče, Jiřího Wolkera)Bezruče, Jiřího Wolkera). Je také . Je také 
autorem řady plastik a  náhrobků autorem řady plastik a  náhrobků 

na prostějovském hřbitově na prostějovském hřbitově 
(například bronzový náhrobek na (například bronzový náhrobek na 
hrobě Ondřeje Přikryla,)hrobě Ondřeje Přikryla,)“ uvedla “ uvedla 
historička Hana Bartková.historička Hana Bartková.
Pro muzeum v  Olomouci Pro muzeum v  Olomouci 
vymodeloval postavu pravěkého vymodeloval postavu pravěkého 
lovce Homo Předmostensis. Soubor lovce Homo Předmostensis. Soubor 
postav pravěkých lidí vytvořil také postav pravěkých lidí vytvořil také 
pro expozici brněnského pavilonu pro expozici brněnského pavilonu 
Anthropos. S  bratrem Františkem Anthropos. S  bratrem Františkem 
se podílel na restaurování sgrafit se podílel na restaurování sgrafit 
na zámku v  Prostějově, Národním na zámku v  Prostějově, Národním 
domě a vile Hanačka č. 2.  Jeho dílo domě a vile Hanačka č. 2.  Jeho dílo 
bylo prezentováno na výstavách bylo prezentováno na výstavách 
v  zahraničí v  zahraničí (např. Paříž, Moskva, (např. Paříž, Moskva, 
Bělehrad, Záhřeb, Mantova)Bělehrad, Záhřeb, Mantova) a  na  a  na 
souborných výstavách v Prostějově souborných výstavách v Prostějově 
(1974, 1978)(1974, 1978)..
Jan Tříska zemřel 24. září 1976, Jan Tříska zemřel 24. září 1976, 
svůj věčný sen sní na hlavním svůj věčný sen sní na hlavním 
prostějovském hřbitově.  prostějovském hřbitově. (kib)(kib)

Jan Tříska

-



OTASLAVICE Čtvrtstoletí oblíbené první jarní 
akce v  Otaslavicích nemohlo pro všechny zájemce 
i  organizátory vyjít lépe. V  sobotu 22. března uka-
zoval teploměr až ke dvaceti stupňům a s hřejivými 
slunečními paprsky vyrazil zástup více než stovky 
registrovaných směrem oblíbená destinace. I  pět-
advacátý ročník pak provázela skvělá nálada a  po 
zdravotní vycházce nemohlo chybět ani občerstvení 
v místní sokolovně, kde proběhl i start. 

Jan FREHAR
Čas utíká jako voda. Letos se tak u registrace hlásili lidé 
z obce i širokého okolí už po pětadvacáté. „Začalo to ješ-
tě v minulém století, kdy se u nás Sokol znovu rozjížděl, 
v těchto akcích se snažíme pokračovat dodnes. Ti, kteří 
chodili dříve se svými rodiči, se už nyní účastní se svými 
dětmi. Jsme rádi, že je o akci neutuchající zájem,“ prozra-
dil úvodem jeden z organizátorů Mojmír Sokol. 
Na registraci, kde za symbolických padesát korun dostal 
každý účastník kartičku a následně po výšlapu i razítko, 
cigáro z udírny a drobné občerstvení, se sešlo 125 osob. 
Všichni pak společně ve 14.00 vyrazili směrem na Ob-
rovu nohu, strmý kopec jim nečinil žádné problémy. 
V  pozdějších odpoledních hodinách se pak všichni 
opět sešli v sokolovně. „Letošní ročník vyšel perfektně, 
nemůžeme si tak na nic stěžovat. Hlavně počasí bylo 
skutečně parádní a jsme moc rádi, že to bylo právě k le-
tošnímu jubileu. Otevřeli jsme tím letošní sezónu ven-
kovních akcí po proběhlé plesové sezóně a těšíme se, že 
se s návštěvníky brzy zase uvidíme,“ dodal jednatel So-
kola a místostarosta obce Mojmír Sokol. 

BRODEK U PROSTĚJOVABRODEK U PROSTĚJOVA Jak už bývá tradicí, tak 
i letos uzavřeli plesovou sezónu sportovci v Brodku 
u  Prostějova, když svůj jubilejní patnáctý ročník 
uspořádali v sobotu 22. března ve společenském sále 
hasičské zbrojnice. Řada hostů nejen ze sportovní-
ho prostředí si akci ve společnosti kapely Karel Gott 
revival velmi užila a dobrá zábava pokračovala až do 
pozdních nočních hodin.   
Akci stejně jako každý rok pořádal Sportovní klub Malá 
kopaná Brodek u Prostějova a nenechali si ji ujít její stálí 

členové, fotbalisté zdejšího klubu, ale i  fanoušci a řada 
dalších návštěvníků. Scházet nemohlo ani bohaté ob-
čerstvení, dobrá muzika a samozřejmě také ohlédnutí za 
posledním rokem i věcmi, které budou následovat. „Už 
po patnácté jsme se sešli v rámci tradiční závěrečné akce 
plesové sezóny a užili jsme si pěkný večer. Dali jsme si 
něco dobrého k jídlu a pití a většina odcházela spokojená 
až v pozdních hodinách. Jsme rádi, že už máme dlouho-
letou tradici, rozhodně v ní chceme i nadále pokračovat,“ 
prozradil hlavní organizátor akce Radek Kolařík. (jaf)
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PROSTĚJOV Smutná zprá-
va v  průběhu uplynulého 
týdne zarmoutila nejen mi-
lovníky bohaté prostějov-
ské historie. V  sobotu 22. 

března 2025 zemřela po dlouhé a těžké nemo-
ci historička a dlouholetá odborná pracovnice 
Muzea a galerie v Prostějově a laureátka Ceny 
města Prostějova za rok 2016 Marie Dokou-
pilová. Odešla tak trochu symbolicky. Přesně 
týden před svými pětašedesátinami. Naroze-
niny měla 29. března, tedy ve stejný den jako 
prostějovský rodák a básník Jiří Wolker, jemuž 
se ve své odborné práci věnovala.

Hana BARTKOVÁ
Rodačka ze Šternberka prožila dětství a mládí 
v Šumvaldu u Uničova. Na Filozofické fakultě 
UP v Olomouci vystudovala obor historie a po 
krátkém zaměstnání v Krajském vlastivědném 
muzeu a  ve Státní vědecké knihovně v  Olo-

mouci pracovala v letech 1994–2019 jako his-
torička a kurátorka v prostějovském muzeu.
Zaměřovala se na dějiny Prostějova od konce 
18. století do poloviny 20. století. V  centru 
její pozornosti byl výzkum prostějovské ži-
dovské komunity. Mapovala židovské ghetto, 
synagogy, hřbitovy a osobnosti židovské obce 
– učence, rabíny, podnikatele a majitele tová-
ren, „zmizelé sousedy“ – oběti i  přeživší ho-
locaustu a  bojovníky proti fašismu. Byli jimi 
například továrník Veith Ehrenstamm, tiskař 
Ignác Rottberger, lékař Gideon Brecher, dra-
matik Max Zweig, architekt Max Fleischer 
a rabín Ludvík Schap.  V roce 2005 redakčně 
připravila vzpomínkovou knihu prostějovské 
rodačky a  přeživší holocaustu Maud Michal 
Beerové Co oheň nespálil. 
V  muzeu jako kurátorka realizovala řadu vý-
stav, například o  historii starého židovského 
hřbitova a pátrání po náhrobcích Zaniklá za-
hrada života, Protektorát očima dětí, Máme 

zde muzeum, ale já jsem v něm ještě nebyl a Po 
stopách básníka Petra Bezruče. 
Publikovala ve sbornících z  kroměřížských 
konferencí „Židé a  Morava“, ve Zpravodaji 
Muzea Prostějovska v Prostějově, Střední Mo-
ravě a revui Krok. Věnovala se také populariza-
ci historie na přednáškách pro veřejnost. Spra-
vovala sbírky Literární památky a pozůstalost 
Jiřího Wolkera a  rodiny Wolkerových. Také 
této oblasti se věnovala. V roce 2000 byla au-
torkou stálé expozice o Jiřím Wolkerovi. Byla 
konzultantkou přípravy nové expozice otevře-
né v loňském roce. 
I v posledních letech, v době nemoci, se účast-
nila v  Prostějově různých akcí – vernisáží, 
ukládání kamenů zmizelých a  konference 
o  židovském kulturním dědictví na Moravě 
v Olomouci. Také přispívala do tisku a sborní-
ků. V rukopise zůstala její rozsáhlá syntetická 
práce o historii prostějovských Židů.  Věříme, 
že najde nakladatele.

Marie 

Výšlapu na Obrovu nohu  
BYLO V

Sportovci plesali v Brodku  

MALÉ HRADISKO, NĚMČICE 
NAD HANOU V sobotu 22. břez-
na večer se republika rozsvítila 
mnoha ohni. Keltský telegraf opět 
pomocí světelného signálu pro-
pojil místa a ty, kteří se telegrafo-
vání účastnili. Navazuje se tak na 
pradávnou techniku využívající 
ohňů k přenosu zpráv z kopce na 
kopec. U  nás plameny vysílaly 
poselství z  keltského oppida ve 
Starém Hradisku u  Malého Hra-
diska a z Němčic nad Hanou.

Kristýna BOHATOVÁ
Těm, kteří signály zajišťují, se říká 
čerti. „V keltské společnosti byl čert 
hodnost, postava spjatá s ovládáním 
živlových sil, také s pohřbíváním, ale 
zejména s ohnivým poselstvím. Nej-
důležitější pro přežití Keltů byly prá-
vě ohně. Čert je musel umět zapálit 
za každého počasí. Když Římané 
překročili u Basileje Rýn, dozvěděli 

se to díky ohnivému řetězu Keltové 
ve Frísku za tři minuty. I kdyby za de-
set nebo patnáct, byl to nepochybně 
geniální způsob, jak upozornit na 
nebezpečí. V té době, bez světelné-
ho smogu a přírodních parků skoro 
na každém kopci, to musel být jedi-
nečný pohled, když se zpráva roze-
běhla,“ vysvětlil koordinátor celého  
projektu Vlastimil Hela.

Zatímco ve Starém Hradisku byla čer-
tem žena Lucie Pospíšilová, v Němči-
cích se role ujal Jan Bartošík. Akci zde 
opět pořádalo Středisko volného času 
Orion, které nabídlo i  program pro 
děti a dospělé, keltské speciální nápo-
je, muzicírování i  keltský obřad. „Už 
jsme tady byli vloni a opět jsme se my 
i děti moc dobře bavili,“ pochvalovala 
si jedna z návštěvnic. 

MYSLEJOVICE Rybářský spolek 
Myslejovice funguje něco málo 
přes tři roky a obhospodařuje ryb-
ník, který jeho členové pomohli vy-
tvořit z bývalého hřiště. V loňském 
roce pořádali první, a  zdaleka ne 
poslední závody, letos si troufli na 
Josefovskou zábavu. Na tu pozvali 
do místního kulturního domu širo-
kou veřejnost  minulý pátek.
K dobré náladě hrála skupina Merkur. 
Pro všechny bylo připraveno bohaté 
občerstvení a tombola s řadou zajíma-
vých rybářských cen. „Vyhráli jsme, 
dobře se pobavili a  potkali spoustu 
přátel a  známých, na které v  běžném 
životě prostě nemáme čas. Za mě pará-
da,“ smála se jedna z tanečnic.  „Chtěli 
bychom poděkovat všem sponzorům 
za krásné dary. Dík si zaslouží také 
všichni, kteří se na pořádání zábavy 
podíleli. Myslím, že nebyla poslední, 
kterou děláme,“ nechal se slyšet před-
seda spolku Luboš Žondra.  (kib)

-

Foto: Sokol Otaslavice

PØÁNO
“METLÍCH“ 

Keltský telegraf Keltský telegraf 



Michal KADLEC
Městské divadlo v  Prostějově při-
pravilo velmi zajímavý program na 
téma Máme skvělé sousedy, který 
začal v  18.00 hodin představením 
Malý princ. Následovala zážitková 
prohlídka Národního domu, a  to 
všech jeho částí. „V  divadelní čás-
ti se prezentovaly obory Základní 
umělecké školy Vladimíra Ambro-
se jako literárně dramatický, hudeb-
ní a  výtvarný. Ve spolkové části se 
představil taneční obor v  hlavním 
přednáškovém sále. V  červeném 
salonku návštěvníky čekala prezen-

tace Městské knihovny Prostějov 
a zelený salonek patřil Muzeu a ga-
lerii v Prostějově. V divadelní kavár-
ně byly k  vidění ukázky žáků sou-
sední střední odborné školy. Žáci 
oboru číšník připravili slavnostní 
tabule podle správných zásad stol-
ničení a  přítomným návštěvníkům 
na požádání namíchali drinky dle 
výběru nebo servírovali kávu,“ po-
psala Večerníku Karin Konzbulová, 
ředitelka Městského divadla v Pros-
tějově. „Zájem o tuto akci byl opět 
velký. Těší nás, kolik jsme mohli 
přivítat návštěvníků a  představit 
jim naše skvělé vztahy s  jinými 

institucemi, školami a  organizace-
mi. Tímto bych chtěla poděkovat 
všem, kteří se na Noci divadel or-

ganizačně podíleli,“ uvedla na závěr 
ředitelka Městského divadla Karin 
Konzbulová.
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Na Prostìjovsku 

Jaro otevøelo zámek také v Plumlovì 

PROSTĚJOV V sobotu 29. března se konal největší di-

vadelní svátek. Noc divadel každoročně nabízí noční 

prohlídky, divadelní dílny, diskuse s tvůrci, představení 

a performace buď zdarma, nebo za symbolické vstupné. 

Projekt má zviditelnit nejen jednotlivé divadelní scény, 

ale i české divadlo jako takové v povědomí diváků.

-

PROSTĚJOVSKO Do celorepublikové akce 
Ukliďme Česko se i  letos zapojila řada organiza-
cí, dobrovolníků i  firem z  celého prostějovského 
regionu. Zatímco v  pátek většinou uklízeli žáci 
škol, jako například ze ZŠ v ulici Majakovského ve 
Vrahovicích, v sobotu se s pomyslně vyhrnutými 
rukávy do přírody vydaly stovky těch, kterým na 
životním prostředí záleží. 
A uklízelo se opravdu všude. Třeba rybáři se pod ve-
dením Petra Komínka vydali k plumlovské přehradě, 
kde uklízeli nejen břehy. „Je to už v podstatě tradice, 
uklízíme kolem vody už roky. Většinou bohužel po 
těch, kteří jdou kolem,“ posteskl si pan Jiří rybařící již 
několik desítek let. V neděli se do úklidu pustili také 
hasiči z Hamer, ale i dobrovolníci z Čehovic. 
Den, kdy se uklízí, není úplně přesně dán. Záleží na 
tom, kdy to vyhovuje účastníkům i organizátorům. 
Proto třeba ve Vřesovicích budou místní školáci 
uklízet přírodu 4. dubna, v Laškově, Dobromilicích 
a Hrochově se dobrovolníci sejdou 5. dubna, v Mo-
řicích 10. dubna a školáci z Přemyslovic se do terénu 
vydají až 2. května. 
Uklízet ale vyrazili i jednotlivci či celé rodiny. Jako ta 
paní Aleny. „Ráno jsme nestíhali, manžel musel ješ-
tě do firmy, a tak jsme sbalili děti a vyjeli po obědě. 
Vydali jsme se do lesa nad Seloutky a musím říct, že 
jsem překvapená, co všechno jsme našli. Třeba pra-

covní botu,“ pochlubila se úlovkem. Jak dodala, děti, 
ona i manžel si odpoledne užili, a ještě udělali kousek 
práce pro přírodu. (kib)

ČECHY POD KOSÍŘEM Po-
slední březnový víkend se brány 
zámku v  Čechách pod Kosířem 
otevřely veřejnosti. Sedmiměsíč-
ní turistická sezóna byla zahájena 
stylově, speciálními prohlídkami 
zámku s  humornými příběhy ze 
života Josefa Mánesa a rodu Silva-
-Tarouca.  Otevřela i Hanácká am-
basáda, prodejní galerie místních 
řemeslníků a umělců.  
Mimo prohlídek si zájemci mohli užít 
procházku po části parku, kde byla 
umístěna stanoviště se zajímavostmi 
o  aprílových tradicích a  Mánesově 
hravé tvorbě. Nechyběla ani obrázko-
vá hra pro děti, která je provedla oko-
lím zámku, či tvořivá dílna, kde zá-
jemci mohli vyrobit vlastní aprílovou 
drobnost. „Bylo to moc pěkné, jen 
doufáme, že brzy budou hotové ryb-
níky. Pak bude návštěva zámku opět 
jedinečná,“ nechala se slyšet paní Jar-
mila při pohledu na staveniště, v něž 
se proměnila místní vodní díla. 
S  novou sezónou otevřela i  Hanác-
ká ambasáda, která nabídla kromě 
originálních řemeslných výrobků 
i tvořivé dílničky pro děti i dospělé. 

„Máme spoustu nových věcí, třeba 
od Kovářství Stawaritsch železnou 
růži či otvíráky na pivo pro rybáře. 
Nechybí samozřejmě ani velikonoč-
ní tematika, hodně jdou na odbyt 
kraslice s  nejrůznějším zdobením, 
ale i  slaměné velikonoční dekorace 
paní Zapletalové z  Brodku u  Koni-
ce,“ pochlubil se za ambasádu Josef 
Sýkora, jinak člen ambasády a  vý-
robce dřevěných hraček a  kuchyň-
ských potřeb.
Pokud však na zámek zamíříte 
v  dalších dnech kvůli výstavám, asi 

moc neuspějete. „Filmová expozice 
Zdeňka a  Jana Svěrákových je mo-
mentálně uzavřena kvůli úpravám. 
Její první část bude znovu otevřena 
o Velikonocích, zatímco druhá část, 
tedy Pohádkový svět Zdeňka a Jana 
Svěrákových, nahradí současnou 
expozici historických kol. Zpřístup-
něna bude v  létě letošního roku,“ 
doplnil kastelán Martin Váňa. 
Další velkou akcí v  pořadí budou 
Velikonoce na zámku, které se bu-
dou slavit od čtvrtka 17. do pondělí 
21. dubna. (kib)

PLUMLOV Stejně jako na zám-
ku v  Čechách pod Kosířem, ani 
v Plumlově už se nemohli dočkat 
turistické sezóny. A tak ji v sobotu 
zahájili se vší parádou. Nechybě-
ly tanečky, zpívání ani Morana, 
k  dispozici byly tvořivé dílny, 
živá hudba i  zvířátka. Podívat se 
přišly stovky lidí, aby nasály jarní 
náladu, daly si něco dobrého na 
zub a pokochaly se pohledem do 
útrob unikátního zámku. 

Kristýna BOHATOVÁ
Kulturního programu se ujaly 
plumlovské děti, žáci a žákyně zdej-
ší ZUŠ. Jejich vystoupení zhlédl 
zcela zaplněný velký dál. „Od rána 
to bylo s počasím všelijaké, tak jsme 
raději zvolili suchou variantu a pře-

sunuli se pod střechu. Navíc není 
zrovna teplo a  děti v  tenounkých 
krojích by pobyt na vzduchu moh-
ly odstonat,“ vysvětlila za pořadatele 
Kateřina Jenešová. 
Velký zájem byl o  tvořivé dílničky, 
kde si děti mohly mimo jiné nazdobit 
velikonoční perníčky nebo vyrobit 
velikonoční ozdoby. „Zájem byl ob-
rovský, na spoustu dětí už zbyly jen 
omalovánky. Ale v pohodě, jsme spo-
kojení,“ pousmál se Jaroslav Suchý, 
který s rodinou přijel z Lutína. 
A kdo se nebál, mohl si pohladit roz-
tomilou ovečku nebo si vyzkoušet 
práci sokolníka. Mít na ruce živou 
sovu byl pro řadu dětí ohromující 
zážitek, zvlášť když sovička před-
váděla, že jsou její křídla funkční.   
Vstupné na akci bylo dobrovolné, 

výtěžek bude vložen na účet založe-
ný na opravu zámku.  
„Od dubna máme otevřeno o víken-
dech a  svátcích od 10 do 18  hodin.

První velkou akcí budou 
12. a 13.  ubna Pohádkové prohlídky, 
které návštěvníky tentokrát seznámí 
s  podivuhodným kocourem, jenž 
lidem za pár nových bot zajistí bo-
hatství a  lásku nedozírné velikosti. 
„Také zjistíte, že i čarodějnice si může 

namluvit prince, když je dost šikovná 
a no… ne moc stará. A nakonec se 
i z pyšné princezny stane milá slečna, 
které král Miroslav s  radostí zaváže 
její střevíček. Přijďte s  námi oslavit 
pohádkový začátek sezóny, těšíme 
se na vás,“ dodala Kateřina Jenešová.

MALÝ PRINC

se uklízelo se uklízelo 

Konzbulová.

Č ÍŘ

ZAHÁJIL SEZÓNU



NĚMČICE NAD HANOU Před 
měsícem začala sezóna kraso-
jízdy. A  opět u  toho byl oddíl TJ 
Stavební stroje Němčice nad Ha-
nou. Právě domácím závodem na 
jihu Prostějovska začal ročník, 
kdy se znovu spojily dva závody 
v  jedno. „Konalo se zde 1. kolo 
Českého poháru. Bylo spojeno s  mistrovstvím Olo-
mouckého kraje. Výsledky se započítaly do mistrovství kraje,“ uve-
dl předseda oddílu Jiří Vosička.
Pohár byl pro oddíl koncem jedné závodní éry. „V kategorii žen se účastnily 
Michaela i Kateřina Vosičkovy. Michaela se rozloučila se závodní kariérou, 
rozloučila se s trenérkou. Nechce končit s krasojízdou úplně, ale je jí 21 let 
a život se ubírá jinými směry. Vyhrála Kateřina, které tímto předala žezlo,“ 
konstatoval Jiří Vosička. Vrcholem dosavadního průběhu sezóny ale byla akce 
v Praze. „2. března v Praze se konal závod Světového poháru. Je to top akce, na 
níž je větší konkurence než na mistrovství světa. Třeba trio nejlepších Němek, 
asi tři nejlepší závodnice na světě,“ vypočítával namátkou Jiří Vosička. 
Ani Jeho dcera Kateřina se zde neztratila. „Skončila jedenáctá. S výkonem spo-
kojená nebyla. Měla to kombinované s tím, že ten den dělala přijímačky na vyso-
kou školu. Ve tři hodiny potom jela závodní jízdu. Bylo to dost složité psychicky. 
2. den Bohemia open, tam už zajela podstatně lépe, skončila třetí,“ zmínil.
A Kateřina Vosičková do třetice. Ovládla totiž v kategorii juniorek anketu 
Král cyklistiky za rok 2024. Tím ale sezóna zdaleka nekončí, právě naopak. 
Hlavní sezóna čeká třeba žáky a juniory. „Celkem proběhne 5 závodů Čes-
kého poháru, teď budou ještě čtyři. Na jaře probíhá také předkolo juniorské-
ho MČR a samotné MČR. Asi se nedá předpokládat, že na ME juniorů by 
se někdo dostal,“ poznamenal Jiří Vosička.   (sob)
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Sobota 5. dubna
8.00 Domácí turnaj SK Prostějov 
1913 (dvoudenní turnaj 5. tříd, 
Zimní stadion Prostějov)
Neděle 6. dubna
10.00 Domácí turnaj SK Prostějov 
1913 (dvoudenní turnaj 5. tříd, 
Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Neděle 6. dubna
11.00 BCM Orli Prostějov 
– BC Nový Jičín (12. kolo 
play-out skupiny „C“ juniorů 
U19, Sportcentrum – DDM 1, 
Prostějov)
14.00 BCM Orli Prostějov – 
Vlci Žďár (3. kolo ligy „B“ žáků 
U15, Sportcentrum – DDM 1, 
Prostějov)

BASKETBAL 

Sobota 5. dubna
8.30 SK K2 Prostějov „B“ – FBS 
Olomouc „B“ (19. kolo Olomoucké 
ligy mužů, RG a ZŠ Prostějov)
8.30 FBC Playmakers Prostějov 
„B“ – FBC Lipník „B“ (12. kolo 
Olomouckého přeboru mužů, SH 
Suprovka, Němčice nad Hanou)
9.00 FBC Playmakers Prostějov 
– SK K2 Prostějov (25. kolo 
Olomoucké ligy mladších žáků, 
Sportcentrum – DDM Vápenice, 
Prostějov)
9.45 SXMRLD Prostějov KnH 
– FBC Mohelnice „B“ (19. kolo 
Olomoucké ligy mužů, RG a  ZŠ 
Prostějov)
10.10 FBC Playmakers Prostějov – 
FBC Lipník (25. kolo Olomoucké 
ligy mladších žáků, Sportcentrum – 
DDM Vápenice, Prostějov)
10.45 SK K2 Prostějov – FBC 
Mohelnice (25. kolo Olomoucké 
ligy mladších žáků, Sportcentrum – 
DDM Vápenice, Prostějov)
11.55 FBC Playmakers Prostějov 
– FBC Mohelnice (25. kolo 
Olomoucké ligy mladších žáků, 
Sportcentrum – DDM Vápenice, 
Prostějov)
12.15 SK K2 Prostějov – FBC 
Mohelnice „B“ (19. kolo Olomoucké 
ligy mužů, RG a ZŠ Prostějov)
12.30 SK K2 Prostějov – FBC 
Lipník (25. kolo Olomoucké ligy 
mladších žáků, Sportcentrum – 
DDM Vápenice, Prostějov)
13.05 SK K2 Prostějov Yett i – FBC 
Playmakers Prostějov (25. kolo 
Olomoucké ligy mladších žáků, 
Sportcentrum – DDM Vápenice, 
Prostějov)
13.10 FBC Playmakers Prostějov 
„B“ – TJ Postřelmov (12. kolo 
Olomouckého přeboru mužů, SH 
Suprovka, Němčice nad Hanou)
13.30 SXMRLD Prostějov KnH 
– Asper Šumperk „B“ (19. kolo 
Olomoucké ligy mužů, RG a  ZŠ 
Prostějov)
14.15 SK K2 Prostějov – SK K2 
Prostějov Yett i (25. kolo Olomoucké 
ligy mladších žáků, Sportcentrum – 
DDM Vápenice, Prostějov)

FLORBAL

Sobota 5. dubna
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – Tatran Bohunice B (19. kolo 
2. ligy mužů JM, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
12.45 TJ Sokol Centrum Haná – 
Tatran Litovel (turnaj 9. kola Ligy 
Olomouckého kraje starších žáků, 
městská sportovní hala Kostelec 
na Hané)
15.45 TJ Sokol Centrum Haná 
– Házená Velká Bystřice (turnaj 
9. kola Ligy Olomouckého kraje 
starších žáků, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
18.00 Sokol II Prostějov – Sokol 
Nové Bránice ((19. kolo 2. ligy 
mužů JM, hala RG a  ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)
Neděle 6. dubna
13.00 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – Pepino SKP 
Frýdek-Místek (19. kolo 1. ligy 
mladších dorostenců ČR, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
15.00 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – Pepino SKP 
Frýdek-Místek (19. kolo 1. ligy 
starších dorostenců ČR, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
17.00 TJ Sokol Centrum Haná – TJ 
Sokol Velké Meziříčí (19. kolo 2. ligy 
mladších dorostenců JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Středa 2. dubna
18.00 VK Prostějov – Olymp 
Praha (první zápas semifi nálové 
série DATART extraligy žen 
ČR, Národní sportovní centrum 
Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 5. dubna
10.00 nominační závody do 
reprezentací ČR dospělých 
a  dorostu (lukostřelnice Prostějov 
u zimního stadionu)
Neděle 6. dubna
10.00 nominační závody do 
reprezentací ČR dospělých 
a  dorostu (lukostřelnice Prostějov 
u zimního stadionu)

LUKOSTØELBA

V Česku se sportem, zejména pokud jde o mládež, stále přešlapujeme 
na místě. Ano, nějaké peníze od Národní sportovní agentury přichá-
zejí, ale pokud se tyto částky nebudou systematicky zvyšovat, žádnou 
zásadní změnu nepřinesou. Nestačí více prostředků těm největším 
sportovním svazům a organizacím – podpora musí naopak začít na té 
nejnižší úrovni. Největší problém není v tom, že by peníze do sportu 
nešly, ale v tom, kam jdou. Pokud nezajistíme, aby se finance dostaly 
do menších obcí, kde děti často ke sportu nemají snadný přístup, bu-
deme se nadále divit, proč nám mladá generace tloustne, není zvyklá 
pracovat v kolektivu a celkově upouští od aktivního života.
Základní sportovní kroužky, volnočasové aktivity a malé kluby jsou 
klíčové, protože právě tam se rozhoduje o tom, jestli si dítě vytvoří ke 
sportu vztah. A co si budeme nalhávat, bez těchto aktivit to nepůjde. 
Pokud nebude zajištěna dostatečná finanční podpora, pak můžeme 
donekonečna diskutovat o tom, proč se děti nehýbou, ale reálný pro-
blém se tím nevyřeší. 
Dlouhodobě nelze stavět rozvoj mládežnického sportu pouze na 
dobrovolnictví. Je skvělé, že v Česku stále existuje spousta nadšen-
ců, kteří svůj volný čas věnují dětem a snaží se je vést ke sportu, ale 
pokud jim nenabídneme odpovídající podmínky, nelze očekávat, že 
to tak bude věčně.
Další problém je, že systém financování sportu je často neprůhled-
ný a nespravedlivý. Velcí hráči sice mohou dostávat více prostřed-
ků, ale to neřeší jádro problému. Peníze se musí dostat tam, kde se 
sportovně začíná – k dětem, do škol, do malých klubů, do obcí, kde 
chybí kvalitní hřiště nebo trenéři. Není přijatelné, aby financování 
stálo na známostech a zájmových veteránech, zatímco skuteční pra-
canti v terénu bojují o každou korunu. Právě proto je také nezbyt-
né trestat zneužívání dotací a zajistit, aby veřejné peníze směřovaly 
k těm, kteří je opravdu potřebují.
Pokud chceme, aby sport nebyl jen výsadou těch, kteří si ho mohou 
finančně dovolit, ale aby ho všichni měli za přirozenou součást ži-
vota, musí se změnit systém financování i přístup k rozvoji sportu. 
Můžeme donekonečna hovořit o tom, jak jsou pohyb a kolektivní 
sporty důležité pro zdraví i psychiku dětí, ale bez konkrétních kro-
ků zůstane jen u  slov. Sport by měl být vnímán jako investice do 
budoucnosti, ne jako něco, co lze odkládat na vedlejší kolej, jak se 
to nejednou potvrdilo při různých škrtech, kde to většinou právě 
sport schytal jako první. 
Česko má skvělou sportovní historii, ale pokud nezměníme přístup 
k soutěži sportování mládeže, budeme již brzy jen nostalgicky vzpo-
mínat. Není na co čekat – potřebujeme smysluplné změny, které 
začnou u  těch nejmenších nejen ze strany dětí, ale právě i klubů či 
jednot. Tvrzení, že je to jen dobou, jsou scestná. Chybí totiž větší vůle 
do toho pořádně šlápnout. 

NENÍ TO JEN DOBOU 

JANA
FREHARA

SONDA PROGRAMPROGRAM KRASOJÍZDYKRASOJÍZDY
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LADISLAV VALNÝ

Své soupeře drtil skvělým servisem, v semifinále si vyšlápl i na 
třetího nasazeného domácího Taylora Fritze. „Před zápasem 
jsem se potkal s Lionelem Messim. Podali jsme si ruku, tu jsem 

si ani neumyl. Možná mi to přineslo štěstí,“ usmíval se Menšík, 
jehož finálovým soupeřem je Novak Djokovič. Zápas několi-
krát odsunul déšť, do uzávěrky nebylo utkání zahájeno. 

MIAMI, PROSTĚJOV Na jednom z největších turnajů planety naplno zazářila 
hvězda tenisty Jakuba Menšíka. Prostějovský rodák v devatenácti letech prů-
nikem do finále vyletěl žebříčkem ATP až do třetí desítky a potvrdil, že patří 
mezi největší světové naděje. 

Velká show
v Miami posunula 
Menšíka do tøetí 
svìtové desítky

více čtěte
 na straně 31

Foto: AP



„Ty komplikace byly velké. Z  tré-
ninku vypadl Kuba Habusta a Mára 
Bielan, před zápasem dobírali léky. 
Martin Šindelář nemohl vůbec 
hrát. Něco v kabině řádilo, měl jsem 
obavy, jak na tom proti běhavému 
soupeři budeme se silami. Hráči se 
ale vydali, moc si vážím toho, jak to 
zvládli, i když nám ke konci dochá-
zely síly,“ ocenil charakter týmu po 
výhře nad Baníkem trenér 1. SK Pro-
stějov Jozef Weber.
Opakované komplikace při skládá-
ní sestavy dokumentuje situace na 
levé obraně. Kvůli zranění vypadl 
Michal Zapletal, proti Ostravě kvůli 
dohodě klubů nemohl být v sestavě 
Jan Harušťák, další levý bek Kauan 
Carneiro musel nastoupit na stope-
ru. „A  u  Máry Bielana jsme věděli, 
že nevydrží do konce a  musel jej 

nahradit Radek Lehovec. Ve čtyřech 
zápasech jsme na jednom postu měli 
pět hráčů, to jsem nezažil,“ kroutil 
hlavou prostějovský kouč.
Především na zásahy do obrany je 
každý tým háklivý. Narušená souhra 
může mít v zápasech fatální důsled-
ky, i proto se trenéři snaží defenzivu 
maximálně stabilizovat. Weberovi 
to zatím zdravotní komplikace v ká-
dru úplně nedovolovaly. „Snad se 
už dáme dohromady, někteří kluci 
potřebují ještě trošku potrénovat, 
ale už by to mělo být lepší,“ přeje 
si trenér eskáčka, který v závěru zá-

pasu proti Ostravě trnul, když se po 
jednom ze soubojů poroučel k zemi 
kapitán Ondřej Ševčík. „Bál jsem 
se, že bude muset dolů. Na střídač-
ce byl do defenzivy jen dorostenec 
Martin Trunda. Kluci to ale zvládli. 
Při centrech ukázali odvahu, šli do 
soubojů. Stoperům pomohl i  La-
hodný, přestože není hlavičkář. Klo-
bouk dolů,“ chválil Weber.
Hektický závěr odnesli ofenzivní 
fotbalisté, kteří byli připraveni zasáh-
nout do zápasu. „Bylo třeba reagovat 
na aktuální situaci. Okysličit potře-
bovala defenziva, proto se nedostalo 

na útočně laděné hráče, i když měli 
formu a za normálních okolností by 
šli do zápasu,“ poznamenal prostě-
jovský kormidelník. „Máme Koudy-
ho, který vypadal velice dobře, dříve 
by se dostal na hřiště Robert Barto-
lomeu. Jenže jsme museli střídat hrá-
če vzadu, které bychom normálně 
nechali dohrát. Snad už se to nebude 
opakovat,“ doufá Weber.

ONDØEJ ŠEVÈÍK

11 SKSK PODLEPODLE 

Prostějovský kapitán odehrál další z  povedených zápasů, 
tentokrát byl klíčovým hráčem týmu na obou 
polovinách hřiště. Před vlastní brankou jako ob-
vykle vyhrával vzdušné souboje nad ostravskými 
útočníky, několikrát odvrátil nebezpečí skluzem či 
odkopem. Při tom všem stačil dirigovat bezchyb-
nou obranu. Rozhodující roli měl i v útoku, když 
utkání rozhodl jedinou brankou zápasu po mil-
imetrovém centu Budínského.

Dlouho vyrovnaný zápas Vyškova s Opavou rozhodl povedeným střídáním v 65. minutě domácí 
trenér Jan Kameník. Na hřiště vypustil Coundého se Zifčákem, kteří záhy sehráli rozhodující akci 
duelu. Třináct minut před koncem Coundé kličkami umotal soupeře a centrem našel Zifčáka, 
jehož hlavička ze záklonu se snesla přesně k zadní tyči. Stejný hráč pak dvě minuty před koncem 
definitivně určil vítěze, kdy proměnil pokutový kop a zařídil první jarní výhru svého týmu.

FOTBAL www.vecernikpv.cz22

Díky jarním domácím výhrám si fotbalisté 1. SK Prostějov drží dostatečný 
bodový odstup od sestupových příček. Ovšem kvůli nulovému bodovému 
importu z utkání na venkovních hřištích současně platí, že se týmu nedaří 
vybudovat si ještě příjemnější polštář a postavení v horních patrech druho-
ligové tabulky. Při velké vyrovnanosti soutěže by pravděpodobně stačilo 
podpořit domácí úspěch výhrou venku a  na ni navázat v  dalším zápase 
před vlastními fanoušky. Šnůra devíti bodů by fotbalisty vystřelila až 
k barážovým příčkám. Už v předchozích týdnech se to mohlo podařit, kdy-
by eskáčko navázalo na výhru nad Žižkovem ve Vlašimi. Tehdy to nevyšlo, 
na konci týdne ale přijde další šance v  Jihlavě. Dobrý výsledek by hráče 
ještě více nažhavil před následujícím domácím střetnutí s béčkem Slavie.

ÈAS NA BODY Z VENKU

G LO S A
Jana FREHARA

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Fotbalisty nezastavily 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Druhé jarní vítěz- Druhé jarní vítěz-
ství na domácím hřišti vydřeli ství na domácím hřišti vydřeli 
fotbalisté 1. SK Prostějov v utká-fotbalisté 1. SK Prostějov v utká-
ní proti rezervě ostravského Ba-ní proti rezervě ostravského Ba-
níku. Ve vyrovnaném souboji níku. Ve vyrovnaném souboji 
si soupeři nedokázali vypraco-si soupeři nedokázali vypraco-
vat jasné šance, přesto měl duel vat jasné šance, přesto měl duel 
20. kola Chance Národní ligy ví-20. kola Chance Národní ligy ví-
těze. O výsledku 1:0 rozhodl ka-těze. O výsledku 1:0 rozhodl ka-
pitán Ševčík, který s  přispěním pitán Ševčík, který s  přispěním 
hostující defenzivy usměrnil do hostující defenzivy usměrnil do 
branky přesný centr Budínského.branky přesný centr Budínského.

Ladislav VALNÝ
Hosté od začátku ukazovali, proč na 
jaře získali ve třech zápasech sedm 
bodů. Po rychlé akci hostů v 9. mi-
nutě přišel z  levé strany centr do 
vápna a  k  hlavičce se dostal Šudák. 
Míč ale poslal jen do míst, kde stál 
gólman Mikulec. O  chvíli později 
hlavičkoval zcela nehlídaný Pira, je-
hož pokus skončil těsně vedle levé 
tyče domácí brány.
Pak už o  sobě dali vědět také hráči 
Prostějova, na přihrávku Matouš-
ka do pokutového území ale nikdo 
nedosáhl a ostravská obrana poslala 
míč do bezpečí. V podobném duchu 
probíhaly i následující minuty. Sou-
peři se pohybovali především mezi 
šestnáctkami, do větších příležitostí 
se však nedostávali.
Šest minut před pauzou Mikulec 
hodně zariskoval, když proti Šu-
bertovi vyběhl hodně mimo vápno. 
Snažil se míč odehrát hlavou, jenže 
netrefil ho, málem z toho byla velká 
šance pro hosty. Fotbalisté Baníku se 
ale k zakončení nedostali.

V  závěru poločasu měl Prostějov 
k dispozici dvě standardní situace. Pří-
mý kop zahrával Budínský, jenže centr 
do vápna byl moc krátký a hosté se bez 
problémů ubránili. To samé platilo po 
rohu Matouška na začátku nastavení.
Ve 49. minutě se už měnilo skóre 
utkání. Přímý kop Budínského na-
šel Ševčíka, jehož hlavička mířila 
do brány. Lehce ji ještě na brankové 
čáře tečoval Holaň, v cestě do sítě ale 
balonu nezabránil a Prostějov se do-
stal do vedení.
Baník se snažil rychle odpovědět 
a  vypracoval si několik nebezpeč-
ných centrů. Šubertův pokus od-

vrátil na roh Látal, Holaň pak mířil 
vysoko nad branku a  mezi tyče se 
nevešla ani dorážka Komljenoviče.
Domácí mohli přidat pojistku 
v 65. minutě. Po centru z pravé stra-
ny se k zakončení dostal útočník Ja-
kub Matoušek a  jeho rána skončila 
na břevně. Ostravský brankář vůbec 
nezareagoval, měl ale štěstí.
V závěru se Ostrava tlačila do útoku 
v zoufalé snaze o vyrovnání a usadila 
se na domácí polovině. Do pokuto-
vého území eskáčka letěl jeden centr 
za druhým, obránci ale všechny ná-
střely odvrátili a pomohli Mikulcovi 
udržet čisté konto.

Jozef WEBER – 1.SK Prostìjov
„Nesmírně těžký zápas, ve kterém jsme si dokázali pomoci standardní situací, kter-
ou kluci sehráli výborně. Měli jsme velké problémy se skládáním sestavy. Vypadl 
Martin Šindelář, věděli jsme, že celý zápas nevydrží Jakub Habusta nebo Marek 
Bielan. V obraně to od nás bylo výborné, kluci to skvěle uskákali, čisté konto udržel 
Petr Mikulec. Tým odvedl dobrou práci, soupeře do nějaké gólové šance nepustil. 
Tři body jsou zasloužené.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

1 : 01 : 0
0:0

Branky: 

 1:1. 
 43 % : 57 %. 

PROSTĚJOV Hodně složitý týden před 

zápasem proti béčku Ostravy prožili 

fotbalisté 1. SK Prostějov. Místo detail-

ní přípravy na důležité střetnutí počíta-

li nepříjemné ztráty zaviněné zdravot-

ním stavem. Někteří hráči šli na hřiště 

bez tréninku s  vědomím, že nevydrží 

se silami celých devadesát minut, tře-

ba Martin Šindelář vypadl úplně. Ani to 

fotbalisty eskáčka v cestě za druhou jar-

ní výhrou nezastavilo.

PROSTĚJOV V zimní přestávce přišel Petr Mikulec z Mladé Bo-
leslavi a vybojoval si místo v základní sestavě na začátku jara. Ve 
čtvrtém utkání vychytal premiérové čisté konto v  novém půso-
bišti a  díky tomu i  těsnou výhru nad Ostravou. „Nula je dobrá, 
navíc, když znamenala tři body,“ radoval se po utkání brankář 
1. SK Prostějov.

Ladislav VALNÝ
Jak moc si ceníte posledního 

vítězství?
„Už před zápasem jsme věděli, že nás 
v tabulce dělí pár bodů a vnímali, že 
máme možnost více odskočit. Ta ta-
bulka je hodně namačkaná, bodové 
rozdíly jsou malé. I proto je pro nás 
výhra hodně důležitá.

Čekali jste, že půjde o vyrov-
naný zápas?
„Dali se to předpokládat. Baník byl 
šikovný na míči, my jsme ale skvěle 
bránili a navíc se nám podařilo dát 
gól. Ostravu jsme pak do nějaké tu-
tové šance nepustili. Bylo to vyrov-
nané, současně s naší strany docela 
pohlídané.“

V  prvním poločase jste se 
vydal za míčem mimo pokutové 

území a  byla z  toho nepříjemná 
situace, kterou musela řešit obra-
na. Co se stalo?
„Byl to takový střet myšlenek. 
Chtěl jsem míč odehrát hlavou, ten 
se ale odrazil méně, než jsem čekal. 
Tak jsem se snažil zasáhnout balon 
nohou a trošku se do toho zamotal. 
Ale naštěstí to pro nás dobře do-
padlo.“

Máte za sebou čtyři zápasy. Co 
říkáte na fungování defenzivy?
„V minulých zápasech jsme dosta-
li pár gólů, přesto si myslím, že 
obrana je pevná. Máme vysoké 
stopery, já posbírám nějaké cent-
ry. Balónů do vápna se nebojíme. 
Vzájemně se dirigujeme se sto-
pery, komunikace nám funguje. 
Když omezíme chyby, může to 
vycházet jako proti Ostravě.“

SPECIÁLNÍ 
SLEVOVÁ AKCE
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OLŠANY U  PROSTĚ-
JOVA  Důležité tři body 
získal v  sobotu Vícov na 
hřišti Olšan u Prostějova. 
Tým trenéra Mezuliánka 
je získal zejména díky po-
vedenému druhému poločasu. 
U obou branek byl třiatřicetiletý Ja-
kub Bartlík. V prvním případě roz-
jel akci, na jejímž konci byla branka 
Štěpánka. Ve druhém byl sám střel-
cem gólu. S  hostující šestnáctkou 
jsme po utkání rozebrali zápas i  si-
tuaci Vícova, která se přeci jen po 
vítězství zlepšila.  

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil zápas?

„Myslím si, že jsme sem přijeli hrát fot-
bal, užít si to taky. Věděli jsme, že máme 
i trochu natrénované, měli jsme indicie, 
že je můžeme fyzicky přehrát. Chtěli 
jsme to hrát v poklidu a technicky se do-
stat k bráně.“

 Podařilo se tedy soupeře přehrát 
fyzicky?
„Myslím si, že určitě. Fyzicky jsme zá-
pas zvládli lépe. Bylo vidět, že někteří 
naši hráči mají naběháno. A myslím si, 
že i  střelba se nám podařila. Dařilo se 
nám dávat odzadu dopředu balóny. A to 
bylo rozhodující.“

 Olšany hrozily v  první půli 
z dlouhých nákopů, nebylo tam tolik 
mezihry. V  průběhu druhé poloviny 
se vám ale tento herní prvek soupeře 
podařilo eliminovat, souhlasíte?
„Přesně tak. Hlavně nás podržel gól-
man, který přijel pomalu rozespalý, pro-
tože se nám jednička zranila. Zachytal 
na úrovni, což nám velice pomohlo. Po-
tom jsme si více drželi balon na kopač-

kách. Druhý poločas už jsme si herně 
více pohlídali.“

 Jak byste popsal situaci, která 
vedla k první brance?
„Ten první, tam Rajny zůstal po ne úplně 
dobře kopnutém rohu. Ale věděl jsem, 
že tam zůstal. On má kvalitu centr tam 
dát i tou levou nohou. A Radek tam jen 
dobře nastavil nohu. Taky pěkná akce.“

 Co byste řekl ke gólu na 2:0…?
„Mně to tam Ondra dobře pustil, chtěl 
jsem si to spíš navést na střelu, pak jsem 
viděl na druhé straně Pavla. Ten mi to 
hezky šoupl a  já chtěl přehodit bran-
káře. Ale šlo to mezi nohama. Jednou 
začas se to podaří.“ 

 Vícov znovu na jaře bodoval. Jak 
moc důležité jsou tři body pro tým 
v současné situaci?
„Věděli jsme, že hrajeme dnes o  šest 
bodů, proto nás tu kupodivu bylo dnes 
i více než normálně. Myslím si, že jsme 
k tomu všichni přistoupili zodpovědně. 
Věděli jsme, o co hrajeme, podle toho 
jsme k  tomu přistoupili. Za to jsem 
moc rád a  chtěl bych proto spoluhrá-
čům poděkovat.“
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Ani o jednom z týmů se nedalo říct, že by 
byl favoritem zápasu. Před ním je od sebe 
v  tabulce dělily dva body. Vícov vstoupil 
do podzimu lépe něž Olšany, průběžně 
bodoval, nedostával branky. Problém 
s úzkým kádrem však znamenal pro Vícov 
pád do spodní části tabulky. Olšany nao-
pak na podzim zprvu nezářily. Naopak do-
stávaly spoustu branek a brzy se s týmem 
rozešel i kouč Barčík. Nahradil jej starono-
vý trenér Antonín Pospíšil starší. Pod ním 
se Olšany zvedly, stále ale podávaly velmi 
nevyrovnané výkony. Na úvod jara pak 
oba celky remizovaly.

Zprvu se toho na hřišti moc nedělo. Až 
poté se pomalu týmy začaly dostávat do 
zajímavých možností. Vícov se snažil 
hrát kombinační fotbal, Olšany sázely 
spíše na dlouhé balóny a následné záva-
ry před brankou. Ani jedna taktika ale 
neslavila dlouho úspěch. V  první půli 
byl na straně Olšan nejblíže k brance Sa-
mek, který ale neuspěl u pravé tyče Víco-
va. Na druhé straně byli vidět Štěpánek 
a pod břevno střílející Šolín. Skóre se ale 
do přestávky neměnilo.

Druhý poločas přinesl i  branky. Zprvu 
byly trochu více vidět Olšany, které se 
několikrát dostaly do vápna s  míčem na 
kopačkách. Defenziva Vícova ale odolala, 
a naopak tým hostů skóroval. Stalo se tak 
po pěkné kombinaci, kdy Štěpánek ránou 
z  voleje zužitkoval přesný centr. Druhý 
gól brzy nato po náběhu za obranu přidal 
Jakub Bartlík. Od té chvíle se šance Olšan 
omezily na pokusy z větší dálky nebo indi-
viduální a nezakončené průniky. Vícov byl 
od stavu 2:0 výrazně více na balónu, měl 
další šance, ale třetí branku už nepřidal.

Úvod zápasu byl z  těch klidnějších. Ve 
4. minutě se v  souboji střetli gólman do-
mácích Bokůvka s hostujícím Šolínem, vše 
vyústilo ve žlutou kartu pro Šolína. Akce se 
ale rodily jen pomálu. Po faulu na Hulka 
měli domácí standardku na dohled vápna, 
nevyužili ji. V  11. minutě z  větší vzdále-
nosti rozehrávali hosté. Na tyči připravený 
Pavel Pliska minul míč. Po čtvrthodině hry 
se dostal k míči po dlouhém pasu Rozsíval, 
střelu z úhlu ale umístil do brankáře. Ná-
sledně se ve velké šanci ocitli také domácí. 
Míč zacinkal o tyč, a právě na levé tyči byl 
Samek, který ale zblízka na brankáře nevy-
zrál, ani následný roh ke změně skóre neve-
dl. Ve 25. minutě poprvé bylo k vidění více 
emocí, Vícov protestoval proti uznání autu 
pro soupeře. Krátce nato předvedli hosté 
hezkou kombinaci. Ta končila nahrávkou 
Rajnohy na Šolína, ten však přestřelil. Sa-
mek se ve 32. minutě dostával za obranu, 
byl ale faulován Tesaříkem, který uviděl 
žlutou kartu. Poté byli vidět hlavně hosté. 
Šolínovu dalekonosnou ránu vyrazil Bo-

kůvka nad břevno. Ve 41.  minutě udržel 
Štěpánek míč a získal pro tým roh. Vícov-
ský hráč následně z voleje minul. Samotný 
závěr poločasu byl hodně o  hlasivkách. 
Poté, co jeden z hostů měl házet aut a ne-
bylo mu přáno, zkusil míč olšanských. Sna-
ha se nesetkala s pochopením a byl z toho 
krátký konflikt, opět s  karetním vyústě-
ním, tentokrát na straně Olšan. V samém 
závěru Vícovští hodně nesouhlasili s  od-
mávaným ofsajdem.
Druhý poločas byl od začátku záživnější 
než ten první. Olšany mohly jít ve 48. mi-
nutě do vedení, domácí hráč ale nedokázal 
u  levé tyče přetlačit brankáře. Tři minuty 
nato se v další šanci ocitl Steinheuser, tís-
něn ale skončil i se soupeřem na trávníku. 
Brzy ale musel brankář Olšan řešit pro-
blém, Pagáč zle dotíral na bránu domácích. 
Vše aspoň dočasně vyřešil odkop od brány. 
Brzy poté Humpolíček našel nahrávkou 
právě Pagáče, který to zkusil z první. Bran-
kář zachytil, ale pak mu míč vypadl a byl 
z toho roh. Krátce nato už se hosté poprvé 
radovali: Bartlík sklepl do strany míč Raj-
nohovi, ten poslal přízemní centr před 
bránu Štěpánkovi, který z voleje proměnil 
– 0:1. Střelec branky se brzy poté procpal 
přes soupeře, střílel však nad. Brzy už to ale 
bylo o dvě branky, když si Bartlík naběhl za 
obranu, dostal do pohybu míč a  osamo-
cený nedal brankáři šanci – 0:2. Olšany 
se pokusily ještě něco se zápasem udělat. 
Nejprve letěla brankovištěm nebezpeč-

ná střílená nahrávka, která těsně minula 
vzdálenější tyč, Grušecký se pak v pokra-
čující akci nedostal k  dorážce. V  73. mi-
nutě naopak v rozehrávce zaváhal Ďurina, 
který namazal Štěpánkovi. Ten následně 
střílel nad. Pak už bylo na hřišti jen jedno 
mužstvo. Bartlík střílel z  úhlu do bran-
káře, z  hrany vápna mířil Štěpánek nad. 
V 87. minutě podržel domácí při pokusu 
Rajnohy Bokůvka. Prohře ale domácí 
brankář nezabránil. Zatímco Vícov mohl 
slavit, Olšany se přiblížily sestupové pasti.

Označení by si jistě zasloužilo více hráčů. 
Vybrali jsme ale brankáře hostů Aleše 
Drexu. Zaskakoval za zraněného kolegu 
a  nutno říct, že svůj tým hodně podržel. 
Vychytal několik velkých šancí domácích, 
zejména proti možnosti Samka v  první 
půli se vytáhl. Pro tým byl oporou a velkou 
měrou přispěl k výhře Vícova.

Klidná, vyostřila se pouze na konci dru-
hého poločasu při konfliktu hráčů hostů 
se střídačkou domácích. Další křik byl na 
hřišti ještě při následném ofsajdu Vícova. 
Ve druhé polovině už se ale emoce uklid-
nily a zápas pak probíhal víceméně v klidu.

Seidler

Hulek
MEZULIÁNEK 

15. KOLO 
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POSPÍŠIL

OLŠANY U  PROSTĚJOVA  Důležitý duel byl v  plánu v  rámci 

15.  kola I. B třídy, skupiny B. Potkaly se v něm dva týmy, kte-

ré zápasí o udržení soutěže: domácí Olšany a hostující Vícov. 

Dlouho bezbrankový zápas mohly rozseknout šance na obou 

stranách zkraje druhé půle. Až Vícov se však dokázal po hodině 

hry prosadit a následně si ještě vedení pojistit. Výsledek 2:0 už 

vydržel až do závěrečné píšťalky. A zatímco Vícov zapsal vele-

důležité tři body, nad Olšany se začínají černat mračna.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ

0 :2

Foto: Michal Sobecký
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SK ProtivanovSK Protivanov
2:1
 (2:0)

Branky: 9. Masopust, 22. Pulkert – 86. 
M. Pospíšil. Rozhodčí: Dosoudil – Ho-
ffmann, Čásek. Žluté karty: 45. M. Po-
spíšil, 53. Žáček, 70. A. Keluc, 71. Přibyl. 
Diváci: 60.
Sestava Protivanova: Pavlů – Liška, 
M. Pospíšil, R. Sedlák, Burian (51. 
Menšík), Z. Pospíšil, Kropáč (81. Jon-
šta), Nejedlý, F. Pospíšil (46. Přibyl), D. 

Sedlák (46. Keluc), Grmela (85. Růžič-
ka). Trenér: Milan Piták.

Hodnocení trenéra Protivanova
Milana Pitáka:

„Zápas dvou rozdílných poločasů. Přes-
tože jsme na rozdíl od minulého utkání 
do prvních minut nastoupili velmi dobře, 
brzy jsme vyklidili pozice a nedokázali se 
vyrovnat soupeři důrazem, soubojovostí. 
Navíc jsme se dopustili několika chyb. Po 
centru ze špatně zahraného našeho autu 
jsme nepokryli zadní tyč, vzápětí jsme na 
pravé straně propadli a podtrhli tak špatný 

poločasový výkon. Do druhého poločasu 
jsme vstoupili aktivně, velmi dobře se pre-
zentovali střídající hráči. Měli jsme více ze 
hry, nicméně to nestačilo na víc než korek-
ci v posledních minutách. Hlavy nevěšíme, 
naopak se budeme chtít odrazit z výkonu 
ve druhé půlce směrem k  první domácí 
výhře, byť s nelehkým soupeřem.“

3:6
 (3:1)

Branky: 28. Binder, 32. z penalty Vrba, 38. 
Podhora – 52. a 55. Kaštyl, 23. Jančík, 46. 
Karafiát, 50. Ošlejšek, 90+2 Hanák. Roz-
hodčí: Franc – J. Horák, Pekař. Žluté kar-
ty: 59. Mihailescu, 70. Čáslava, 71, Binder 
– 14. Burget. Diváci: 90.
Sestava Mostkovic: Jurný – Burget, Mi-
lar, Nesvadba (46. Hanák), Drábek – Jan-
čík (83. Mikšovic), Karafiát, Ošlejšek (71. 
Skoumal), Foret (46. Kazda), Kratina – 
Kaštyl (71. Ošlejšek). 

Hrající trenér: Ondřej Milar.

Hodnocení hrajícího trenéra Mostkovic
Ondøeje Milara:

 „Do zápasu jsme nenastoupili úplně špat-
ně, vydrželo nám to ale jen 20 minut. Vedli 
jsme sice 1:0, pak jsme ale začali hrát až 
příliš profesorsky. Soupeř toho využil, dal 
vyrovnávací branku z  rychlého brejku, 
následně z penalty a chvilku před koncem 
poločasu další branku z  rohového kopu. 
Pokud jsme chtěli se zápasem něco udělat, 
bylo nutné nastoupit do druhého poloča-
su s jiným nasazením a přístupem. To a pár 
dalších změn nakonec přispělo k  rychlé-
mu obratu v prvních pár minutách druhé-
ho poločasu. Zápas jsme nakonec otočili 
a zvítězili jsme 6:3. Děkujeme fanouškům, 
že přijeli, bez nich by bylo mnohem těžší 
takový zápas zvládnout.“

Sokol OlšanySokol Olšany0:2
 (0:0)

Více v rozhledně na straně 23

Èechovice pøivezly z Postøelmova bod

S cílem získat všechny tři body a odle-
pit se ze spodních pater tabulky vyrazili 
fotbalisté Čechovic do Postřelmova, 
kde však favoritem byl domácí celek. 
Ač byl průběh zápasu poměrně jasně 
v režii hostů, tak se jim znovu potvrdi-
lo, že bez kvalitní koncovky se vyhrávat 
nebude. Hlavním hrdinou byl brankář 
domácích, který zachránil domácím 
aspoň bod, jenž je pro svěřence kouče 
Mohelníka málo.
„Od začátku zápasu až do jeho konce to 
bylo jen o  nás. My jsme diktovali tempo 
zápasu a jasně měli zápas ve svých rukou. 
Jenže co my dokážeme nedat, to je trestu-
hodné, dnes se nám to opět potvrdilo. Do 
poločasu jsme naštěstí branku dali a vypa-
dalo to, že bychom mohli body odvézt,“ za-
čal své hodnocení kouč Milan Mohelník.
Ve druhé půli se scénář víceméně opako-
val, jenže jediným úspěšným střelcem se 
stal domácí Janíček, který srovnal po hodi-
ně hry z penalty. „My potřebujeme hrozně 
moc vyložených šancí na jeden gól, zatím-
co soupeř dokáže trestat i jedinou chybu. 
V  tom se prostě musíme zlepšit. Dneska 
jsme už podruhé, možná potřetí udělali se 
soupeřova brankáře borce, který má na re-
prezentaci,“ pokračoval Mohelník. 

Na poslední příčce však potřebují tuto 
otázku v  Čechovicích brzy vyřešit. „Mu-
síme to nějak ze sebe dostat. Nejlepší by 
bylo, kdyby se nějaký kanonýr okamžitě 
objevil. Věřím, že nám pomůže snad i ně-
jaký ušmudlaný gól a trochu to z nás spad-
ne. Potřebujeme to, protože body nám pak 
velmi citelně schází, na konci ročníku už 
se to bude těžko dohánět,“ doplnil kouč 
k  této situaci a na závěr ještě dodal přání 
k  brzkému uzdravení. „Paťa Macháň byl 
po srážce hlavami odvezen do nemocnice, 
kde si ho nechali přes noc na pozorování. 
Touto cestou bych mu chtěl popřát brzké 
zotavení, snad nám bude brzy k dispozici.“

1:1
(0:1)

Branky: 63. z penalty Janíček – 42. Racek. 
Rozhodčí: Vičar – Chabiča, Mašek. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 220.
Sestava Čechovic: Peka – Veselý, Zelina, 
Koláček, Ráček – Racek, Macháň (89. 
Klimeš), Kovařík (67. Sklaník), Šup (86. 
Kopečný), Jurníček – Dedič. 

Trenér: Milan Mohelník.

Po úmrtí Limy odklad

V neděli odpoledne měli zajíždět fotba-
listé Prostějova do Velké Bystřice, kde 

se čekal souboj dvou velmi kvalitních 
celků. V zápise o utkání pak mezi hráči 
figuroval i Leandro Lima, který však už 
žádné utkání nepřidá. Poté, co v neděli 
dorazila tragická zpráva o  jeho náhlém 
úmrtí, bylo utkání zrušeno. V  aktuální 
chvíli se k tomuto duelu ani nechtěl ni-
kdo z klubu vyjadřovat, což je pochopi-
telné. O náhradním termínu, či jak zápas 
dopadne, tak bude jasněji až později. 

Dvì tváøe Konice: prohrávala
0:2, pak vstala z mrtvých

Zajímavou zápletku nabídl víkendový 
zápas Konice v  Olešnici. Malé derby 
týmů, které se kdysi praly o postup do 
krajského přeboru, zprvu vyznívalo 
lépe pro Olešnici, která šla do vedení 
a po změně stran jej navýšila. Hraje se 
však 90 minut. A Konice dokázala zvý-
šit otáčky a  zápas málem otočila. Bod 
konickým zajistil nakonec krásnou 
střelou sváteční střelec Jakub Pavlíček.
Konice v  předešlém zápase nepodala 
ideální výkon. S  Mohelnicí prohrála 0:1. 
A tak přišly změny. „Olešnici jsme zaskoči-
li nasazením, důrazem, změnami v sestavě. 
Na lavičce byli Jašíček, Širůček, Bačovský. 
Dostali šanci jiní hráči,“ uvedl kouč Ko-
nice Petr Ullmann, který se s  hráči chtěl 
lepším výkonem omluvit za předešlý mač. 
Počítal přitom s kvalitou soupeře. „Věděli 
jsme, že jedeme na hřiště těžkého soupeře. 
Mají tam hodně kvalitních hráčů z vyšších 
soutěží, hlavně nejlepšího střelce soutěže 
Aleše Krče,“ konstatoval Ullmann.
Před solidní návštěvou 132 diváků probí-
hala od začátku zajímavá podívaná. „První 
poločas byl vyrovnaný, měli jsme hodně 
standardek. A byli možná o trochu lepším 
týmem. Paradoxně jsme z rohu dostali cel-
kem laciný gól. V poločase jsem ale chvá-

lil hráče, ať vydrží a  pokračují, cítil jsem 
z  nich sílu,“ ohlížel se kouč za zápasem. 
Po návratu z šaten ale přišel problém: gól 
na 0:2. „Začátek se nepovedl, zatáhli jsme 
hráče, byla z toho písknutá Penalta. A Krč 
zkušeně proměnil,“ smutnil Ullmann.
Ani průběžný stav 0:2 však Konici nepo-
ložil. Naopak: hosté začali do soupeře 
tlačit. A uspěli. „Kdo byl na fotbale, viděl 
obrovské zmrtvýchvstání. Prohrávali jsme, 
pak to kluci vzali od podlahy. Schön dal 
kontaktní gól na 1:2 a v 80. minutě situa-
ce vrácená na zadní tyč a Kuba Pavlíček to 
z nulového úhlu trefil do šibenice, to byl 
gól kola. Neskutečná rána. Tomu to fakt 
přeji, chodí na tréninky, maká na sobě. Ob-
rovská euforie ve vyrovnání,“ byl nadšený 
Petr Ullmann.
Moc podle něj nechybělo a byl by k vidění 
obrat. „V  závěru tam byl dlouhý aut, po-
slední roh. Trma vrma před bránou. Na-
konec je z  toho ale remíza 2:2. Celý tým 
bych chtěl pochválit, nezabalili to, dřeli. 
Na takovém hřišti prohrávat 0:2 a pak ještě 
sahat po vítězství, to je velmi dobrý výkon. 
Bod beru všemi deseti. Je to pro nás malá 
výhra a snad povzbuzení do dalších utká-
ní,“ věří Petr Ullmann.

2:2
(1:0)

Branky: 21. Čikl, 53. z penalty Krč – 73. 
Schön, 88. Pavlíček. Rozhodčí: Aberle – 
R. Svoboda, Foral. Žluté karty: 16. Ma-
línek, 26. Krč, 30. Heinz – 57. Lužný, 85. 
Cetkovský. Diváci: 132.
Sestava Konice: Hradečný – M. Drešr 
(46. Bačovský), J. krása, Pavlíček, R. Krása 
(81. Širůček) – P. Krása, Schon (74. Cet-
kovský), Škrabal, Burget (46. Jašíček) – 
Pospíšil, Lužný. Trenér: Petr Ullmann.

0:2
(0:1)

Branky: 34. Kordzik, 89. Blumenstein. 
Rozhodčí: Bažant – Vláčil, Dokoupil. 
Žluté karty: 47. Šatný, 81. Dreksler – 50. 
Zatloukal, 89. Blumenstein. Diváků: 150.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Gerneš (46. 
Pospíšil), Vogl, Šatný (79. Rieger), Kaláb – 
Kupka, Dreksler – Tkáč, Chvojka, Urbánek 
(73. Zatloukal) – Hon. Trenér: Jan Frehar.
Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl – 
Kediulych, Matoušek, Zatloukal, Němec 
– Kordzik, Grulich (81. Nehera), Bureš, 
Frys – Blumenstein, Janura (90. Mudrla). 

Trenér: Tomáš Bureš.
Hodnocení trenéra Otaslavic

Jana Frehara: 
„V  dnešním derby v  první řadě plakal 
fotbal. Soupeř nehrál nic po celý zápas 
a  rozhodl se jen práskat míče dopředu, 
kde nebyla snad jediná mezihra za celý 
zápas. My jsme ale kromě prvních dvaceti 
minut přistoupili k dost podobnému ob-
razu a taky jsme nepředvedli nic kloudné-

ho. Tragédie z obou stran, která nemohla 
nikoho bavit. Nejlepší pasáž jsme měli 
v  úvodu, jenže nás to do vedení nedo-
stalo. Pak bylo znát, že utkání může roz-
hodnout jediná branka, a tu jsme bohužel 
inkasovali my. Ve druhé půli jsme chtěli 
výsledek otočit, ale byla na nás vidět spíše 
křeč, nebyli jsme dostatečně dobří na to, 
abychom si vytvořili tutovou šanci. Klu-
kům nemůžu upřít snahu a bojovnost, ale 
něco nám tam prostě scházelo, což vyús-
tilo v  závěru druhou brankou hostů. Za 
mě by utkání slušela remíza, ale nemáme 
ani bod. Bolí to hodně.“

Brodku u Prostìjova Petra Matyse: 

„Po utkání z minulého týdne, které se nám 
moc nepovedlo, jsme se chtěli do dneš-
ního derby poučit a  ukázat to i  na hřišti, 
což se nám nakonec dobrým výkonem 
i  s  potřebným štěstím podařilo. Domácí 
začali utkání lépe a patřil jim úvod zápasu, 
ale dvě jejích slibné šance zlikvidoval bez-
chybný Vystavěl. Poté se utkání vyrovnalo 
a začali jsme přebírat iniciativu my. Začína-
ly přicházet i naše šance a po jedné z nich, 

kdy zlikvidovaná střela Ondry Fryse skon-
čila rohem, jsme z něj již dokázali skóro-
vat, kdy Kordzik dorazil do brány hlavičku 
Dana Němce. V této fázi jsme zaskočeným 
domácím mohli přidat i  druhou branku, 
ale v  zakončení chyběla potřebná kvali-
ta. Ve druhé půli se nám úspěšně dařilo 
eliminovat soubojový styl soupeře pod-
pořený jarním terénem. S  přibývajícím 
časem bylo zřejmé, že soupeř začne vyvíjet 
aktivitu k vyrovnání, tím nám poskytovat 
otevřenější obranu pro naše brejky. Naše 
šance přicházely, ale skóre se bohužel v náš 
prospěch neměnilo. A tak utkání rozhodl 
až závěr, kdy domácí úspěšní nebyli, nám 
se povedlo Blumensteinem pečetit cenný 
zisk bodů ze soupeřova hřiště.“

3:3
(2:1)

Branky: 28. Rudyk, 32. Stejkora, 47. Hlad-
ký – 20. Smolka, 68. Hoffmann, 90+2. Jaš. 
Rozhodčí: Kopecký – Majer, Jurníček. 
Žluté karty: 44. Hladký, 86. J. J. Král – 80. 
Smolka, 90+2. Šerý. Diváků: 100.
Sestava Nezamyslic: Král – Vašina (74. 
Rus), Oulehla, Mariánek, Havlíček (68. 
Otáhal) – Rudyk (86. Špička), Musil, Fr-
gál, Pijáček, Stejkora (46. Pleva) – Hladký. 

Trenér: Marek Pavelka.
Hodnocení trenéra Nezamyslic 

Marka Pavelky:

„Za mě to bylo podařené utkání z  obou 

stran, které se hrálo ve vysoké intenzitě. 
Soupeř se dostal po naší chybě do vede-
ní, ale nám se povedlo do poločasu skóre 
otočit a na začátku druhé půle přidat ještě 
třetí branku. Vypadalo to s  námi dobře, 
ale trošku nám možná došly síly. Pořád 
bojujeme s  nějakými zraněními, a  i  dnes 
odcházeli někteří hráči předčasně. Do-
hrávali jsme v  deseti lidech, protože už 
nebylo koho střídat. Dostali jsme vyrov-
návací branku z rohového kopu v poslední 
minutě, kdy ji dal ještě ke všemu brankář. 
Dopadlo to pro nás tedy smolně, ale s vý-
konem musím být spokojený.“

0:2
 (0:2)

Branky: 8. Zedek, 18. Suchánek. Roz-
hodčí: Čásek – Hoffman, Roubík. Žluté 
karty: 84. Němčík – 10. Karas, 34. Keňo. 
Diváků: 95.
Sestava Kralic: Miler – Němčík, Hlačík, 
Přikryl, Dokoupil (84. Petržela) – Tóth, 
Répal (32. Pekař), Stryk, Schvarz (64. Ha-
vlíček), Jurtík – Cibulka. 

Trenér: Pavel Růžička. 
Hodnocení trenéra Kralic na Hané 

 „Dneska se nám utkání hodně nepovedlo. 
Podali jsme velmi špatný výkon a po záslu-
ze jsme prohráli. Soupeř chtěl více jak my 
a zaslouženě vyhrál. Dneska to raději více 
hodnotit nebudu.“
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA – 2. liga
21. kolo, pátek 4. dubna, 18.00 hodin:

FC Vysoèina Jihlava – 1. SK Prostìjov.

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“ – 6. liga

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“ – 6. liga

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga

II. TØÍDA, OKRESNÍ PØEBOR – 8. liga

12. kolo, nedìle 6. dubna, 12.00 hodin:

MSDL – st. 
20. kolo, nedìle 6. dubna, 10.00 hodin:

MSDL – ml. 

MSDD-D st.

MSDD-D ml.

17. kolo, nedìle 6. dubna, 10.00 hodin:

SpSM-U12 „JIH“
17. kolo, nedìle 6. dubna, 12.00 hodin:

Krajský pøebor dorost

16. kolo, nedìle 6. dubna, 10.00 hodin:

16. kolo, nedìle 6. dubna, 10.00 hodin:

16. kolo, nedìle 6. dubna, 10.00 hodin:

PROSTĚJOVSKO Dalším kolem pokračovala nejvyšší krajská 
soutěž, v jejímž rámci i v tomto týdnu došlo k jednomu odkladu. 
Utkání ve Velké Bystřici z pochopitelných důvodů neodehráli 
hráči rezervy Prostějova. Už v sobotu své zápasy ale zvládly 
Čechovice a Konice. Oba týmy pak domů přijely s bodem za 
remízu, který na jednu stranu může těšit, ale na druhou by oba 
lodivodové brali spíše všechny. 

PROSTĚJOVSKO Druhý víkend za sebou mají také v I.B třídě, 
skupině „A“, kde se diváci dočkal hned dvou regionálních 
soubojů. Na domácí půdě chtěli odčinit podzimní porážku 
Otaslavice nad arcirivalem z Brodku, ale i podruhé v ročníku 
slavila stejná strana. Nezamyslice vedly proti Ústí o dvě branky, 
ale v posledních sekundách je o dva body připravil brankář 
hostů, který srovnal. Kralice pak v neděli chtěly doma získat další 
body, ale překvapila je poslední Horní Moštěnice. 
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PROSTĚJOV, JIHLAVA Potřetí v jarní 
části sezony budou fotbalisté 1. SK 
Prostějov hostovat na půdě soupeřů. 
V  rámci 21. kola Chance Národní 
ligy se představí 4. dubna od 18 ho-
din v  Jihlavě a  pokusí se vybojovat 
minimálně bod, což se v  předchozích 
duelech nepodařilo.
„My se venkovními zápasy dostáváme pod 
tlak. Doma uspějeme a  už se díváme na 
tabulku, jak nám to může pomoci. Jenže 
pak to nepotvrdíme a  to nás zase trošku 
srazí,“ uvědomuje si prostějovský trenér 
Jozef Weber. „Už bychom potřebovali 
výhru na vlastním hřišti nějak potvrdit. Do 
Jihlavy rozhodně pojedeme s tímto cílem, 
současně musíme vnímat, že soupeř na 
jaře vypadá velice dobře. Viděl jsem jejich 
zápas s Táborskem a musím říct, že výkon 
byl velice kvalitní,“ uznává kvalitu soupeře 
kouč eskáčka.

Jihlava na jaře prohrála s  béčkem Sparty 
0:1, pak ale stejným poměrem porazila 
Táborsko a rezervu Olomouce přehrála na 
vlastním hřišti po výsledku 3:1. Naposledy 
Vysočina prohrála 0:2 v  Líšni, druhý gól 
však inkasovala až v nastavení při zoufalé 
snaze o vyrovnání.
„Je to podobný tým jako Vlašim. Vysočina 
hraje hodně kombinačně, což je práce 
trenéra Marka Jarolíma, který má slávi-
stickou školu. Ve středu hřiště dodává 
týmu zkušenost Matúš Lacko, v  obraně 
při organizaci hodně pomáhá Vít Beneš. Je 
to dobrý tým,“ přibližuje nejbližšího pro-
tivníka Prostějova Weber. (lv)

vs.

PIVÍN DOSTAL 

PÌTKUUrèice pøehrály oslabeného soupeøe,

.

5:1
 (0:0)

Branky: 48., 85. a 90+3. John, 70. Koudela, 
88. Fiala – 54. J. Ježek. Rozhodčí: Aberle 
– Milek, Vláčil. Žluté karty: 41. Wadding-
ton – 50. J. Svozil, 70. Poláček, 72. Trajer, 
78. Barnet, 81. S. Vrba. Diváci: 150.
Sestava Pivína: Oršel (25. Pospíšil (76. 
K. Ježek) – S. Vrba, M. Svozil, T. Ježek – 
Zlámal (70. Barnet), Valtr, Poláček, Musil 

– J. Svozil, Trajer, J. Ježek. Hrající trenér:
Pavel Valtr.

Hodnocení hrajícího trenéra 
Pivína Pavla Valtra: 

„Předpokládal jsem, že to bude těžký zápas. 
Že soupeř hraje o záchranu. Mé prognózy 
se moc nevyplnily. Byl to vyrovnaný zápas 
v prvním poločase, na obou stranách byly 
šance. Na naší straně větší, neproměnili 
jsme. Ve 30. minutě se nám zranil brankář, 
do branky šel hráč. Do druhého poločasu 
jsme si řekli, že budeme muset brankáři 

tím víc pomoct. Dá se říct, že se nám to 
dařilo. Soupeř dal šťastný gól, vystřelil z 20 
metrů, byla to pěkná střela do břevna. Od 
brankáře se to odrazilo do brány. Během 
pěti minut jsme vyrovnali, to bylo super, 
zápas byl zase od nuly. Po vyrovnávacím 
gólu jsme šli do tlaku, ale bohužel jsme in-
kasovali druhý gól po špatném posouzení 
rozhodčího. Ne že bychom přestali hrát, 
ale čekali jsme, že to sudí udělá jinak, ne-
stalo se a bylo z toho 1:2. Byl to zlomový 
moment. Snažili jsme se vyvinout tlak, jít 
do rizika a ke konci jsme dostali další góly 
kvůli tomu, že jsme otevřeli hru. Soupeř 
byl agresivní, nepříjemný, ale naše hra ne-
byla zrovna optimální. Je to zase ukázka 
toho, že máme stále na čem pracovat.“

4:1
 (0:0)

Branky: 51. a  52. Kiška, 67. Procházka, 
84. Krajíček – 90. Svoboda. Rozhodčí:

Pekárek – Šteier, Vedral. Žluté karty: 27. 
a 27. Laštůvka, 28. a 65. Stuchlý, 28. Sadil. 
Diváci: 93.
Sestava Určic: Vičar – Grulich, Javořík, 
Rus, Vaverka (75. Krajíček) – O. Halouz-
ka, Piňos, P. Šteigl (63. Frehar), Procházka 
– P. Halouzka (63. D. Škrabal), Kiška (75. 
Melka). Trenér: Petr Vodák.

Petra Vodáka:

„Od začátku utkání jsme hráli výborně, 
měli jsme dobrý pohyb, kombinovali 
jsme, soupeře jsme přehrávali. Vytvořili 
jsme si šance, které jsme nevyužili. Ve 27. 
minutě soupeř přišel o vyloučeného hrá-
če. Bludovu jsme ubránili jeho standard-
ky, ve druhé půlce jsme pak dokázali sou-
peře znovu přehrávat, využili jsme šance. 
Utkání jsme si už pohlídali. Musím kluky 
pochválit. Byla tam fotbalovost i nasaze-
ní. Jedinou kaňkou je obdržená branka 
z poslední minuty, kterou jsme inkasovali 
po naší hrubé chybě.“

PROSTĚJOVSKO O víkendu se představily v akci oba zástupci 
Prostějovska v I. A třídě, skupině A. Určicím se dařilo mnohem více: 
zápas měly pod kontrolou, soupeř navíc většinu utkání hrál po 
červené kartě jen v deseti. Nakonec nebylo o čem, Určice zvítězily 
rozdílem tří gólů. Pivínu se tolik nedařilo. Utkání poznamenalo 
zranění pivínského gólmana a zápas zlomil gól na 1:2. Svěřenci 
Pavla Valtra pak při otevření hry v závěru ještě třikrát inkasovali.
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PROSTĚJOVSKO I  ve druhém zápase jara chtěli fotbalisté 
Plumlova bodovat a opět se přiblížit celkům nad sebou. V neděli 
se jim to na půdě Hodolan, kde panovala tradičně velmi bouřlivá 
atmosféra, nepovedlo. Kouč byl pak zklamaný z výsledku, ale 
z předvedené hry mohl být spokojen. Mrzí jej především fakt, že 
po vedoucí brance přišel bleskurychlý obrat. 
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B třídě, skupině B. A to i za účasti týmů z Prostějovska. Dva mohly 
být spokojené, dva mnohem méně. Mezi šťastnější patří Vícov: má 
tři body z venku, nedostal branku a posunul se k udržení soutěže. 
Poražený? Olšany u Prostějova, které přes mnohé slibné šance 
nedaly gól a posledních 15 minut čelily řadě střel soupeře. Bez 
bodů, nicméně aspoň se vstřelenou brankou se s víkendem loučil 
také Protivanov. Poslední tým tabulky však Černovír potrápil. Těžký 
zápas mají za sebou Mostkovice. První tým soutěže po delší době 
málem zaváhal, v poločase prohrával 1:3. Pak ale přišel útočný ur-
agán a Mostkovice svého dalšího soupeře nakonec smetly.
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3:2
(1:1)

Branky: 12. a 83. Zachar, 82. Zemánek – 
33. a 79. Fajstl. Rozhodčí: Petr – Bažant, 
Slota. Žluté karty: 70. Frantík, 73. Vyrou-
bal. Diváků: 290.
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner, 
Kotlán, Bárta, Vysloužil – Aujezdský, 
Frantík, Verner, Vyroubal (45. F. Kotlán), 
Potetetnin – Fajstl. Trenér: Karel Frantík.

Hodnocení trenéra Plumlova
Karla Frantíka:

„Porážka bolí a  jsem z  toho zklamaný. 
Troufnu si říct, že jsme celý zápas tahali za 
delší konec. Povedlo se nám deset minut 
před koncem dostat do vedení, ale poté 
jsme během chvíle naším nedůrazem na-
bídli soupeři dvě možnosti, které dokázal 
využít a  body tak zůstaly u  něj. Mrzí to. 
V minulém týdnu se k nám přiklonilo spí-
še štěstíčko, kdy to byl vyrovnaný souboj, 
dneska jsme byli naopak určitě lepší, ale 
body nemáme. Takový někdy fotbal je. Zá-
roveň jsme si užili skvělou atmosféru, kte-
rá fotbalu dodává patřičný náboj, pochválit 
musím i terén.“
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PROSTĚJOV Ze smutné zprávy, která v  neděli obletěla celou republiku, se 
bude eskáčko jen velmi těžko nyní dávat dohromady. Třiadvacetiletý Leandro 
Lima už do míče nikdy nekopne. Ke smutné záležitosti se vyjádřil mateřský klub 
i 1. SK Prostějov, kde aktuálně působil, s kondolencemi přicházejí i další kluby. 
Co přesně za úmrtím šikovného křídelníka stálo, to určí až soudní pitva, což po-
tvrdil i předseda prostějovského klubu, jenž se dál k této tragické události z po-
chopitelných důvodů nechce aktuálně vyjadřovat.  
Informaci o jeho úmrtí oznámil klub v neděli krátce po poledni. Ke smrti došlo v prů-
běhu noci. V sobotu vpodvečer měl být ještě v kontaktu se svými spoluhráči, kde se 
chystal na nedělní zápas rezervního celku ve Velké Bystřici. Zásah v nočních hodinách 
potvrdila i mluvčí policie Petra Vaňharová. „Při prvotním ohledání na místě nebylo 
shledáno cizí zavinění. Více ukáže až nařízená soudní pitva.“
Jaký bude následující program fotbalistů Prostějova, kteří by se měli ode dnešního dne 
připravovat na utkání s Jihlavou, zatím není jasné. Všichni v klubu jsou ale z této udá-
losti silně otřesení a potřebují teď především čas.
Lima do Česka dorazil z Brazílie v roce 2022, kdy se dohodl s Pardubicemi. Za hlavní 
tým východočeského klubu odehrál v nejvyšší soutěži celkem 19 zápasů, ve kterých 
si připsal jeden gól. Startoval i za pardubické béčko. Od probíhající sezóny hostoval 
v druholigovém Prostějově, kde si jej vyhlédl kouč Kučera, jenž silně pomohl dalšímu 
Brazilci v sestavě Kaká. 
Za Prostějov od svého příchodu nastoupil do dvanácti utkání, kde si připsal 743 minut 
a zapsal také dvě branky. Více jich už bohužel nikdy nepřidá. Osud usměvavého kluka 
s lámanou češtinou měl totiž jiné plány. Upřímnou soustrast všem příbuzným i oběma 
klubům vyjadřuje i naše redakce.  

PROSTĚJOVSKO Osmé kolo odehrály ženy Prostějova až 
v jarní části, kdy v dohrávce přivítaly soupeře z Brušperku. Do 
utkání domácí vstupovali jako favorit, ale nevedlo se jim dle 
představ, po poločase ztrácely ženy dvě branky. Ve druhé půli 
dokázaly svůj výkon pozvednout a konečná remíza je brána 
spíše za ztrátu než zisk bodů. 

2:2
 (0:2)

Branky: 80. Suchánková, 86. Tichá – 30. 
a 39. Roháčková. Rozhodčí: Sosík – Ky-
selý, Trunečka. Žluté karty: 52. Krettko-
vá, 60. Skulinová. Diváků: 30.
Sestava Prostějova: Mazuryková – Vy-
kopalová, Ježková, Portíková, Pitáková, 
Zapletalová, Pacalová, Ležanská, Halga-
šová, Suchánková, Tichá. Střídaly: Mi-
lerová, Pacalová, Řezníčková, Filipová. 

Trenér: Radim Muzikant.

Hodnocení trenéra Prostìjova
Radima Muzikanta:

„Pro nás ztráta dvou bodů, i když jsme 
prospali první poločas, tak to beru jako 
ztrátu, bohužel si necháme utéct soupe-
ře do poločasu na dvoubrankový rozdíl, 
kdy opětovně vytváříme chyby v obraně 
a soupeř nás potrestal. Měli jsme taky své 

šance, ale dnes nám to vázlo v koncovce, 
kdy Pacalová odváděla dobrou práci 
na hrotu a  po přihrávkách Suchánko-
vé neproměnila dva nájezdy z  boku na 
branku. Ve druhé půlce ale už bylo na 
hřišti jen jedno mužstvo. Naštěstí jsme 
to byli my, kdo určoval tempo hry. Da-
řila se nám hra od brány od brankářky 
Mazurykové, kdy jsme z  toho dokázali 
několikrát fotbalově vyjet. Přesně takhle 
se chceme prezentovat. Vytvořili jsme si 
šance po krajích hřiště, ale bohužel zmi-
ňovaná koncovka nám vázla. Naštěstí 
jsme si dokázali pomoct dobře kopnu-
tým rohem na 1:2 a vzápětí dobře zahra-
nou standardkou, kdy jsme byli důrazní 
na malém vápně a míč protlačili do brá-
ny. Holky bych chtěl pochválit za druhý 
poločas, dokázali jsme se vrátit do zápa-
su za stavu 0:2, kdy je to vždycky těžké 
na psychiku toho mužstva. Takže děkuji 
a do příštího zápasu jdeme s jasným cí-
lem zvítězit a přivézt body z venku.“

PROSTĚJOVSKO V  15.kole I.B tří-
dy, skupiny „A“ Olomouckého KFS 
přivítali Hanáci na umělce v  Olym-
pijské ulici v  regionálním derby hrá-
če z Klenovic. Jednalo se tak o zápas 
dvou dobře postavených celků, který 
sliboval drama, což se nakonec také 
potvrdilo. 
Už ve 4. minutě hlavička hostujícího Lako-
mého orazítkovala břevno Vítkovy branky. 
Ve 13. minutě střelu Hirsche Vítek zne-
škodnil. O  minutu později podnikli do-
mácí brejk, Ošlejšek přihrál Gáborovi, ale 
jeho střelu vyrazil Polák na roh. Zápas byl 
hrán z obou stran velmi tvrdě, čímž se hra 
často přerušovala a kouskovala. Ve 27. mi-
nutě přihrál Čermák Abrahámovi, ale jeho 
lob přes vyběhnuvšího Poláka těsně minul 
branku. Ve 37. minutě pronikl do vápna 
Hané hostující Owusu a míč podél gólma-
na dotlačil za čáru – 0:1.  Ve 43. minutě, po 
hraní rukou, unikl Rozehnal a vstřelil dru-
hou branku hostů – 0:2. 
Ve druhém poločase se Hanáci po řádné 
domluvě v šatně vzchopili a bylo to úplně 
jiné mužstvo. Výsledkem jejich snahy byla 
branka v  61. minutě, když Gábor poslal 
Typnera do brejku a ten prudkou střelou 
překonal hostujícího brankáře – 1:2. O de-
set minut později už bylo vyrovnáno! Gá-

borovu střelu vyrazil Polák před Hladkého 
a čerstvě vystřídaný hráč vyrovnal na 2:2. 
Stejný hráč pronikl do vápna hostů, ale ve 
vápně mu ukopl Gábor míč, bohužel těsně 
vedle Polákovy branky. V samotném závě-
ru se už mužstva do šancí nedostala, a tak 
došlo na dělení bodů. V příštím kole hrají 
Hanáci v sobotu 5. dubna v 15.30 hodin 
v Otaslavicích.

2:2
(0:2)

Branky: 61.Typner, 71. Hladký – 37. 
Owusu, 43. Rozehnal. Rozhodčí: Chabi-
ča – Franc, Roubík. Žluté karty: 43. Typ-
ner – 52. Grepl, 53. Owusu, 89. Lakomý. 
Diváků: 150.

Sestava Hané Prostějov: Vítek – Abra-
hám, Čermák, Prokop, Pavelka (56. Bar-
toš) – Krupička, Hloch – Typner, Ošlejšek 
(69. Hladký), Gábor – Holub (46. No-
vák). Trenér: Lubomír Keluc.
Sokol Klenovic: Polák – Bridzik, 
Procházka, lakomý, Grepl – Spálov-
ský (76. Chlud), Rozehnal, Owusu, 
Popelka (56. Buček) – Hirsch (90+2. 

Estupinan), Všianský (76. Nehera). 
Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Hané Prostìjov
Lubomíra Keluce:

„V  prvním jarním domácím utkání jsme 
narazili na velmi kvalitního soupeře, který 
v prvním poločase zaslouženě vedl, přes-
tože druhý gól nebyl regulérní, ale ruku 
soupeře hlavní rozhodčí neviděl. I  přes 
tristní výkon jsme měli minimálně dvě ob-
rovské šance. Do kabiny se šlo za stavu 2:0 
pro Klenovice. Poprvé, co jsem na lavičce 
Hané, musel jsem v šatně zvýšit hlas, pro-
tože takto se nesmíme prezentovat. Druhý 
poločas byl od nás vynikající a hosté měli 
velké štěstí, že jsme nevstřelili minimálně 
pět branek, protože takové šance se musí 
proměnit. Ale i tak jsme vyrovnali na ko-
nečných 2:2. Za druhý poločas je tento 
výsledek ztrátou dvou bodů. Za druhý po-
ločas hráči zaslouží absolutorium.“

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka:

„Zápas dvou poločasů. V  prvním jsme byli 
aktivnější a herně lepší, nastřelili jsme dvakrát 
břevno, vytvářeli jsme si šance a po brankách 
Owusa a Rozehnala jsme zaslouženě vedli 2:0. 
Bohužel ve druhém poločase nás soupeř začal 
přehrávat a  podařilo se mu vyrovnat. Vzhle-
dem k průběhu zápasu jsme rádi za bod.“

Foto: Josef Popelka

www.vecernikpv.cz



Za účasti šesti zemí, osmdesáti týmů a 1200 fot-
balistů se uskutečnil první ročník v  Olomouci. 
Slavnostní zahájení bylo organizováno v pátek na 
stadionu SK Sigma Olomouc, kde byly představe-
ny státy, jež se turnaje účastní (ČR, Slovensko, Pol-
sko, Chorvatsko, Maďarsko a Rumunsko). „Zahá-
jení zdobil bohatý program, kde vystoupila baletní 
skupina z  Olomouce, nejlepší freestyle fotbalista 
z Polska a několik důležitých tváří celého turnaje 
(hejtman Olomouckého kraje, prezident asoci-
ace Around the Sport, hráči SK Sigma Olomouc 
a mnoho dalších). O víkendu se bojovalo v pěti vě-
kových kategoriích, kde největší zastoupení měla 
naše kategorie U9. Víkendové zápolení probíhalo 
na 13 hřištích v Holici a v Řepčíně,“ prozradil na 
úvod kouč přípravky v Olšanech Petr Hansl.
Mužstvo TJ Sokol Olšany během sobotních zápa-
sů bojovalo o umístění ve skupině A (celkem byly 
4 skupiny po 6 týmech), kde zvítězilo, bez prohra-
ného zápasu postoupilo do finálové skupiny o 1. – 
12.místo. „Většina zápasů probíhala bez problémů, 
utkání a  výsledky jsme si pohlídali. V  neděli nás 
čekaly důležitější zápasy, a  to zápasy o  umístění. 
S  polským i  rumunským týmem jsme si poradili 
parádně, trošku nás potrápili pouze soupeři z 1. SK 
Prostějov a  SK Sigma Olomouc. S  těmito týmy 
jsme hráli vyrovnaná utkání, nicméně díky lepšímu 
skóre se nám podařilo udržet první místo finálové 
tabulky, a  tak jsme turnaj končili finálovým zápa-
sem o celkové vítězství,“ pokračoval lodivod. 
O první místo se jeho svěřenci utkali s týmem FC 
Boskovice-Letovice. Tento tým suverénně vyhrál 
druhou skupinu, takže na něj čekal velmi atraktiv-
ní duel. „Zápas se pro nás vyvíjel dobře, vedli jsme 
už 3:1, ale nakonec vlastními chybami jsme dovo-

lili soupeři vyrovnat, i  když jsme byli lepším tý-
mem a hráli převážně na polovině soupeře. O zla-
tu nakonec musely rozhodnout penaltové kopy, 
věřili jsme si. V bráně nás podržel gólman, který 
jednu penaltu do horní poloviny brány chytil, my 
všechny kopy proměnili a radovali se z vítězství. 
Pohár pro vítěze, ocenění, medaile a diplom pře-
vzal náš tým hrdě s hlavou vztyčenou,“ spokojeně 
doplnil Hansl. 
Ocenění nejlepšího hráče týmu získal Jakub 
Hansl, nicméně kouč chválil celý tým, který hrál 
výborně. „Neradi bychom vyzdvihovali jednotliv-
ce, protože právě na tomto dvoudenním turnaji se 
ukázalo, že je fotbal opravdu týmovou hrou. Jeden 
den nás drželi hráči, kterým se druhý den tolik ne-
dařilo, a naopak hráči, kteří první den předváděli 
průměrné výkony, druhý den excelovali. Oprav-
du celý tým, do jednoho, hrál výborně, jsme na 
všechny kluky nesmírně pyšní,“ má jasno kouč.
Nikdo ze začátku turnaje rozhodně nebral Olšany 
jako favorita, ani možná ne jako černého koně tur-
naje. Každopádně i takto malá vesnice, jako jsou 
Olšany, ukázala, že hraje vynikající fotbal, že se má 
čím chlubit a umí něco předvést. V této kategorii 
navíc dosahují skvělých výsledků, a pokud jim zá-
pal vydrží, rozhodně se mají v blízké budoucnosti 
na co těšit. Kromě tohoto turnaje vyhrávají olšan-
ští fotbalisté halové turnaje, hrají republikové tur-
naje, Minirepubliku, kde se utkávají s nejlepšími 
týmy naší země. „Olšany jsou skvělým týmem, 
který nabízí výborný kolektiv, kvalitní trénink, 
krásné zázemí, úspěchy, a ačkoliv mají pouze pár 
hráčů, konkurují těm nejlepším. Zastáváme ná-
zor, že je důležité pořád hrát, ve stejném či po-
dobném složení, sehrát se, dostat z hráčů vše, co 

v sobě mají, probudit v nich lásku k fotbalu, chuť, 
dravost, sílu, hlavně pak radost z tohoto sportu,“ 
doplnil dále Hansl, v čem tkví aktuální úspěchy. 
Chválu navíc slyší i od daleko věhlasnějších klubů, 
které jsou pro skvělou výchovu s mládeží dlouho-
době na výši. „Jsme velmi rádi, že si našeho klubu 
všímají po celé republice, že na nás slyší chválu, že 
se o nás mluví a že můžeme předvádět vše, co v nás 
je. Samozřejmě musíme si udržet i  svoji skrom-
nost, ale můžeme říct, že díky povědomí o našem 
týmu a  díky výsledkům, které máme, mají zájem 
u  nás trénovat i  noví hráči, a  to nejen z  malých 
klubů, ale i z těch s velkým jménem. Toho si moc 
vážíme a  věříme, že i  nadále budeme makat tak, 
abychom předváděli co nejlepší výkony, abychom 
měli radost z  fotbalu a zažili plno nových zážitků 
protkaných výbornými zkušenostmi. V neposlední 
řadě bychom rádi poděkovali všem rodičům, pra-
rodičům, ostatním rodinným příslušníkům a všem 
fanouškům, kteří nás během turnaje podporovali, 
stáli za námi a vytvářeli skvělou atmosféru. I oni si 
určitě turnaj plný emocí a napínavých chvil skvěle 
užili. Za to jim patří veliký dík, jsou skvělými členy 
týmu nejen na turnajích, ale po celou dobu fungo-
vání tohoto týmu. Jsme jedna velká fotbalová rodi-
na,“ doplnil závěrem spokojený kouč. 
Na turnaji se pak dařilo i hráčům 1. SK Prostějov, 
kteří doplnili na medailových pozicích Olšany, 
když si domů odváželi bronzové medaile, které 
se jim v souboji o třetí místo podařilo získat proti 
Sigmě Olomouc. 
„O  tomto víkendu jsme se zúčastnili dvouden-
ního turnaje v  Olomouci Holici. Turnaje se zú-
častnilo 24 týmů. V sobotu jsme odehráli 5 moc 
povedených utkání, ve kterých jsme byli výborní 
ve hře, spolupráci i odvaze. Ve své skupině jsme 
obsadili 2. místo a díky tomu nás v neděli čekala fi-
nálová skupina. Stejně jako v sobotu jsme v neděli 
hráli skvěle, byli jsme silní na míči a vypracovali si 
velké množství šancí po pěkných akcích. Prohráli 
jsme v  jediném utkání s  týmem Olšan. Skončili 
jsme tak na druhém místě v naší finálové skupině, 
které nám zajistilo utkání o třetí místo se Sigmou 
Olomouc. V tomto utkání jsme dokázali zvítězit 
a odvážíme si konečné třetí místo,“ zhodnotil pro 
klubový web trenér Tomáš Páleník. (jaf, ph)

PROSTĚJOV V  pátečním odpoledni pro-
běhla v kongresovém sále hotelu Flora v Olo-
mouci volební valná hromada Olomouckého 
krajského fotbalového svazu, jíž se účastnila 
drtivá většina všech pozvaných. Zásadním 
bodem letos byla pochopitelně volba nové-
ho vedení. Svůj mandát zde obhájil stávající 
předseda Daniel Vitonský. Větší obměnu 
však doznal výkonný výbor, v  němž bude 
nově působit čtveřice jmen. Dva zástupce má 
v novém složení i okres Prostějov.
Do Olomouce v  pátek dorazilo hned 47 z  50 
pozvaných delegátů a  mezi hosty nechyběl ani 
předseda FAČR Petr Fousek, místopředseda 
za Moravu Jiří Šidliák, předseda řídicí komise 
pro Moravu Pavel Nezval či generální sekretář 
FAČR Martin Procházka. 
Po tradičním zhodnocení posledního roku 
a plánech do dalšího přišly na řadu volby. Do 
čela Krajského fotbalového svazu dorazily 
tři kandidátky. Kromě stávajícího předsedy 
Daniela Vitonského se o  post ucházel i  Josef 
Ondroušek a  Radek Seidl. O  novém šéfovi 

muselo rozhodnout až druhé kolo, ve kterém 
byl s 27 hlasy zvolen do svého druhého období 
Daniel Vitonský. Porazil tak Josefa Ondrouška, 
jenž dostal hlasů 20. 
Zatímco předseda zůstal stejný, tak ve výkon-
ném výboru došlo k většímu počtu změn. Svůj 
mandát obhájila pouze dvojice jmen: Lubomír 

Baláš byl zvolen ve druhém kole a Tomáš Svo-
zil zvolen v  prvním kole. Dále už ve výboru 
nebudou působit Zbyněk Hanzl, Roman Páral, 
Radek Svedek a Karel Zelinka. Tuto čtveřici na-
hradí v novém výboru Milan Elfmark, stávající 
předseda OFS Prostějov, Pavel Nezval, Zdeněk 
Zlámal a Jakub Beneš. 

FOTBAL www.vecernikpv.cz26

OLOMOUC, PROSTĚJOV O víkendu 22. a 23.března 2025 se v Olomouci ko-
nal první ročník mezinárodního fotbalového turnaje Winter Cup pro příprav-
ky ročníku 2016 a mladší. Winter cup byl organizován pod hlavičkou asoci-
ace Around the Sport, která organizuje několik desítek turnajů po Evropě. 
Mezi další turnaje, které jsou touto asociací organizovány, patří turnaje 
v polské Wroclavi či Varšavě, na Slovensku, v Berlíně v Německu, u Balatonu 
v Maďarsku, Španělsku a na dalších krásných místech. V premiérovém ročníku 
se pak všechny věhlasné kluby musely sklonit před Olšany u Prostějova, které 
dokázaly turnaj v kategorii do devíti let opanovat.

VÝSLEDKY:

V Sobota (skupina A)
TJ Sokol Olšany – TJ Sokol Havlíčkova Borová 4:2
TJ Sokol Olšany – 1.HFK Olomouc 8:0
TJ Sokol Olšany – UKS Iwiczna „A“ (POL) 10:0
TJ Sokol Olšany – Forza Wroclaw „B“ (POL) 6:1
TJ Sokol Olšany – 1. SK Prostějov 2:2

Neděle (skupina Šampioni 1–12 místo)

TJ Sokol Olšany – Forza Wroclaw „B“ (POL) 5:1
TJ Sokol Olšany – UKS Iwiczna „B“ (POL) 5:1
TJ Sokol Olšany – ACS Tampa Brašov (ROM) 6:0
TJ Sokol Olšany – 1. SK Prostějov 3:2
TJ Sokol Olšany – SK Sigma Olomouc „A“ 1:2

Finále:
TJ Sokol Olšany – FC Boskovice-Letovice 3:3 (PK 3:1)

vs.
2:1

vs.

vs.
4:1

vs.
4:2

vs.
0:5

PR     GNÓZA
NA 12. KOLO

R     P A

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁana ÁÁ

PROSTĚJOV O  dva týdny poz-
ději než zbytek soutěží, se který-
mi pravidelně začínal, startuje 
okresní přebor. Druhá třída 
totiž letos prožívá turbulentní 
rok plný změn, jež by nejraději 
neřešila, týmů zůstalo už pouze 
jedenáct. První dubnový víkend 
se ale už peloton zápasů opět roz-
točí a  nabere strmé pokračování 
až do poloviny června. Hrát se 
bude prakticky 
jen o  jediné, 
a  tím by měl 
být postup. Do 
dalšího roku bude totiž jasné, že 
se vedení bude za každou cenu 
snažit zase doplnit okres do tra-
dičního počtu. Dá se tak čekat, že 
problémy se sestupem by nemuse-
ly nikomu hrozit. 
Nejzajímavější souboj je tak na 
čele tabulky, kdy se o prvenství po-
pere pravděpodobně dvojice Bro-
dek u  Konice a  Vrahovice, když 
oba týmy shodně poztrácely v prů-

běhu podzimu jen tři body a mají 
náskok před konkurencí. Rozhod-
ne dost pravděpodobně vzájemný 
zápas, pokud tedy některý z  cel-
ků nebude mít větší výpadek. Na 
podzim byl o  branku úspěšnější 
Brodek a jarní odvetu má doma, 
takže pozici má relativně nachys-
tanou, ovšem stát se může cokoliv, 
Vrahovice potvrzují dobrou kvali-
tu každým rokem. 

O  další místa 
ten boj zase tak 
silný nečekáme, 
protože rezerv-

ní celky, ale i třeba Držovice hledí 
především na dobrý výkon než na 
bodové hodnocení, a navíc s jejich 
ztrátou to vypadá už vícemé-
ně jistě. Zajímavý bývá i  souboj 
o záchranu, jenže v tomto ročníku 
bude zásadní otázkou, zda má 
boj vlastně nějaký význam. Okres 
tak musí táhnout hlavně do boje 
o postup. Povede se nejlepší dvojici 
držet u sebe? 

KOMENTÁØ
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Foto: KFS Olomouc

Foto: archiv P. Hansla



Na prvním místě jsou samozřejmě závodní po-
činy, přičemž nejvyšší důležitost mají v  zimě 
halová mistrovství republiky. A  hanácký klub 
při nich posbíral celkem šest medailí: dvě zla-
té (družstvo kadetů Nikola Šinová, Jindřich 
Kopecký a Michal Rolenc, starší žák Lukáš Za-
tloukal), jednu stříbrnou (družstvo juniorů Zita 
Pechanová, Denis Zvonek a Jan Čalkovský) a tři 
bronzové (družstvo mužů Michael Roba, Denis 
Zvonek a Jan Čalkovský, dorostenec Denis Zvo-
nek, družstvo starších žáků Lukáš Zatloukal, Jo-
achim Sokol a hostující Michal Štrupl).
„Získali jsme nějaký cenný kov na každém ná-
rodním šampionátu kromě toho seniorského, 
kde měl Tomáš Valenta docela smůlu. Po třetí 
příčce v kvalifikaci totiž střílel dobře i v elimina-
ci, ale jeden ze soupeřů měl zrovna fantastickou 
sérii a vyřadil ho. Jinak můžeme být moc spo-
kojení, protože naši závodníci odvedli na mis-
trovstvích většinou kvalitní výkony a  ukázali, 
na co mají,“ hodnotila předsedkyně a trenérka 
Lukostřelby Prostějov Magda Robová.

Vedle soutěžních úspěchů se místní oddíl tra-
dičně činil i pořadatelsky, neboť precizně zorga-
nizoval MČR žactva v hale Sportcentra – DDM 
PV. „Spočítala jsem, že od roku 2018 jsme uspo-
řádali už osm mistrovství republiky – pět halo-
vých a tři venkovní. Je to jasně nejvíc ze všech 
tuzemských klubů, průměr dělá jeden šampi-
onát ročně. Ale musíme započítat i  covidové 
roky, kdy se sportovní akce rušily. Navíc u nás 
čím dál častěji hostíme i  českou reprezentaci, 
také zásluhou nově vybudovaného běžeckého 
tunelu při ZŠ Jana Železného. Celkově jsme na-
stavili laťku hodně vysoko po všech stránkách 
též díky podpoře partnerů v čele se statutárním 
městem Prostějovem a  Olomouckým krajem, 
za jejichž dlouhodobou pomoc velmi děkuje-
me,“ zdůraznila Robová.
Času na oddech po skončení halových podni-
ků však není příliš mnoho, protože hned zkraje 
aprílového měsíce již startuje letní sezóna pod 
širým nebem. A v prostějovském případě dost 
zostra. „Už o nejbližším víkendu 5. a 6. dubna 

proběhnou na naší lukostřelnici nominační 
závody reprezentace dospělých ČR doplněné 
o  kontrolní závody Sportovního centra mlá-
deže. Musíme i formou brigády vše nachystat 
tak, aby v  našem areálu bylo pro venkovní 
střílení vše co nejlépe připraveno,“ upozornila 
klubová šéfka.
Uplynulý víkend přitom strávila na soustředění 
zmíněného SCM v  Nymburku, další akce bu-
dou po nadcházejícím setkání českého nároďáku 
rychle následovat. „V sobotu 19. dubna děláme 
navzdory Velikonocům první venkovní závody 
pro naše členy a členky, o týden později přijde 
na řadu úvodní Český pohár doplněný zahajo-
vacím kolem 1. ligy družstev. No a pak to bude 
pokračovat skoro bez přestávek až do července. 
Nyní se ale zatím soustředíme na nejbližší akci. 
Reprezentantům jsem při jejich minulém zdej-
ším pobytu připravila bramboráky s  vývarem, 
což jim natolik chutnalo, že chtějí repete. Navíc 
jim do vývaru přidám i játrové knedlíčky,“ uza-
vřela Magda Robová se smíchem. (son)

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
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VNÍ

Jan Jan FREHARFREHAR
Start zápasu nabídl vyrovnanou 
podívanou, kde byly k vidění šance 
na obou stranách, ale bez gólového 
zakončení. S  postupujícím časem 
i šancí ubylo a první polovina úvod-
ního dějství byla především o sou-
boji, kdo bude diktovat tempo hry. 
Blízko velké příležitosti byl Kozár, 
ale nedostal puk před brankoviště 
ideálně. Zajímavou střelu měli na-
opak hosté ve 13. minutě, ale Le-
onard pálil mimo zadní tyč, i když 
jen o  kousek. Čtyři minuty před 
koncem dal o sobě vědět znovu Ko-
zár, ale nenašel prostor mezi třemi 
tyčemi. S  ranou na opačné straně 
si bez větších potíží poradila bran-
kářka Klimešová. Dvě minuty před 
koncem se poprvé měnilo skóre. 
Domácí sehráli rychlou akci, kterou 

ještě brankář dokázal betonem vy-
razit. Na dorážku Šelestáka už byl 
ale krátký a  eskáčko šlo do vedení 
– 1:0. V posledních dvou minutách 
byli aktivnější hosté, ale tu největ-
ší šanci měli domácí. Puk však za 
brankáře nedokázali dotlačit. 
Druhá část začala náporem hostů, 
ze kterého se ale druhou branku 
přidat nepovedlo, i  když tam dvě 
nadějné šance byly. Následná akce 
z 24. minuty už ale navýšení vedení 
znamenala. Když se nejprve dostal 
až před brankáře Huljar, brankář si 
ještě poradil. Následnou střelu od 
modré, kterou se povedlo tečovat 
Markovi, však už neměl nárok najít 
– 2:0. Hosté se do hry mohli vrátit 
díky první přesilové hře. Během ní 
ale v  první minutě měl obrovskou 
šanci Horák, který trefil tyč, a chví-
li nato zachránil situaci brankář po 
dobře mířené ráně Krajíčka. 
Hosté se pak o druhou minutu při-
pravili faulem. Ve 33. minutě přišel 
silný tlak hostů a brankářka Klime-
šová musela předvést hned čtyři 

náročné zákroky, aby udržela čisté 
konto. To stejné se jí povedlo i o mi-
nutu později při samostatném úni-
ku Szymczyka. Hosté v ostrém tem-
pu pokračovali i dál a domácí měli 
co dělat, aby se dostávali z  pásma 
ven. Až už to vypadalo, že kritickou 
část zápasu přežili, tak bylo sníženo. 
Za obranu se dostal Chrobociński 
a i s trochou štěstí dostal puk mezi 
betony do branky – 2:1. Do konce 
druhé třetiny se už skóre nezměnilo 
a bylo tak jasně, že může být zadělá-
no na drama. 
Do posledního dějství pak vstou-
pili hosté aktivněji. Z jejich tří po-
kusů ale branka nepřišla a na opač-
né straně to byl naopak Marek, 
kdo vrátil razantní střelou klid na 
hokejky domácích – 3:1. Hosté to 
ještě nechtěli vzdát a snažili se více 
otevřít svou hru. Do dvou velkých 
šancí se dostal Kaszuba ve 47. mi-
nutě. Ani v  jedné však úspěšný 
proti Klimešové nebyl. Na opačné 
straně se naopak o  chvíli později 
radoval Kozár, který dostal přes-

nou pobídku od Krajíčka a  před 
brankou už zamířil přesně – 4:1. 
Dočkal se tak po hodně aktivním 
výkonu i zasloužené odměny. 
Sníženo mohlo být deset minut 
před koncem, ale situaci čtyři na 
jednoho nevyužili hosté dobře. 
I  dál pak pokračoval scénář, že 
hosté byli aktivnější a  domácí 
čekali na své brejkové možnos-
ti. Eskáčko pak nepřidalo pátý 
kousek při velké šanci a  snažení 
zakončilo útočným faulem. Dru-

hou přesilovku neodehrál soupeř 
zle a dostal domácí pod tlak. Jen-
že řada pokusů druhou branku 
v utkání neznamenala. Konec zá-
pasu se pak už víceméně v  klidu 
dohrál, protože tříbranková ztráta 
se už dohnat nedala. 
Eskáčko tak zakončilo ročník v do-
mácím prostředí výhrou a po utkání 
mohli všichni děkovat brankářce 
Klimešové, která rozhodně působi-
la jistějším dojmem než její soupeř 
na opačné straně. 

2:6 (1:2, 1:3, 0:1)
Branky a nahrávky: 15. Florýk (Vybíhal, 

Sestava Olomouce:

1:16 (0:5, 1:4, 0:7)
Branky anahrávky:

Sestava Olomouce:

2:22 (0:9, 1:4, 1:9)
Branky a nahrávky:

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz

www.vecernikpv.cz 27

LOUÈENÍ DOPADLO PRO SEDMOU TØÍDU

PROSTĚJOV Naposledy se v  le-

tošní hokejové sezóně předsta-

vili hráči starších žáků „B“ na 

domácí půdě, kdy přivítali pol-

ského hosta Metropolia Silesia, 

jemuž po úvodním utkání nad-

stavby a  porážce 10:6 měli co 

vracet. Na domácí půdě však 

ukázali, že se chtějí rozloučit ví-

tězně a ve středečním podvečeru 

si nakonec dokráčeli pro celkem 

jednoznačnou výhru o tři branky. 

I když skóre vypadá jednoznač-

ně, tak hosté rozhodně nebyli 

až tak odevzdaným soupeřem. 

Vítězství ale zůstalo doma.

vítězněvítězně

Branky a nahrávky: 

-

4 : 14 : 1
1:0, 1:1, 2:0

-
Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Populární sněhulák Olaf z Ledového království nade-
vše miluje vřelá obětí. Nejinak je tomu v případě otužilců, kteří se už 
těší na nadcházející sobotu 5. dubna, kdy se setkají na závodu v zim-
ním plavání pořádaném prostějovským DZP Haná. Otužilecké vítá-
ní jara na Hané se již po třiadvacáté bude konat v pískovně u Zářičí. 

Letošní Český pohár v zimním plavání odstartoval loni 16. listopa-
du závody „O ledovó čapo Boba Pácla“, které se konaly na plumlov-
ské přehradě. Nyní se na Hanou opět vrací. A to jen o pár kilometrů 
dál do prostředí pískovny v Zářičí u Chropyně. 
Přesně v pravé poledne zde bude nadcházející sobotu zahájeno klá-
ní zimních plavců na trasách 1 km, 750 m, 500 m a 250 m. Kromě 
špičky tohoto sportu včetně pokořitelů kanálu La Manche si mo-
hou plavání ve stále ještě relativně chladné vodě vyzkoušet úplně 
všichni. „Pro neregistrované otužilce jsme připravili stometrovou 
trať. Podmínkou je včasná registrace v kulturním domě Zářičí do 
11:00 hodin a  skvělý zdravotní stav,“ potvrdila Gabriela Ježková 
z pořádajícího DZP Haná. 
Již 23. ročník Otužileckého vítání jara na Hané bude předposled-
ním závodem letošního Českého poháru v zimním plavání, v němž 
se statečně a velmi úspěšně rvou také prostějovští sportovní nad-
šenci z oddílu DZP Haná. (mls)

Zimní plavci
ukonèí sezónu v Záøièí

d

PROSTĚJOV V  podstatě od listopadu 
do poloviny března trvala zimní lu-
kostřelecká sezóna 2024/25, během 
níž oddíl Lukostřelba Prostějov posbí-
ral díky svým členům i  členkám řadu 
jak výsledkových, tak organizačních 
úspěchů. Pojďme si je zrekapitulovat.
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LUCIA HERDOVÁ

11 VK VK PODLEPODLE 

Nejlepší prostějovská hráčka třetího utkání čtvrtfinálové 
série s  Přerovem je možná trochu překvapivá, pokud 
uvážíme, že Herdová dala osm bodů a Nikola Kvapi-
lová dvojnásobek. Jinak ale měla mnohem lepší 
statistiky Lucka, ačkoliv byla střídána a prostřední 
část duelu tak strávila na lavičce. Přesto měla výbor-
nou úspěšnost útoku 60 procent, zaznamenala 
po jednom esu i  vítězném bloku, dosáhla celkové 
užitečnosti +6 a  chybovala pouze na přihrávce, což 
v pondělí byla její jediná slabina.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – PØEROV

„Těšíme se na semifinále a  jsme rády, že se nám 
čtvrtfinále povedlo zvládnout ve třech zápasech. Přerov se 
nás celou sérii snažil tlačit servisem, což se mu v určitých momen-
tech i dařilo. Dnes nám tím soupeřky dělaly problémy, ale zároveň 
spoustu podání zkazily. Celkově můžeme být rády, že jsme i třetí ut-
kání zvládly 3:0. Zase se nám stalo, že jsme po jasném prvním setu 
polevily. Pokaždé to bylo jako přes kopírák, asi jsme se vždy nechaly 
uspat a myslely si, že už to půjde snadněji. Což pochopitelně nešlo. 
Doufám, že se nám tohle již nebude stávat, neboť vypustit nesmíme 
vůbec nic, ani sekundu. V play-off chceme hrát jiný, mnohem lepší 
volejbal. Proto věřím, že nám čtvrtfinálová série něco dá, abychom 
se výkonnostně posouvaly nahoru. Určitě umíme hrát kvalitnější 
volejbal, což půjdeme ukázat v semifinále.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

V  ideálním případě se prostě-
jovské volejbalistky měly hladce 
zvládnutou čtvrtfinálovou sérií 
DATART extraligy ČR 2024/25 
proti Přerovu optimálně připravit 
na sérii semifinálovou. Výsledko-
vě se sice k ideálu přiblížily, neboť 
ztratily jediný set, ale po herní 
stránce zůstalo k optimu bohužel 
dost daleko.
Bez ohledu na určité kvality sou-
peřek měl vysoce favorizovaný 
tým Zubřice válcovat. Pokud ne 
totálně, tak alespoň většinu všech 
tří vzájemných duelů. Očekávaná 
drtička se však konala vždy jen 
v úvodní sadě, načež ženy VK opa-
kovaně padaly výkonnostně dolů. 
Nepříjemně často chybovaly, byly 
nejisté, váhaly, trápily se.
Což se při play-off konfrontaci 
s  natolik papírově slabším protiv-
níkem zkrátka nemělo dít. Roz-
hodně ne v  takové míře jako ve 
třetím utkání čtvrtfinále, kdy herní 
rozháranost vékáčka vyvrcholila. 
Byť souboj nakonec dopadl 3:0. 
Přesto se dva těsně vypjaté závěry 

25:23 – provázené volejbalovým 
tápáním vítězek – otiskly do pozá-
pasové nervozity.
Rychlý postup byl sice na světě, 
leč domácí kouč Miroslav Čada 
neskrýval rozladěnost hraničící 
s  naštváním. I  samotné hráčky 
Prostějova byly viditelně rozpa-
čité z toho, co v zahajovacím kole 
vyřazovací části předváděly, atmo-
sféra uvnitř mančaftu měla k idyle 
opravdu daleko. To vše před semi-
finále, v němž premiantky dlouho-
dobé fáze soutěže narazí na krajně 
nebezpečný Olymp Praha.
Na jednu stranu nemusí být vů-
bec špatné, že Hanačky půjdou 
do těchto bitev po dosavadních 
nepřesvědčivých výkonech ma-
ximálně obezřetné, bez hrozby 
jakéhokoliv podcenění. Na stranu 
druhou je může chybějící pohoda 
negativně poznamenat, což by byl 
problém. V  každém případě je už 
nejvyšší čas pořádně zabrat, pro-
tože jde do tuhého. A  právě teď 
potřebují titulové favoritky naplno 
ukázat svou skutečnou sílu.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

JDE DO TUHÉHO, JE POTØEBA NAPLNO ZABRAT

álové 
kud

i-
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Na pouhých čtyřiadvacet procent klesla úspěšnost 
přihrávky žen VK Prostějov ve třetím čtvrtfinále 
proti Zubřicím. Tým vékáčka se na příjmu zle trápil 
(s  výjimkou jediné hráčky – Mia Wesley měla 50 
procent), přesto dokázal vyhrát beze ztracené sady. 
Byť s odřenýma ušima.

Semifinálová série každopádně 
odstartuje úvodním střetnutím ve 
středu 2. dubna od 18.00 hodin 
v Národním sportovním centru PV 
před televizními kamerami SPOR-
TY TV. Druhý zápas se hraje v sobo-
tu 5. dubna od 17.00 hodin v české 
metropoli, určitě pak bude následo-

vat ještě třetí duel v úterý 8. dubna 
od 18.00 hodin na prostějovské pa-
lubovce. Pokud o  postupujícím ne-
rozhodnou tato tři utkání, přijde na 
řadu ještě čtvrtý mač v Praze (pátek 
11. dubna, 18.00 hodin) a  případně 
i pátý špíl opět v Prostějově (pondělí 
14. dubna, 18.00 hodin).
Jak už jsme zmínili, Hanačky ovládly 
dlouhodobou fázi a se ziskem pětaše-
desáti bodů posbíraly o deset punktů 
víc než čtvrtý Olymp. Ve čtvrtfinále 
vékáčko vyřadilo osmý Přerov zá-
pasovým poměrem 3:0 (jednotlivé 
výsledky 3:1, 3:0, 3:0), leč navzdory 

jedinému ztracenému setu mělo 
v polovině z deseti sad značné problé-
my. Družstvo PVK přešlo přes pátou 
Ostravu 3:1 na utkání (3:1, 2:3, 3:0, 
3:1), když při určité vyrovnanosti do-
kázalo svého protivníka v rozhodují-
cích momentech předčít.
Během této sezóny svedli oba nad-
cházející sokové celkem tři vzájem-
né souboje, všechny v  rámci DA-
TART extraligy. Nejprve začátkem 
listopadu v  náhradním domácím 
prostředí PVK v Kutné Hoře kralo-
valy ženy VK 0:3 (-22, -23, -18), poté 
se krátce před Vánocemi zrodilo na 
hanácké půdě překvapení ve pro-
spěch Olympu 2:3 (15, -21, 17, -13, 
-13) a  následně v  polovině února 
Pražanky na vlastním hřišti podlehly 
1:3 (-17, -20, 20, -17). Což znamená, 
že ani jednou zatím nebyla využita 
výhoda domácího prostředí.
„Pro nás je však samozřejmě moc 
důležité, abychom právě doma 

vstoupili do série vítězně. Musíme 
přitom počítat s  tím, že to nebude 
vůbec jednoduché. Olymp má ve-
lice kvalitní servis i  bloky a  útočně 
jej táhne výborná Monika Bran-
cuská, k níž se přidává zkušená Eva 
Hodanová i  šikovné mladší hráčky, 
kterých má soupeř celou řadu. Na 
liberu pak úřaduje ostřílená Veroni-
ka Dostálová, takže nás čeká těžká 
práce. Pokud chceme postoupit do 
finále, tak rozhodně musíme hrát 
mnohem lépe než s Přerovem,“ zdů-
raznil kouč vékáčka Miroslav Čada.
Moravsko-český semifinálový střet 
nicméně láká zdaleka nejen na pů-
sobivé přestřelky dvou úderných 
univerzálek Nikoly Kvapilové a Mo-
niky Brancuské, nejčastěji skórujících 
plejerek DATART extraligy. Hlavně 
půjde o divácky vzrušující bitvu favo-
ritek, jež touží po mistrovském titulu, 
a  věkově mladšího kolektivu, který 
chce překvapit. Kdo uspěje?

Foto: Jan Steiner

PROSTĚJOV Závěrečné play-off DATART extraligy žen 

ČR 2024/25 běží nezadržitelně dál, po jeho úvodním 

kole přichází na řadu dějství druhé. A volejbalistky 

VK Prostějov narazí v semifinále na Olymp Praha, 

jednoho z nejdůvěrněji známých soupeřů. Jdou pro-

ti sobě vítězky dlouhodobé části a čtvrtý celek pořa-

dí, čímž je favorit jasně daný. Ale jak známo, rozdíly 

se ve vyřazovacích bojích často smazávají.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

VOLEJBALISTKY SE JDOU 
V SEMIFINÁLE RVÁT S OLYMPEM!

PROSTĚJOV Čtvrtfinálová série DATART extraligy žen ČR 2024/25 
mezi prostějovskými a přerovskými volejbalistkami je rozhodnuta. Fa-
vorizovaný kolektiv VK vyhrál i třetí vzájemný zápas, zase s nulou na 
kontě ztracených sad. Hned ve dvou pondělních jej však soupeřky not-
ně potrápily a  papírově silnější celek uchránily od větších problémů 
pouze nejtěsněji vydřené koncovky. Přesto byl tedy očekávaný postup 
mezi elitní kvarteto soutěže zpečetěn.
Pro začátek střetnutí platilo jedno 
pravidlo: pokud domácí tým ne-
zkazil servis, tak bodoval. Teprve za 
stavu 8:2 do té doby hodně chybující 
Zubřice samy poprvé skórovaly, na 
výrazné převaze vékáčka však tato 
dílčí výjimka pranic nezměnila. Ča-
dovy svěřenkyně dál pokračovaly 
v  nadmíru kvalitní práci všemi her-
ními činnostmi a utekly až na 14:5. 
Teprve pak se hostující družstvo 
chytilo, komplexním zlepšením 
částečně dotáhlo (15:9). Nicméně 

šlo jen o krátký záchvěv, který násle-
doval jednoznačný závěr úvodního 
dějství – 25:14.
V předchozích dvou vzájemných du-
elech favoritky po dominantní první 
sadě pokaždé dost polevily, což se 
i tentokrát opakovalo. Protivnice zvý-
šily tlak nejen podáním, během chví-
le se zrodilo několik prostějovských 
zaváhání a rázem to bylo 4:8. Vítězky 
dlouhodobé části ovšem nabrané 
manko bleskově smazaly při účinném 
servisu Veroniky Trnkové (8:8). Dal-

ší sérii na podání zanedlouho přidala 
Lucia Herdová (9:10 – 13:10), čímž 
výběr VK ještě více nabral zpět před-
tím poztrácenou pohodu (16:11). 
Jenže houpačka pokračovala, vzápětí 
udeřila zpoza koncové čáry Klára 
Šrámková (16:15). Rovnocenný boj 
musela rozsoudit koncovka, kde to 
od skóre 22:22 o  fous lépe zvládly 
ženy v modrých dresech – 25:23.
Aspirantkám titulu scházela v  ten 
moment jediná sada k postupu do se-
mifinále. Za splněním dílčího cíle vy-
razily zhurta (5:1), další ofenziva na-
stala o pár minut později (6:4 – 9:4). 
Mančaft kapitánky Nikoly Kvapilové 
už hrál v tu dobu zase dobře, naopak 
Přerov mnohem více kazil. Ještě ale 
nic nevzdával, stačilo malé polevení 

na druhé straně sítě a znovu se schy-
lovalo k  dramatu (13:7  –  13:11, 
14:13). Až za stavu 16:15 Prostějo-
vanky překonaly svůj útlum a  z  něj 
pramenící nejistotu (20:15), leč ni-
koliv trvale, místo definitivního roz-
hodnutí hosté ještě obdivuhodně po-
vstali (21:21). Až potom byl opravdu 
konec – 25:23 a 3:0.  (son)

Bodový vývoj – první set: 3:0, 4:2, 
8:2, 9:4, 12:4, 14:5, 14:7, 15:9, 19:9, 
23:14, 25:14. Druhý set: 0:1, 2:1, 2:3, 
3:6, 4:8, 8:8, 9:10, 13:10, 16:11, 16:15, 
18:16, 18:18, 20:20, 22:20, 22:22, 
24:22, 25:23. Třetí set: 3:0, 5:1, 5:3, 
6:4, 9:4, 10:6, 12:6, 13:7, 13:11, 14:13, 
16:13, 16:15, 20:15, 21:16, 21:21, 
24:21, 25:23.

jak se utkání vyvíjelo...

 Trumpeš a Ostranský.
80 minut. 400.

Zatloukalová, Šrámková 11, Warmington 3, Stefánsdót-
-

3 : 03 : 0

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Maximálně spokojen jsem s  tím, že jsme přes čtvrtfinále prošli bez jediného ztra-
ceného zápasu. Naše výkony však měly být víc konzistentní, výhry jednoznačnější 
a bez tolika chyb, což jsme neměli dopustit. Hrálo se až moc vyrovnaných koncovek, 
což vyvrcholilo dnes, kdy hned dva sety rozhodovaly až nejtěsnější závěry. Proto jsem 
z našeho dnešního výkonu dost naštvaný.“

RADIM VLÈEK – hlavní trenér Volejbal Pøerov
„Za mě jsme odehráli naše nejslabší utkání v sérii, i když druhý a třetí set rozhodly až 
těsné koncovky. Náš výkon se mi přesto nelíbil, hlavně nastavení v hlavách a jak jsme na 
tom byli emočně. Udělali jsme strašně moc chyb, což v play-off bohužel nestačí. Prostějov 
tak zaslouženě vyhrál 3:0 dnes i celé čtvrtfinále, my se ještě musíme učit volejbal.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ
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Tip Veèerníku
na semifinále volejbalové

DATART extraligy
Prostějov (son) – Postupující 
z  úvodního kola play-off volej-
balové DATART extraligy žen 
ČR 2024/25 jsme v  naší tipovač-
ce správně trefili na sto procent, 
byť jen ve dvou případech ze čtyř 
(Prostějov – Přerov, Olymp Praha 
– Ostrava) se nám podařilo trefit 
výsledek celé série zcela přesně. 
Liberec postoupil přes Frýdek-
-Místek hladce 3:0 (nikoliv 3:1), 
stejně jako Olomouc přes Šelmy 
Brno (ne těsně 3:2), byť každé 
vzájemné střetnutí spolufavoritek 
rozhodoval až tiebreak. Jak nyní 
dopadnou semifinálové série elitní 
české soutěže něžného pohlaví? 
Večerník opět tipuje!

VK Prostějov – Olymp Praha 
3:0 na zápasy (3:2, 3:1, 3:0)

V  úvodním duelu Hanačky po-
znamená nervozita, stejně jako 
proti Přerovu se nevyhnou dílčím 
výpadkům. Vstupní mač ale ur-
vou v  dramatickém závěru, načež 
v Praze předvedou již o něco jistěj-
ší výkon. A sérii pak doma suverén-
ně zavřou hned třetím měřením sil, 
kde se už naplno projeví jejich vo-
lejbalová převaha.
Šantovka Olomouc UP – Dukla 

Liberec 3:1 na zápasy
(3:0, 1:3, 3:2, 3:1)

Rozjeté úpéčko otevře semifiná-
lovou rundu dominantně, ovšem 
vzápětí pod Ještědem premiéro-
vě během vyřazovací části narazí. 
Klíčový bude následující třetí špíl, 
který olomoucké družstvo vydře 
tradičně na pět setů. A  poté na 
severu Čech promění hned první 
postupový mečbol, navíc relativně 
bezpečným způsobem.

RYCHLÉ INFO

ZAVLÁDLA SPOKOJENOST S HLADKÝM POSTUPEM

Během každého ze tří vzájemných 
duelů se tým vékáčka dostal mi-
nimálně v  jedné sadě do úzkých, 
což vyvrcholilo napotřetí, kdy ta-

ková dějství byla hned dvě. Přitom 
vstupní část ovládly vítězky dlouho-
dobé fáze soutěže opět suverénně 
(25:14), přesto se nedokázaly znač-

ných trablů vyvarovat. Byť Zubři-
ce nehrály při vší úctě nijak skvěle 
a extrémně kazily riskované podání 
(16 chyb!), konaly se dvě vyrovnané 
koncovky s  těsně příznivějším vy-
zněním 25:23 pro domácí.
„V naší hře jsem viděl velké rezervy. 
Je pravda, že soupeř šel servisem 
do maximálního rizika, ale hned 
šestnáct jich zkazil, čehož jsme měli 
lépe využít. Místo toho platilo, že 
jakmile jsme byli víc nahoře nad 
Přerovem, tak jsme to podcenili 
a  utkání jen horkotěžko dohráli na 
konečných 3:0. Samozřejmě je pozi-
tivní, že jsme i přes všechny problé-
my ztratili za celou sérii jediný set, 
ale to je taky asi jediné pozitivum,“ 
neskrýval rozladění po pondělním 

postupu kouč VK Miroslav Čada.
Ani kapitánka Nikola Kvapilová lo-
gicky nehýřila pochvalami. „Zase se 
nám stalo, že jsme po jasném prv-
ním setu polevily. Pokaždé to bylo 
jako přes kopírák, asi jsme se vždy 
nechaly uspat a myslely si, že už to 
půjde snadněji. Což pochopitelně 
nešlo. Doufám, že se nám tohle 
již nebude stávat, neboť vypustit 
nesmíme vůbec nic, ani sekundu. 
V  play-off chceme hrát jiný, mno-
hem lepší volejbal. Proto věřím, 
že nám čtvrtfinálová série něco dá, 
abychom se výkonnostně posou-
valy nahoru. Určitě umíme hrát 
kvalitnější volejbal, což půjdeme 
ukázat v  semifinále,“ povídala slo-
venská univerzálka.

Po sérii tedy zavládla paradoxní 
situace, že spokojená vlastně neby-
la ani jedna strana. Hlavní trenér 
vyřazených také nešetřil kritikou. 
„Rozhodně jsme mohli i měli uhrát 
víc než jediný set v celé sérii, ale to 
bychom pro to museli víc udělat. 
V  důležitých momentech jsme ne-
skládali útokem nebo si nepomohli 
servisem, což byl největší rozdíl 
mezi námi a  Prostějovem. I  proto 
jsou oba týmy tam, kde jsou. Celko-
vě jsme tak v extralize osmí, přičemž 
osobně jsem věřil v  lepší umístění, 
ale sezóna ukázala, že jsme na víc 
neměli. Proto si važme postupu do 
play-off, ve kterém jsem si to však 
z naší strany představoval jinak,“ řekl 
Radim Vlček. (son)

PROSTĚJOV Volejbalistky VK 
Prostějov zvládly čtvrtfinále DA-
TART extraligy žen ČR 2024/25 
proti Přerovu jasně 3:0 na zápasy 
a ve třech utkáních ztratily jediný set 
(3:1, 3:0, 3:0). Potud je vše v pořád-
ku a  výsledkově mohla zavládnout 
spokojenost, leč pro herní stránku 
favoritek v  úvodním kole play-off 
to už tak úplně neplatilo. Sérii totiž 
provázely nemalé komplikace.

Marek SONNEVEND

-

-

Velké statistické srovnáníVelké statistické srovnání semifinálových soupeřek semifinálových soupeřek
PROSTĚJOV Také před extraligovým semifinále mezi volejbalistkami VK Prostějov a Olympu Praha přinášíme podrobnější vhled do statistik obou družstev v dosavad-
ním průběhu tohoto soutěžního ročníku. Co z něj vyplývá? Že nadcházející soupeři mají ve svém středu dvě extrémně bodující opory. A kolektivní čísla jsou dost vyrovnaná 
kromě útoku, kde je jasně lepší vékáčko, a bloků, jež má vynikající PVK.

Umístìní v dlouhodobé èásti: Prostìjov 1. – Olymp 4.
Získané body: Prostìjov 65 – Olymp 55.
Zápasová bilance: Prostìjov 18-4-3-2 – Olymp 15-4-2-6.
Skóre setù: Prostìjov 73:29 – Olymp 64:37.

ZÁKLADNÍ ČÍSLA

Uhrané míèe: Prostìjov 1939 – Olymp 2045.
Úspìšnost útoku: Prostìjov 40 % – Olymp 36 %.
Úspìšnost pøihrávky: Prostìjov 37 % – Olymp 36 %.
Vítìzné bloky (prùmìr na set): Prostìjov 2,5 – Olymp 3,1.
Esa (prùmìr na set): Prostìjov 1,8 – Olymp 1,8.
Chyby celkem: Prostìjov 626 – Olymp 643.

TÝMOVÉ STATISTIKY

NEJVÍC BODUJÍCÍ HRÁÈKY:
Nikola Kvapilová 5,90, Lucia Herdová 
3,39, Veronika Trnková 3,19 – Monika 
Brancuská 5,94, Eva Hodanová 3,41, 
Kristýna Prùšová 2,32.

NEJVYŠŠÍ ÚSPÌŠNOST ÚTOKU:
Veronika Trnková 62 %, Klára Vyklická 
50 %, Nikola Kvapilová 40 % – Monika 
Brancuská 38 %, Eva Hodanová 32 %, 
Kristýna Prùšová 29 %.

NEJVYŠŠÍ ÚSPÌŠNOST PØIHRÁVKY:
Mia Wesley 41 %, Adéla Chevalierová 
40 %, Lucia Herdová 38 % – Veronika 
Dostálová 40 %, Kristýna Prùšová 38 
%, Eva Hodanová 35 %.

NEJLÉPE BLOKUJÍCÍ HRÁÈKY:
Veronika Trnková 1,03, Klára Vyklická 
0,74, Nikola Kvapilová 0,48 – Zuzana 

Karolína Gajdová 0,68.
NEJLÉPE PODÁVAJÍCÍ HRÁÈKY:

Viktorie Dvoøáková 0,30 – Mariana 

Eva Hodanová 0,34.

-
-

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

PROSTĚJOV Úvodní kolo play-
-off ve volejbalové DATART 
extralize žen ČR 2024/25 ne-
trvalo příliš dlouho. Ani jedna 
ze čtyř čtvrtfinálových sérií se 
nenatáhla na maximální počet 
pěti střetnutí, pouze v  jedné 
z nich musely jít soupeřky proti 
sobě čtyřikrát. A  hned ve třech 
případech bylo rozhodnuto za 
nejkratší možný čas necelého 
týdne, ačkoliv tato měření sil se 
zápasovým výsledkem 3:0 měla 
dost rozličný průběh.
O konfrontaci VK Prostějov a Pře-
rova jsme podrobně informovali. 
Obecně největší pozornost byla 
upřena na třaskavou sérii mezi ve-
lice silnou Olomoucí a  Šelmami 
Brno coby obhájkyněmi mistrov-
ského titulu, jež po promaroděné 
sezóně hrály konečně kompletní. 

Přesto byly vyřazeny, když Šan-
tovka vyhrála všechny tři vzájemné 
špíly o malý kousíček nejtěsnějším 
rozdílem. Nejprve doma 3:2 (21, 
-19, -18, 13, 13), následně to na 
jihu Moravy dopadlo 2:3 (-15, 17, 
21, -23, -13) a nakonec výběr UP 
dorazil svůj postup zase 3:2 (30, 
-17, 11, -24, 9).
„Byly to úžasné zápasy i  úžasné 
výkony a  musíme Šelmám vysek-
nout poklonu za to, jak bojovaly. 
My jsme měli nakonec trochu víc 
štěstí, ale i  pevnější nervy v  kaž-

dém tiebreaku. Zvládli jsme to 
a  můžeme být velmi, velmi šťast-
ní,“ smál se olomoucký asistent 
trenéra Patrik Minda. „Ve všech 
třech utkáních i  v  celé sérii jsme 
měli v klíčových momentech větší 
strach než soupeř. Nechali jsme 
na sebe dolehnout tlak a dostáva-
li se do stavů, do kterých jsme se 
neměli dostat,“ našel hlavní důvod 
brzkého vypadnutí z vyřazovacích 
bojů asistent Šelem Ondřej Boula.
Jen dílčí, nikoliv zásadní potíže 
měl spolufavorizovaný Liberec 

s  papírově přece jen o  něco slab-
ším Frýdkem-Místkem. Klání 
otevřel vítězstvím na vlastní pa-
lubovce 3:1 (21, -23, 19, 23), pak 
uspěl v klíčové srážce číslo dva na 
severní Moravě 1:3 (-15, 13, -19, 
-31) a posléze vše uzavřel doma již 
hladce 3:0 (14, 6, 22).
„Frýdek odehrál předchozí dva zá-
pasy skvěle, ale dneska už jsme to 
zvládly jasněji, protože se nám da-
řilo víc předvádět naši hru. Za po-
stup do semifinále jsme moc rády,“ 
radovala se liberecká kapitánka 

Lucie Kolářová. „Těžko se to hod-
notí, protože jsme určitě nechtěly 
vypadnout takhle brzo, obzvlášť 
po minulých dobrých výkonech. 
Asi to dnes vypadalo z naší strany 
odevzdaně, ale určitě jsme chtěly. 
Liberec nás však zatlačil, nechy-
boval a  zaslouženě postupuje,“ 
uznala kapitánka Sokolek Denisa 
Kulová.
Nejdéle proti sobě bojovaly ženy 
Olympu Praha a Ostravy. Začátek 
v  české metropoli patřil PVK 3:1 
(23, -19, 24, 20), leč vzápětí druž-
stvo TJ odpovědělo v  domácím 
prostředí 3:2 (21, -19, -24, 20, 13). 
Hodně důležitý třetí mač Olymp 
ve své hale ovládl 3:0 (23, 23, 15) 
a poté nezaváhal ani venku, neboť 
čtvrtý střet skončil 1:3 (-22, 20, 
-16, -20).
„Za mě je to škoda, protože jsme 

celou sérii bojovali a makali úplně 
celou sezónu. Chtěli jsme to ur-
vat do pátého zápasu, což se nám 
bohužel nepovedlo, ale takový je 
sport,“ krčil smutně rameny ost-
ravský kouč Zdeněk Pommer. „Sa-
mozřejmě jsme dnes chtěli zvítězit 
a  máme radost, že se to povedlo. 
Monča Brancuská sice první dva 
sety moc nebodovala, ale táhl 
celý tým, další hráčky ji zastoupily 
a ona se pak do toho dostala, takže 
poslední dva sety už byly v naší re-
žii. Nesmírně se těšíme na semifi-
nále, je pro nás obrovská čest si jej 
zahrát,“ zářil kormidelník pražské-
ho mančaftu Lukáš Miček.
Semifinálové série VK Prostějov 
– Olymp Praha a  Šantovka Olo-
mouc UP – Dukla Liberec od-
startují vstupními duely ve středu 
2. dubna od 18.00 hodin. (son)

L
n
v
p
A
o
L
b



SPORT www.vecernikpv.cz30

Superfinále s Brnem!

Korfbalistka Lenka Buriánková: 

PROSTĚJOV Vrchol aktuálního ročníku českých 
korfbalových soutěží 2024/25 přichází. Tradičně 
jím bude Finálový den, během nějž se na jednom 
místě rozhodne hned o  třech mistrovských titu-
lech. V neděli 6. dubna se totiž v Brně v tamní malé 
hale ve Vodově ulici uskuteční finále extraligy do-
spělých, extraligy dorostu i OZP ligy staršího žac-
tva, jež má na programu také souboj o bronz. Hned 
třikrát přitom půjdou do akce korfbalové týmy 
Vosíme.cz Prostějov!

Marek SONNEVEND
Největší pozornost bude samozřejmě upřena na super-
finálový duel nejvyšší tuzemské soutěže seniorské ka-
tegorie, který celou akci zakončí od 15.30 hodin. Ha-
náci v očekávané bitvě o zlato vyzvou KK Brno, když 
oba favorité v  semifinále jasně vyřadili své soupeře, 
ale hlavně prostějovský výprask Českým Budějovicím 
v  odvetě musel být pro jihomoravské vítěze dlouho-

dobé části nemalým varováním. Vosy prokázaly vý-
bornou formu a mocně touží po zisku druhého titulu 
v klubové historii.
„Jestli je finále padesát na padesát? Spíš dávám o pět 
procent větší šance Brnu, protože skončilo první v ta-
bulce a  oba vzájemné zápasy této sezóny nad námi 
vyhrálo. Byť napoprvé jsme byli hodně oslabení a na-
podruhé to dopadlo nejtěsnějším rozdílem. Výhodu 
domácího prostředí do toho nepočítám, protože se 

rozhodující utkání hraje v hale, kde nikdy nenastupuje-
me ani my, ani soupeř. Každopádně se s KK navzájem 
dokonale známe a dá se očekávat naprosto vyrovnaný 
boj,“ řekl Večerníku hlavní kouč prostějovských korfba-
listů David Konečný.
Přesto jsou jak on, tak jeho trenérský kolega Martin 
Uherka i  všichni jejich svěřenci a  svěřenkyně maxi-
málně odhodlaní zaútočit na zlaté medaile. „Myslím, 
že finále rozhodne lepší momentální forma, komu to 
střetnutí víc vyjde nebo sedne. A taky ještě jedna věc: 
zda se některému ze soupeřů podaří toho druhého 
něčím překvapit. My se o to rozhodně budeme sna-
žit, zkusíme po taktické stránce něco vymyslet. Pokud 
podáme dobrý výkon, na jaký máme, a přidáme do-
statečně úspěšnou střelbu, tak si ten titulový sen mů-
žeme splnit,“ připojil Konečný s úsměvem.
Ve finále dorostenecké extraligy na sebe od 13.30 ho-
din rovněž narazí výběry KK Brno a Vosíme.cz Pros-
tějov, leč tady jsou role otočeny. Coby mírný favorit 

totiž do posledního špílu celého ročníku půjdou ha-
náčtí mládežníci, kteří ovládli dlouhodobou fázi sou-
těže před svými rivaly. Starší žáci vosího oddílu se na 
úplném počátku nedělního programu v  10.00 hodin 
poperou o ligový bronz v utkání o 3. místo proti brněn-
skému béčku. „Odcházet z  Finálového dne českého 
korfbalu se třemi medailemi včetně dvou zlatých by 
bylo fantastické. Třeba se to podaří,“ nadhodil Koneč-
ný optimisticky.

Jaké střetnutí to bylo z vašeho pohledu?
„Já si myslím, že jsme předvedli skvělý výkon. Hráli 
jsme doma v  naší hale, kde to dobře známe a  máme 
tady nastříleno. Pomohli nám i fanoušci, kteří vytvořili 
úplně výbornou atmosféru. Bylo to neskutečné a výsle-
dek 35:19 je fakt super.“

Z úvodního semifinále venku jste měli náskok 
osmi košů. Pomohlo vám to do odvetného duelu 
k většímu klidu?
„Určitě jsme díky tomu byli klidnější. I  dneska jsme 
šli hned do vedení, ale dlouho se nám nedařilo získat 
větší náskok. Vždycky jsme soupeři utekli a on nás pak 
zase dotáhl, výsledek odvety zůstával nejistý. Až v po-
sledních deseti minutách hosté odpadli a my jsme tak 
nakonec vyhráli velkým rozdílem.“

Defenziva tentokrát solidní, ovšem ne zcela 
špičková, zato útok vynikající. Souhlasíte?
„Ano, bylo to tak. Obranu jsme dnes měli trochu slabší 
a musíme na ní zapracovat, zatímco v útoku jsme hráli 
výborně. Tam nám to opravdu šlo, dát pětatřicet košů 
Budějovicím je skvělé.“

Ve druhém poločase jste k  jednomu svému 
koši z úvodu přidala ještě další dva. Máte díky tomu 
i osobně z utkání lepší pocit?
„Radost rozhodně mám, že jsem se taky já několikrát tre-
fila. Byly to volné pozice, které musím proměňovat a dá-
vat. Nejvíc mě však samozřejmě těší postup do finále.“

Je účast ve finále extraligy dospělých splně-
ným dílčím cílem tohoto soutěžního ročníku?
„Dá se to tak říct. Do finále jsme určitě chtěli a teď tam 
jsme, na rozhodující zápas o titul se moc těšíme. V Brně 

proti tamnímu KK to rozhodně bude nejtěžší utkání 
celé sezóny, musíme se na něj co nejlépe připravit.“

Vidíte finálový mač padesát na padesát?
„Brno sice vyhrálo dlouhodobou část bez jediného 
ztraceného bodu a my jsme skončili za ním druzí, ale 
šanci na zlato určitě máme. Podle mě jsme s Brnem vy-
rovnaní, rozhodne lepší momentální forma a kdo se na 
finále líp nachystá, komu víc vyjde.“

Nakolik jste s  aktuální sezónou spokojená 
z osobního hlediska?
„Spokojená jsem moc, i když se mi v některých zápa-
sech mohlo dařit ještě víc, mohla jsem se častěji tre-
fovat do koše. Každopádně je super, že už dostávám 
tolik prostoru i  mezi dospělými, když mou hlavní 
kategorií pořád je ta dorostenecká. V extralize U19 
jsme přitom také postoupili do finále proti Brnu, 
i  tohle utkání o titul se bude hrát 6. dubna v Brně. 
A rovněž v tomto případě se dá očekávat hodně vy-
rovnaný boj.“

Průlomovou sezónu pak můžete završit světo-
vým šampionátem U19 od 18. do 20. dubna v Kut-
né Hoře. Co od něj očekáváte?
„Bude to zase něco jiného, zvlášť když mistrovství světa 
jsem ještě nehrála, navíc doma v Česku. Samozřejmě za-
tím nevím, jestli se dostanu do finální nominace na tur-
naj, ale snad ano. Velice se na ten šampionát těším, určitě 
bude moc náročný a zároveň půjde o hodně zajímavou 
zkušenost. Máme několik zraněných, snad se s tím nějak 
popereme a zabojujeme o medaili. Řekla bych, že patří-
me mezi top pětku favoritů, a pokud se nám bude dařit, 
tak aspoň bronz můžeme získat.“ (son)

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Klub Vosíme.cz Korfbal Prostějov dlouhodobě vychovává spoustu mladých talentů toho-
to smíšeného kolektivního sportu. A Lenka Buriánková patří mezi vůbec největší korfbalové naděje sou-
časné ČR. Ač věkem ještě dorostenka, už se výrazně prosazuje v dospělém výběru Vos, jemuž jako členka 
základní sestavy pomohla k postupu do finále extraligy přes České Budějovice. Navíc je i součástí české 
juniorské reprezentace, kterou letos o Velikonocích čeká domácí mistrovství světa U19 v Kutné Hoře. 
Lenku jsme vyzpovídali po vydařené semifinálové odvetě s jihočeským družstvem (35:19).

Úvod byl vyrovnaný, ale hosté 
neustále vedli a  brzy začali svůj 
náskok znatelně zvyšovat. Góly 
stříleli úderní Jiří Kosina s  Šimo-
nem Hudečkem ze spojek a hbitý 
Jiří Hampl z  křídla či trháků, při-
dával se také Jan Faltýnek. Haná-
ci navíc dobře bránili, povedené 
zákroky vytahoval brankář Jakub 
Hromek. Tím pádem se nerozhod-
ný stav 3:3 změnil na 3:6 a 4:8, ve 
20. minutě činil rozdíl ve skóre už 
dokonce pět zásahů (6:11).
Outsider pak sice mírně dotáhl na 
9:12, ale závěr prvního poločasu 
i  vstup do druhého jasně patřil So-
kolu II. Díky úniku na 9:16 se zdálo 
být předčasně rozhodnuto, leč místo 
toho se z  utkání ještě stalo drama. 
Prostějovští borci totiž dost polevili, 
naopak jejich soupeř se hodně zvedl 
a s přibývajícím časem se nebezpeč-
ně přibližoval.

Nejprve na 16:19, a  když Juríkovi 
svěřenci odpověděli novým nápo-
rem (17:23), přišel vzápětí další 
velký tlak maloměřického béčka. 
Z čehož rezultovalo jeho nejtěsnější 
manko 23:24 necelých osm minut 
před koncem. Naštěstí se mírný 
favorit včas vzpamatoval, znovu za-
pnul vyšší herní otáčky. A úderem na 

25:29 definitivně rozhodl. Do závě-
rečné sirény zbývalo v  tu chvíli jen 
dvě a  půl minuty, domácí stihli již 
pouze zkorigovat na finálních 27:29.
V 19. dějství soutěže házenkáři Pro-
stějova přivítají deváté družstvo ta-
bulky Nové Bránice (sobota 5. dub-
na od 18.00 hodin, hala RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho PV).  (son)

Domácí sice šli do vedení 2:1, ale 
ve zbytku úvodní desetiminutovky 
byli jasně lepší Hanáci. Mladík Jiří 
Hollaschke pálil jako u  Verdunu, 
trefovali se i  Rostislav Podhrázský 
a další, také směrem dozadu se daři-
lo. Tím se zrodil obrat na 4:7 násle-
dovaný však jiným otočením skóre, 
tentokrát ze strany zlepšeného sou-
peře (10:9). Tým Sokola naštěstí 
nápor včas zastavil, další pasáž byla 
vyrovnaná (13:12).
Dvakrát zavěsil Marek Dostál, po 
něm i  Martin Popelka. A  když na 
přelomu poločasů obnovil svou 
předchozí kanonádu Hollaschke 
opět podporovaný Podhrázským, 
nasadili hosté k mohutnému trháku 
na 13:15, posléze 15:19. Ani dva 
zásahy SK je nepřibrzdily, vzápětí 
následovala další tříbranková šňůra 
znamenající nadmíru slibný náskok 
17:22. Leč do konce pořád zbývalo 
dvacet minut, což byla spousta času.
Ambiciózní Jihomoravané jej začali 

využívat k  postupnému umazávání 
manka a ve 49. již ztráceli pouze dvě 
trefy (22:24). Hákáčku hrozilo, že 
mu poněkolikáté v aktuálním roční-
ku proteče výborně rozjetý venkovní 
duel mezi prsty, ovšem tentokrát se 
nic takového nestalo.
Klíčový význam mělo nové rych-
lé odskočení na 22:26, definitivně 
pak rozhodla schopnost gólově od-
povědět na každé protivníkovo ne-

bezpečné dotažení. Kuřimští takto 
třikrát vykřesali svou naději (25:27, 
26:28, 27:29), Kostelečtí ji opako-
vaně nekompromisním způsobem 
uhasili. A vysoce kvalitním výkonem 
celého mančaftu dospěli k nadmíru 
hodnotné výhře – 27:30!
Potvrdit dvoubodový lup z horké pa-
lubovky teď půjdou doma proti čtvrté-
mu Tatranu Bohunice B, hraje se v so-
botu 5. dubna od 10.30 hodin.  (son)

v Maloměřicích!v Maloměřicích!
BRNO, PROSTĚJOV Šanci na výrazně lepší umístění, než bylo loňské až jedenácté místo, udrželi há-
zenkáři Sokola II Prostějov. V 18. kole 2. ligy mužů JM 2024/25 po boji uspěli na hřišti aktuálně posled-
ního celku tabulky SHC Maloměřice B, kde v závěru uhájili výsledek 27:29 (9:15). A důležitým vítěz-
stvím upevnili svou desátou příčku těsně za vyššími pozicemi.

27:29 27:29 

27:30 27:30 

KUŘIM, PROSTĚJOV Nej-
cennější vítězství této sezóny 
zaznamenali házenkáři TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK. 
V  18. kole 2. ligy mužů JM 
2024/25 totiž dokázali uspět 
na půdě SK Kuřim, v tu dobu 
druhého celku tabulky! U  fa-
vorita vedli skoro celý zápas 
a  s  příchodem nedělního ve-
čera oslavili euforický triumf 
27:30 (14:15), jímž se bodově 
dotáhli na pátou Olomouc.

1. V. Meziříčí 16 0 2 594:439 32
2. Ivančice 14 0 4 531:459 28
3. Kuřim 13 1 4 570:487 27
4. Bohunice B 13 1 4 528:483 27
5. Olomouc 10 0 8 536:501 20
6. Kostelec 10 0 8 504:498 20
7. Telnice 7 0 11 519:510 14
8. Litovel junioři 6 2 10 543:561 14
9. N. Bránice 6 0 12 479:540 12
10. Prostějov 5 1 12 493:552 11
11. Hustopeče 4 0 14 480:608 8
12. Maloměřice B 1 1 16 451:590 3

Tabulka 2. ligy mužů JM 2024/25 po 18. kole
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PROSTĚJOV Úspěšně zakončili dlouhodobou 
část druhé ligy basketbalisté BCM Orli Prostějov. 
Na půdě rezervy Zlína zvítězili 90:58 a v Kroměříži 
vyhráli 85:64, přestože kvůli zdravotním potížím 
nenastoupili v kompletní sestavě.
„Chyběl především Jakub Nosek, který má nějaké 
problémy s  achilovkou. V  obou případech jsme ale 
zápasy zvládli s  přehledem. Rychle jsme se dostali 
do vedení a  pak průběh utkání kontrolovali,“ uvedl 
trenér Orlů Michal Pešta. Ve Zlíně si basketbalisté 
Prostějova už v první čtvrtině vybudovali jednadva-

cetibodové vedení, což bohatě stačilo na poklidnou 
dohrávku střetnutí. V Kroměříži se rozhodlo o chvíli 
později. Po vyrovnané první čtvrtině hosté zabrali. 
V poločase už měli na své straně náskok devatenácti 
bodů a bylo rozhodnuto.
Orly čeká krátká pauza a pak play-off, v němž narazí na 
silný BK Hladnov Ostrava. Hrát se bude 12. a 13. dub-
na, sérii na dva zápasy by v  případě shodného počtu 
výher rozhodovalo skóre. „Když budeme kompletní, 
máme šanci postoupit. Šíře střídačky bude rozhodo-
vat,“ předpokládá vyrovnaný souboj trenér Pešta. (lv)

PROSTĚJOV Ve středomoravských přeborech 
usilují o  co nejlepší výsledky basketbalové naděje 
BCM Orli Prostějov. Nejvíce se zatím daří starším 
minižákům, i další dva výběry ale celoročně pracují 
na zlepšení svých výkonů. „Základem je pravidelný 
trénink, zápasy nám vždy ukazují, v čem se nám daří 
a na čem ještě potřebujeme zapracovat. A máme ra-
dost, že to kluky baví,“ říká šéftrenér basketbalové 
mládeže Michal Pešta.
Starší minižáci bojují o třetí místo ve středomoravském 
přeboru a rozhodně nejsou bez šance na celkové medai-
lové umístění. V prvním ze tří turnajů, které rozhodnou 
o pořadí na třetím až pátém místě, porazili Zlín 41:26 
a prohráli s Lipníkem nad Bečvou 35:51. Právě za tímto 
protivníkem aktuálně lehce zaostávají. Mají ale možnost 
nápravy ve dvou dalších turnajích. V  Lipníku se bude 

hrát 5. dubna, ten závěrečný je na programu 26. dubna 
a Orli budou mít výhodu domácí palubovky.
V  základní části krajského přeboru se mladším žákům 
U12 nedařilo a v tabulce skončili na posledním šestém 
místě. V některých pasážích jednotlivých zápasů ale byli 
důstojným protivníkem a během sezóny prokázali zlep-
šení svých herních dovedností.
Lehce nepřehledná je tabulka nejmladších žáků. Řada 
zápasů se bude dohrávat v náhradních termínech. Jedny 
z nejmladších nadějí Orlů se v konkurenci dalších osmi 
týmů neztratily a  atakují počet deseti výher v  sezóně. 
V posledních zápasech navíc mladí basketbalisté ukázali 
velkou psychickou odolnost, když zvládli dvě napínavé 
koncovky. Jeseník v nich porazili 48:45 a 51:50. Do kon-
ce soutěže ještě odehrají dva zápasy se stejným soupe-
řem a dvě utkání proti Mohelnici.  (lv)

Foto: www.bcm-orliprostejov.cz

Prostìjovský rodák Jakub Menšík okouzlil 
svým výkonem megaturnaj v Miamisvým výkonem megaturnaj v Miami

NEAPOL, PROSTĚJOV Na 
šestý titul na turnajích katego-
rie challenger dosáhl v  Neapoli 
Vít Kopřiva. Ve finále v  drama-
tickém duelu porazil domácí 
nasazenou jedničku Luciana 
Darderiho ve třech setech. Díky 
tomuto úspěchu se prostějovský 
tenista ve světovém žebříčku po-
sunul na 106. místo a  od první 
stovky jej dělí pouhých sedm-
náct bodů.
„Každého titulu si vážím, tento má 
velice příjemnou příchuť. Celou 
kariéru se snažím dostat do první 
stovky žebříčku. Po Neapoli jsem 
opravdu blízko. Říká se, že poslední 
krok je nejtěžší. Věřím však, že díky 
předváděné hře během turnaje se to 

brzy podaří,“ prohlásil po posled-
ním vítězství v Itálii Kopřiva.
Kvůli deštivému počasí měl český 
tenista v závěru turnaje napilno. Bě-
hem jediného dne zvládl odložené 
semifinále i zápas o titul. Svoji cestu 
challengerem zakončil obratem nad 
domácím favoritem Darderim. Oba 
finalisté ztratili v utkání jen jednou 
podání – Kopřiva v  prvním setu, 
Darderi ve druhém. Třetí dějství do-
spělo do zkrácené hry, v níž si vedl 
lépe hráč TK Agrofert. „Nepřestával 
jsem věřit, že vyhraji. Sbíral jsem 
bod po bodu. Od prvního míče 
k mečbolu,“ usmíval se Kopřiva.
Ve skvělých výkonech z  předcho-
zích týdnů pokračoval v Itálii Dali-
bor Svrčina, který postoupil až do 

semifinále a postupem na 154. příč-
ku vyrovnal své kariérní maximum. 
V  posledním utkání byl nad jeho 
síly Darderi. Prostějovský tenista se 
v rozhodující sadě dostal do vedení 
4:2, náskok ale neudržel. Darderi 
posléze odvrátil v osmém gemu tři 
brejkboly a o svém vítězství rozho-
dl brejkem v  jedenácté hře, který 
okamžitě potvrdil a  ukončil celé 
střetnutí. „Porážka mrzela, protože 
úspěch byl blízko. Stačilo v  osmé 
hře proměnit jeden ze tří brejků a už 
bych vedení nepustil. Mám své cíle 
a  budu pokračovat v  práci,“ uvedl 
Svrčina, kterého čeká další turnaj 
v Barlettě.  (lv)

MONASTIR, PROSTĚJOV Na svůj první letošní titul sice Maxim 
Mrva nedosáhl, přesto postupem do finále na turnaji ITF v Mo-
nastiru pokořil další milník. Díky úspěšnému tažení do souboje 
o celkové vítězství v žebříčku ATP poskočil o devadesát sedm pří-
ček na 758. pozici světového pořadí. Poprvé v kariéře se posunul 
do osmé stovky.
Sedmnáctiletý držitel trofeje z loňského turnaje ITF v Pardubicích nesta-
čil v tuniském Monastiru na prvního nasazeného Florenta Baxe z Fran-
cie, kterému podlehl za hodinu a 11 minut po setech 0:6, 3:6. V před-
chozích zápasech ale dokázal porazit několik kvalitních soupeřů, což mu 
vyneslo cenných deset bodů.

světové stovkysvětové stovky

o sto příček
Neapol

Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo:

Foto: Foto: 
Foto: Foto: 

MIAMI, PROSTĚJOV V nejtěžší možné konku-
renci se na tisícovce v Miami neuvěřitelně prosa-
dil Jakub Menšík. Odchovanec prostějovského 
tenisu se poprvé v kariéře dostal do finále turnaje 
Masters a naplno ukázal svůj obrovský potenciál. 
Ještě před finálovým zápasem s  Novakem Djo-
kovičem se posunul na třicáté místo světového 
pořadí, když na cestě turnajem vyřadil hned čtyři 
nasazené soupeře.
„Po celou dobu turnaje jsem cítil, že mi podmínky 
v  Miami sedí, tomu odpovídaly výsledky. Nejvíce to 
bylo vidět na podání. Servis byl mou největší zbraní. 
Hodně mi to usnadňoval život, mohl jsem pak vyvi-
nout větší tlak na soupeře a jeho podání,“ ohlédl se za 
nejlepším výsledkem dosavadní kariéry Menšík.
Poprvé se do finále na okruhu ATP dostal loni v úno-
ru v Dauhá, kde vyřadil Andyho Murrayho, Andreje 

Rubljova a  prohrál až s  Karenem Chačanovem. Při 
své druhé pouti so finále porazil například šestého 
nasazeného Jacka Drapera, nebo světovou čtyřku 
Taylora Fritze.
„Musím s  veškerým respektem ke Kubovým výsled-
kům konstatovat, že jsem hrdý na to, že je hráčem TK 
AGROFERT Prostějov. Chci poděkovat statutárnímu 
městu Prostějov a osobně panu primátorovi za podpo-
ru! A vyslovit přání, aby byl Kuba po Karlovi Nováč-
kovi, Jirkovi Novákovi, Radkovi Štěpánkovi a Tomáši 
Berdychovi už pátým hráčem TK Prostějov v  první 
světové desítce žebříčku ATP,“ prohlásil doc. Miroslav 
Černošek, šéf prostějovského tenisu.
V Miami se hráči těšili i na české derby. Před osmifiná-
lovým zápasem ale musel Tomáš Macháč kvůli nemoci 
z turnaje odstoupit. „Těšil jsem se, že si zahrajeme. Ale 
potkáme na kurtu příště,“ poznamenal Menšík.  (lv)

Miami
Dvouhra – 3. Kolo:

4. kolo: 
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PROSTĚJOV Dva důležité turnaje v  hodně nabitém jarním ka-
lendáři absolvoval Our Hope Boxing Club Prostějov. Na obou se 
dohromady představilo osm jeho boxerů a boxerek, kteří přibliž-
ně rovnou měrou vítězili i prohrávali, především ale získávali další 
cenné zápasové zkušenosti.
„Začátkem března jsme se vydali na mezinárodní turnaj do polského 
Štětína. S tamním oddílem máme dlouhodobě výbornou spolupráci, 
jeho akcí se účastníme pravidelně. Tentokrát jsme tam jeli jako výpra-
va Sportovního centra mládeže, kde dělám asistenta trenéra, a součástí 
týmu SCM Jihomoravské oblasti byli i dva borci našeho klubu,“ infor-
moval hlavní kouč OHBC Martin Klíč.
Junior Tomáš Kantor (váhová kategorie do 50 kilogramů) podlehl 
mnohem zkušenějšímu Kucherovi po velkém boji na body. „Tom podal 
i přes porážku skvělý výkon, ukrajinského soupeře s nepoměrně větším 

počtem utkání na kontě velmi potrápil a ukázal svůj potenciál,“ ocenil 
Klíč. Slova chvály měl také pro druhého ze svých svěřenců, kterým byl 
ostřílený junior Dorian Kropog (do 55 kg).
„Dorian v prvním dnu zdolal jasně na body domácího Pinkowskiho 
a druhý den taky zvládl vítězně, znovu na body proti Buderkiwiczowi 
z Wloclawku. Tím už potřetí celý štětínský turnaj vyhrál, jako obvykle 
ukázal svou stabilní boxerskou kvalitu,“ vyzdvihl Klíč další Kropogův 
triumf, tentokrát na mezinárodním podniku v Polsku.
V polovině března následovalo klání Národní ligy boxu ČR 2024/25 
v Blansku. „Tam jsme měli hned šestinásobné zastoupení včetně dvou 
nováčků, kteří nastoupili do ringu ke své zápasové premiéře. Celkově 
jsme si vedli dost solidně a získali dvanáct bodů do tabulky soutěže, při-
čemž v průběžném pořadí tohoto ročníku NLB se zatím držíme mezi 
nejlepšími,“ navázal šéftrenér OHBC.

I v dalších týdnech bude turnajový kalendář OHBC PV nadmíru plný. „Něco teď máme v podstatě každý víkend, ovšem nejbliž-
šími vrcholy budou dvě mistrovství republiky. Nejprve MČR juniorů a školní mládeže od 4. do 6. dubna v Přerově, kde za nás 
zabojují o medaile Dorian Kropog, Jiří Pavlica, Tomáš Kantor, Tomáš Otáhal a Daniel Kozák. V termínu 18. až 20. dubna bude 
potom následovat MČR kadetů v Kroměříži, načež uspořádáme 26. dubna další kolo Národní ligy boxu ČR v Němčicích nad 
Hanou a 3. května pak galavečer české extraligy družstev v Národním sportovním centru Prostějov,“ doplnil Martin Klíč.

OUR HOPE BOXING CLUBOUR HOPE BOXING CLUB
vyrazil do Štìtína a Blanska

Dorian Kropog (vpravo) 

 2× foto: archiv 

výhra na body nad Humlovou. Hodnocení Martina Klíče:
„Lenka proti známé thajboxerce sice inkasovala ze začátku 

tvrdý úder, ale pak postupně získávala převahu 
a zkušeně jí ukázala, o čem je klasický box.“

výhra na body nad Vaněčkem. Hodnocení Martina Klíče:
„Jirka měl silného protivníka z Brna, 

ale přesto ho dokázal výborným způsobem porazit. 
Opět potvrdil svou neustále rostoucí výkonnost.“

prohra r.s.c. s Nakládalem. Hodnocení Martina Klíče: 
„Jeden z našich nováčků začal moc dobře, 

ale pak si naběhl na dvě rány těmického soupeře
 a podlehl před limitem.“

výhra r.s.c. nad Zavadilem. Hodnocení Martina Klíče: 
„Druhý náš nováček zvládl svůj debut parádně, 

když měl nad brněnským protivníkem jasně navrch 
a duel ukončil před limitem.“

prohra na body se Sanislovou. Hodnocení Martina Klíče:
„Ema boxovala po dlouhé pauze, což bylo logicky 
znát, a kroměřížské soupeřce podlehla bodovým 

výrokem rozhodčích.“

prohra r.s.c. s Jaškem. Hodnocení Martina Klíče:
„Dan se úplně nesrovnal s tempem střetnutí, 
které mu příliš nevyšlo, vlastně poprvé utrpěl 

porážku před limitem.“
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